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Via Positiva

Julkaisija: Via ry, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki

Päätoimittaja: Tuija Virtanen

 gsm 040 842 9488

 vialainen@via.fi

Toimittamiseen osallistuivat Asta Aronen, Sinikka 

Juntura, Elina Kakko, Sirpa Kupulisoja ja Terttu 

Seppänen. 

Painopaikka: Offset Ulonen Oy, Tampere 

Valokuvat: Etukannen kuva Asta Aronen.

Kiitos kuvista Asta Aronen, Kati Fri, Elina Kakko, Jari 

Kiirla, Sirpa Kupulisoja, Pentti Mäkelä, Terttu Seppänen 

ja Pekka Tanttari.

Ilmestyminen ja aineisto:  

Nro 1/2024 ilmestyy helmi–maaliskuun vaihteessa. 

Aineiston viimeinen jättöpäivä 15.1.2024.

Tilaus- ja irtonumerohinnat: 

Irtonumero 10 € 

Vuosikerta 30 € 

Ilmoitushinnat:   

1/1 sivu, väri 150 € 

1/1 sivu, mv 100 €

1/2 sivua, mv 60 €

1/4 sivua, mv 45 €

Kiitosilmoitus 30 € 

Joulutervehdys 30 €

Tilaukset, osoitteenmuutokset, laskutus:

Via Positiva, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki

Kaukalinna/Via ry, Sinikka Juntura,

044 755 9636 tai 040 825 5165,

vialainen@via.fi 

Via ry, Kerimäen Osuuspankki 

Fi35 5133 0020 0205 73, OKOYFIHH, 

vuositilauksen viite 13550

Kirjoittajien nimellä tai nimimerkillä varustetut tekstit

edustavat kirjoittajien omaa näkökantaa.

Via Positiva tehdään talkootyönä.

Ohjeita kirjoittajille: Via Positivaa varten on oma 

sähköpostiosoite vialainen@via.fi, jonne kaikki Via 

Positivaan tulevat jutut voi lähettää. Toimitus tarvitsee 

jatkuvasti hyviä valokuvia. Kirjoittaja! Mieti juttusi 

kuvitusta (piirrokset, valokuvat ym.) Toimitus pidättää 

itsellään oikeudet muokata tekstejä.



Joulu on rauhan aikaa

PÄÄKIRJOITUS
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Hyveiden ja filosofian kautta 
rauhantyöhön

Kohta on  jälleen joulu,  on rauhan ja hiljentymisen aika. Rauhaa, rauhaa, rauhaa päälle maan. 
Tulkoon valkeus, valo ja hyvä tahto mieliin ihmisten. 

Rauhaa ja hyvää tahtoa totisesti tarvitaan. Hyveille on nyt kysyntää. Altruistinen rakkaus, hyvä tahto ja 
pitkämielisyys ovat arvossaan. Ymmärrys, ajatus ja oivallus siitä, että olemme yhtä ja muodostamme 
kaikki yhdessä mystisen ykseyden, on avain rauhaan ihmisten ja kansojen kesken.  Lähimmäisestä 
kannattaa ajatella positiivisesti ja rakentavasti tahtoen hänelle hyvää, sitä että hänen  positiivinen 
elämänkaarensa toteutuu. Lähimmäisen menestys on tavallaan myös oman itsen menestystä kunhan  sen 
vaan oikein oivaltaa. 

Ajatuksesta kaikki alkaa  ja siitä kaikki rakentuu. Ajatus, tuo ihmeellinen maailmankaikkeuden 
rakennuspalikka vie aina sisältönsä viitoittamaan suuntaan. Tämän tietäen kannattaa sitkeästi ajatuksiaan 
oikeaan ohjastaa ja valvoa mitä tajunnan sisältöjä mielessään pyörittää. Aina vaan ei jaksaisi odottaa, että 
tuo hyvä ja rakas ajatus toteutuisi. Usko jo  melkein lopahtaa. Jumalan myllyt jauhavat hitaasti ja se mikä 
meille on pitkä aika, on Ikuisuudelle lyhyt hetki vain. Sitä määrää, mitä hyviä ajatuksia tarvitaan tietyn 
asian toteen saattamiseksi ilmenneellä tasolla  on vielä arvoitus, minulle ainakin. 

Mielessäni on myös se, että Jeesus sanoi olevansa kanssamme aikojen loppuun asti. Tämä sama taitaa 
päteä meihin kaikkiin, koska olemme osia samasta kokonaisuudesta, suuresta mystisestä ihmeellisestä 
ykseydestä. Kohdelkaamme siis kaikkia elämässämme tapaamiamme  ihmisiä ja kaikkea luomakunnassa 
olevaa  rakkaudella,  kunnioituksella ja kiitollisuudella. 

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta!

Yrjö Honkala
Via ry:n puheejohtaja
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Jari Kiirla

Hyveiden olemusta ja

ilmentymiä elämässä

on hyvä mietiskellä

Missä olet tällä hetkellä, kysyy Jari Kiirla ja 
tarkoittaa missä tietoisuutesi on juuri nyt. Kiirla on 
tutkinut hyveitä ja suosittelee nykyihmiselle 
hyveiden syvällistä mietiskelyä.

Hyveet ovat elämän suola. Niitä on hyvä 
mietiskellä eli pohtia niiden olemusta ja niiden 
ilmentymiä elämässä. 

Onnellisuus
Tunnemme välillä mielihyvää. Mielihyvä on mielen-
kiintoinen sana. Mieli kokee hyvää. On siis jotain, joka 
saa mielen kokemaan hyvää. Hyvä lienee tässä tar-
koittavan mieluisaa tai mieleistä.

Georg Henrik von Wright listaa kolme mielihyvän 
lajia. Ensimmäinen on passiivinen mielihyvä, joka liit-
tyy ensisijaisesti aistinautintoihin. Toissijainen mieli-
hyvä on aktiivinen mielihyvä, jota ihminen kokee teh-
dessään asioita, joihin ihminen paneutuu ja joiden te-
kemisestä hän nauttii. Kolmas mielihyvä liittyy tyy-
dytykseen siitä, että saavutamme sen, mitä haluamme 
tai tavoittelemme.

Mielihyvä tuottaa myös onnellisuutta, mutta onnel-
lisuus on toki jotain laajempaa. Jos pidän omenasta, 
voin sanoa, että omenaa syödessäni koen mielihyvää. 
Onnellisuus liittyy samankaltaisella tavalla omaan elä-
mään. Jos olen tyytyväinen omaan elämääni, koen on-
nellisuutta. Kyse on loogisesti samankaltaisesta arvos-
telmasta, kuten von Wright huomauttaa. Onkin hyvin 
paljon kiinni siitä, mitä toivon ja tavoittelen elämässäni, 
että olenko onnellinen. Jos olen tyytyväinen oman elä-
mäni tilanteeseen, voidaan sanoa, että olen onnellinen. 
Tämä on aika pitkälle paikkaansa pitävä väite.

Voisi ajatella, että kärsimys on hyvin pitkälle on-
nellisuuden vastakohta. Mutta mistä kärsimys syntyy? 
Stoalaiset ja buddhalaiset ovat oivaltaneet, että kyse on 
aika pitkälle siitä, miten ihminen suhtautuu asioihin. Eli 
jos jotain ikävää tapahtuu, mielemme usein lisää kär-
simystämme sen sijaan, että hyväksyisimme tosiasiat 
sellaisena kuin ne ovat. Jos esimerkiksi potkaisen var-
paani kiveen, mieleni saattaa esittää itsesyytöksiä siitä, 
että olen toiminut huolimattomasti. Sen sijaan voisin 
suhtautua asiaan niin, että tämä oli ikävä tapahtuma, 
mitä tästä voisin oppia. Voisin vaikka oppia läsnäolon 
taitoa/hyvettä. Sen jälkeen kipu on vain varpaassa eikä 

enää mielessä.
Yksi tapa lisätä onnellisuutta on lisätä omaa hy-

vinvointia. Eli syömällä terveellisesti, nukkumalla hy-
vin, liikkumalla sopivasti ja hoitamalla hyvin ih-
missuhteita voi lisätä omaa hyvinvointia ja sitä kautta 
myös onnellisuutta. Kuten metaforisesti sanotaan, on-
nellisuus on hyvinvoinnin kruunu. 

Onnellisuus liittyy myös kreikan kielen sanaan eu-
daimonia (eu = suotuisa/hyvä; daimonia = suojelus-
henki). Aristoteles sanoo, että se on ainoa asia, joka 
valitaan sen itsensä vuoksi ja että 'olla onnellinen' tar-
koittaa samaa kuin 'elää hyvin' tai 'onnistua elämässä'. 
Eli elämällä hyvin voi siis mahdollisesti saavuttaa on-
nellisuuden. Onko onnellisuus silloin edes hyve? Eikö 
se ole enemmän lopputulos hyvästä elämästä? Riip-
punee varmaan paljon näkökulmasta. Ehkäpä se onkin 
usean hyveen tuottama lopputulos? Hyveet auttavat elä-
mään hyvin ja sitä kautta tuottavat onnellisuutta. Lisäksi 
tarvitaan erityisesti kiitollisuuden hyvettä. Kun on kii-
tollinen siitä, mitä omassa elämässä sattuu ja tapahtuu 
omalle kohdalle, lisää onnellisuuttaan. Onnellisuus on 
hyvin pitkälle oikeaa suhdetta omaan elämään. 

Leikkimielisesti ajattelin seuraava ajatusta: Olen 
onnellinen, siis olen olemassa. Sen totuusarvoa voi jo-
kainen vapaasti pohtia. Voi myös miettiä ajatusta: Olen 
onnellinen, siis elän.

Läsnäolo
Missä olet tällä hetkellä? En tarkoita fyysisesti vaan, 
missä sinun tietoisuutesi on? Onko se tässä hetkessä ja 
siinä, mitä elämässäsi juuri nyt tapahtuu? Teetkö asioita 
tietoisesti vai onko tietoisuutesi mielen mukana men-

Hyvemietiskely 1
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neessä tai tulevassa? Mitä olisi olla läsnä tässä hetkessä?
Sanotaan, että meillä on apinamieli. Se on kuin apina ja 
hyppii sinne tänne sen mukaan, mitä virikkeitä sattuu 
tulemaan. Voimme kuitenkin tulla tietoisemmiksi siitä 
ja oppia olemaan läsnä myös tässä hetkessä. Voimme 
oppia olemaan läsnä.

Timo Klemola kirjoittaa artikkelissaan "Filosofian 
harjoitus – harjoituksen filosofia" hyvin siitä, että olem-
me harvoin tietoisia siitä, kun uudet ajatukset nousevat 
mieleemme. Filosofiaa tulisi harjoittaa, jotta voisimme 
tulla tietoiseksi niistä. Klemola kuvaa Heideggerin 
harjoituksia tai zen-buddhalaisia harjoituksia ja sitä, mi-
ten niiden avulla voimme tulla tietoiseksi siitä, miten 
ajatukset syntyvät. Tämä on yksi hyvä tapa oppia läsnä-
oloa. 

Läsnäolo on tärkeää, jotta voi tehdä tietoisemmin elä-
mänsä kannalta tärkeitä päätöksiä ja päätyä parempiin 
ratkaisuihin. Se on tärkeää myös siksi, että voisimme 
kohdata toiset ihmiset aidommin. Jos olemme muualla, 
emmekä läsnä toisille ihmisille, emme kohtaa heitä 
syvemmällä tasolla. Silloin elämän syvällisemmät mer-
kitykset voivat jäädä avautumatta ja elämä voi olla 
pinnallisempaa suorittamista. 

Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssissa puhutaan 
ajatuksista ja niiden merkityksestä. Usein ajattelemme, 
että ajatuksemme ovat omiamme, mutta jos oikeasti 
lähdemme enemmän tutkimaan asiaa huomaamme, että 
löytyy muitakin ihmisiä, joilla on hyvin paljon saman-
laisia ajatuksia. Loppujen lopuksi vain hyvin harvat aja-
tuksemme ovat originelleja. On hyvä kysyä itseltään, 
miksi ajattelen näin? Haluanko pitää nämä ajatukset vai 
päästää ne menemään? Osa ajatuksista ei ole todel-

lakaan hyväksi meille itsellemme. Jotta voisimme olla 
tietoisia niistä, täytyisi oppia läsnäolon taitoa. Taitoa 
katsoa, että tässä on nyt tällainen ajatus. Haluanko aja-
tella näin, vai olisiko syytä pohtia asiaa tarkemmin? 
Harkitsevaisuuden hyve on tässä hyväksi. Niistä ajatuk-
sista, joita ei halua pitää, voi päästää irti. Ehkäpä ne 
olivat jonkun muun ajatuksia, jotka tulivat luokseni 
harhailemaan.

Mikä tekee läsnäolosta hyveen? Sehän on hyvin tai-
don kaltainen asia, jonka voi opetella. Toisaalta harkit-
sevaisuus ja järkevyyskin ovat hyvin paljon taidon 
kaltaisia. Kun on kyse hyveestä, on paljolti kyse siitä, 
että ihminen tekee siitä tavan. Hän kehittää itselleen 
tavan harkita asioita. Hän kehittää itselleen tavan pohtia 
asioita järkeä käyttäen. Hän tekee itselleen tavan olla 
läsnä toisten ihmisten seurassa ja muutenkin omassa 
elämässä toimiessaan. Olla läsnä tässä hetkessä ei 
tarkoita sitä, etteikö ihminen välillä pohtisi ja muiste-
lisi mennyttä sekä suunnittelisi tulevaa. Jos hän tekee 
sen tietoisesti ja niin, että se ei häiritse tätä hetkeä ja sitä, 
mitä tapahtuu tässä hetkessä.

Leikkimielisesti ajattelin seuraavia ajatuksia: Olen 
läsnä, siis olen olemassa. Olen läsnä, siis elän.

Lähteet:
Aristoteles: Nikomakhoksen etiikka
Timo Klemola: Filosofian harjoitus – harjoituksen 
filosofia, Niin & näin 3/2002 
Tyyne Matilainen ja Mirja Salonen: Kirjeopisto 
Vian rajajoogan kurssi
Georg Henrik von Wright: Hyvän muunnelmat

”Leikkimielisesti ajattelin seuraavia ajatuksia: 
Olen läsnä, siis olen olemassa. 

Olen läsnä, siis elän.”



Tausta: Ajatus tähän harjoitukseen syntyi minulle 
työyhteisössä. Jokaisessa työyhteisössä työntekijät 
tarvitsevat psykologista turvallisuutta tuottavuutta 
tukevien käytänteiden rinnalle. Tämä harjoitus 
omalta osaltaan lisää psykologista turvallisuutta. 
Harjoituksen voi ulottaa myös perhe-elämään.

Henkinen harjoitus:
Pyri siihen, että sanot joka päivä jollekin ihmiselle 
anteeksi.

Pyri siihen, että sanot joka päivä jollekin ihmiselle 
kiitos.

Reflektoi illalla päivääsi. Sanoitko tänään jollekin ih-
miselle anteeksi? Sanoitko tänään jollekin ihmiselle 
kiitos? Jos et sanonut, ota tavoitteeksi seuraavana päivä-
nä sanoa kaksi kertaa.

Harjoituksen filosofiaa:
Kun sanon anteeksi, myönnän tehneeni virheen. Myön-
nän, että olen vielä kehityksen alla ja tahdon oppia. Se 
virittää minut oppivaan moodiin. Se myös poistaa 
tarpeen piilotella virheitäni. Minusta tulee aidompi, kun 
en yritä piilotella virheitäni. Minusta tulee inhimilli-
sempi, kun en yritä piilotella virheitäni. Elämä muuttuu 
helpommaksi ja keveämmäksi, kun en yritä piilotella 
virheitäni. Samalla se vaikuttaa siihen, että minun on 
helpompi hyväksyä myös toisten ihmisten virheitä. On 
helpompi antaa heille anteeksi. Silloin toisten ihmisten 
virheet eivät synnyttä minussa negatiivisia tunteita ja 
ajatuksia. Tällä tavalla olen vapaampi negatiivisuu-
desta ja elämä on valoisampaa ja keveämpää.

Henkinen�harjoitus:�

ANTEEKSI�JA�KIITOS!
Kun sanon kiitos, ilmaisen kiitollisuutta joillekin 

ihmisille. Kiitollisuus rakentaa hyviä ystävyyssuhteita. 
Hyvät ystävyyssuhteet lisäävät iloa ja syvällisyyttä elä-
mään. 

Kiitollisuuspäiväkirjan pitämisen on todettu vaikut-
tavan positiivisesti, kun tarkkaavaisuus kiinnittyy yhä 
enemmän huomaamaan, miten monet asiat ovat hyvin 
omassa elämässä. Se voi yllättää, miten paljon meillä on 
aihetta kiitollisuuteen. Kiitollisuuden sanallinen ilmai-
seminen muille tuo tähän vielä uuden ulottuvuuden. Se 
kurkottaa kohti toista ihmistä. Miten hyvältä kuulos-
taakaan, jos saa kuulla puolisoltaan: "Olen kiitollinen, 
että olet tullut elämääni ja tuonut siihen niin paljon valoa 
ja iloa" tai kuulla ystävältään: "Olen kiitollinen, että olet 
ollut pitkään ystäväni ja olet kuunnellut ja auttanut mi-
nua vaikeina aikoina". Myös aivan pienet arkisen 
elämän kiitos-sanat ovat tärkeitä, koska silloin arkisen 
elämän pienimmätkään teot eivät ole itsestäänsel-
vyyksiä vaan ne huomataan ja huomioidaan. Arkinen 
elämä muuttuu näin valoisammaksi.

Voit ottaa tämän henkisen harjoituksen itsellesi kuu-
kauden ajaksi ja katsoa, miten se vaikuttaa sinuun ja 
elämääsi. Kuukauden tai kahden harjoittelulla se alkaa 
muodostua jo luonnolliseksi tavaksi. Kun hyvää tuot-
tava toiminta muuttuu luonnolliseksi tavaksi, se muo-
dostuu hyveeksi. Näin kehität itsessäsi anteeksipyyn-
nön kautta nöyryyden, anteeksiannon, aitouden ja 
oppimishalun hyveitä ja kiitos-sanan kautta kiitolli-
suuden hyvettä. 

kokoontuu sunnuntaisin ja keskiviikkoisin klo 21.00.
Liity mukaan osaamallasi meditaatiotekniikalla siellä, 
missä olet.
Luodaan ajatuksin yhdessä rauhaa maailmaan! 

RAUHAN TYÖ 
-etämeditaatioryhmä 

Jari Kiirla

Henkinen harjoitus
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Via ry:n jäsenet ja Via-Akatemian rajajoogan opiskelijat 
voivat liittyä zoomryhmään ja tilata linkin Via-Akatemiasta: 
via.akatemia@via.fi



Via ry:n valtakunnalliseen adventtijuhlaan virit-
täydyttiin Valon Tilassa ennen varsinaista tähti-
hetkeä monella näkyvällä (ja näkymättömällä) 
estradilla, pianon virityksen soi meille Arno Kan-
tola, Tuula Uusitalon taidenäyttelyn ripustus ase-
teltiin kohdalleen Valon Tilan isäntäparin Kati ja 
Börje Frin toimesta, joulupuuron ja luumukeiton 
maut kohdalleen sääti Airi Roos ja ohjelmajärjes-
tyskin kalibroitiin parhaaksi mahdolliseksi. Usea 
arkienkeli mahdollisti kokonaisuuden kaikille 
aisteille nautittavaksi. 

Jylhä-ääninen spiikkeri Via ry:n puheenjohtaja Yrjö 
Honkala piti langat käsissään varmalla otteella.

Jari Kiirlan puheenvuoro Joulun henki hiipii Hel-
sinkiin  muistutti meitä virittäytymisestä ja hiljentymi-
sestä Pyhän ääreen – tuomalla rakkaimman joulumuis-
ton nyt-hetkeen, luomalla se sisäiseksi, oman tilan täyt-
täväksi joulun hengeksi. Charles Dickensin iki-
ihanasta Saiturin joulu (1843) tarinasta löytyy kohta: 
"Ihmisten tavat osoittavat kohti tietynlaista loppua, ja 
jos ne eivät muutu, mikään ei muutu. Mutta jos ne muut-
tuvat, loppukin muuttuu". Joulun hyveet ovat moninai-
set, kirjan lopulla tarinan Scrooge toivottaa hyvää 
joulua Bobille sellaisella sydämellisyydellä, josta ei voi 
erehtyä: "Toivotan sinulle iloisempaa joulua kuin olen 
toivottanut moneen vuoteen! Nostan sinun palkkaasi ja 
pyrin auttamaan perhettäsi". Se, mikä oli mahdollista 
itsekkäälle saiturille – hyveelliseksi ihmiseksi kasvami-
nen, on mahdollista meille jokaiselle. Hyveet kunniaan 
ikuisesti, ja erityisesti jouluna.

Yrjö Honkala lausui kiitoksensa ja kunnioituksensa 
edeltäjälleen Jouko Paloselle tämän uraauurtavasta ja 

Asta Aronen

Mahdollisuus kunniajäsenyyteen ja kunniakirjoihin 
on avoinna useille yhteisön pitkän linjan tekijöille, työ 
jatkukoon.

Marja-Leena Salojuuren ansiokkaasta puheenvuo-
rosta löytyy kirjoitus sivuilla 10–12 Christina von 
Dreienin kirjoista, Kirjeopisto Vian menetelmästä ja 
T.E. Matilaisen opetuksista Marja-Leena on etsinyt ja 
löytänyt yhtäläisyyksiä ja samaan suuntaan viittaa-
vuutta. Ajatustemme valtavaa voimaa ja vaikuttamis-
mahdollisuuksia ei voi kyllin korostaa!

Luovan kirjoittamisen ryhmän vetäjä Sirpa Kupu-
lisoja painotti, että taajuuksia kohotetaan myös kirjoit-
tamalla. Ryhmän tähänastisen työn eeppisin projekti, 
yhteinen runoteos Valon tiellä on saanut jalon muodon: 
Sirpan vaikuttavan kaunis ja vahva ääni nauhoitteena 
yhdistettynä visuaaliseen taustaan lanseerattiin juh-
lassa. Kauniin herkät runot saavat kruununsa näin esil-
letuotuna suuremmallekin yleisölle. 

Suomen etu on yhdessä etsiä koko Euroopan 
yhteistä hyvää
Sinikka Junturan Suomen itsenäisyyden vaiheisiin 
liittyvä puheenvuoro toi esiin laajasti ajattelun merki-
tyksen. Tämä valtava teema luo erilaisen valon niihin 

pitkäjänteisestä työstä, jonka varrelle osui useampikin 
selätetty haastava etappi. Kunniakirjan sanoin: "Via ry 
ja vialainen yhteisö kiittävät lämpimästi Sinua toimin-
nastasi Via ry:n puheenjohtajana vuosina 2005–2023 
sekä kaikesta toiminnastasi vialaisuutesi aikana. Olet 
hoitanut luottamustoimesi kunnioitusta herättävän 
tunnollisesti ja antaumuksella. Olet osoittanut toimin-
nassasi sisäistäneesi Kirjeopisto Vian rajajoogan hyveet 
ilmentäen niitä käytännössä."

Vialaisten adventtijuhlaa vietettiin ensimmäisenä adventtisunnuntaina niin Valon Tilassa Helsingissä 
kuin Zoomin kautta ympäri Suomen. Kuvassa Börje Fri (takarivissä vas.), Yrjö Honkala, Jaakko Vää-
nänen, Tauno Halme, Arto Paulaharju, Jari Kiirla, Asta Aronen, Arno Kantola, Timo Ala-Reinikka, 
Tuula Kruth (eturivissä vas.), Desirée Kantola, Marja-Liisa Salojuuri, Airi Roos. (Kuva Kati Fri)

Joulun henki täytti Valon Tilan adventtina
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Valon Tilan isännällä ja galleristilla Börje Frillä  on syytä 
hymyyn, kuvastimesta heijastuu vaimo Kati Fri. Taustalla 
Tuula Uusitalon taidetta.

Pianonvirityksen taikaa. Valon Tilan 
piano kanttoriurkuri  Arno Kantolan 
käsittelyssä.



prosesseihin, jotka johtivat Suomen itsenäisyyteen ja 
siitä jatkuen Euroopan Unionin jäsenyyteen ja nykyi-
seen historialliseen vaiheeseemme ja aikaamme. Yhteys
henkiseen, aistein havaittavaa tietoa syvempään ym-
märrykseen ylittää faktojen luetteloinnin – on ajattelu-
prosessien ja ajattelun kehityksen tulosta nähdä syvem-
mät syyt. Ken Wilberin luoman tasoajattelun pohjalta 
mielitietoisuudesta sielutietoisuuteen siirtyminen edel-
lyttää, että ajattelun avulla etsitään yhteyksiä asioiden 
välille kuten myös yhteyksiä näkymättömään eikä 
kompromissi silloin ole paras ratkaisu. Suomen etuna 
on yhdessä etsiä Euroopan yhteistä hyvää, siinä piilee 
ajattelun muutoksen tarve. Euroopan "Moninaisuu-
dessa yhtenäinen" -motto osuu hyvin maaliinsa. On 
kyse yhteisestä tulevaisuudestamme. Yksilön vastuu 
kasvaa, kun ymmärtää ajattelun merkitystä.

Reformaatio yhdisti henkisen ja maallisen, "taivas 
maan päälle" ajatuksena, ja lisäsi yksilön merkitystä se-
kä kohotti uskonnollisen tietoisuuden tasoa. On löy-
dettävä oma tehtävä ja kutsumus sekä kysyttävä itsel-
tään, mitä Raamatun tai pyhän kirjan kohta tarkoittaa 
tässä ja nyt juuri minulle.

Sinikka Juntura päätti esityksensä Mirja Salosen 
visioon 1995 Via-Akatemian syntysanojen muodossa: 
”Tulkoon se Valo, jonka on ennustettu tulevan pohjo-
lasta ja nimenomaan Suomesta ja jota Kirjeopisto Via on 
tälle planeetalle tuonut ja levitköön se edelleen Via-
Akatemian kautta koko ihmiskunnalle, sen jokapäiväi-
seen elämään ja ihmissuhteisiin sekä tieteisiin ja tai-
teisiin ja koko kulttuuriin.”

Terttu Seppäsen joulutervehdykseen Hoosianna-
päivänä, toisin sanoin "Ylistys Rauhanruhtinaalle" py-
hän ajankohtaan osui myös radion ajankohtaisohjelma 
Horisontin teema: Hyveet hyvän elämän eväinä – mitkä 
ovat yhteiskuntamme arvot? Ohjelmassa toimittaja ky-
syi teologi ja eetikko Antti Kylliäiseltä "Mitä hyve tar-
koittaa?" Kylliäinen vastaa "Hyveet ovat niitä ominai-
suuksia ja luonteenpiirteitä, jotka tekevät meistä hyviä 
ihmisiä, missä toimimmekin."

Entä hyveeen ja arvon ero, jatkaa toimittaja. Vastaus 
"Perusero on se, että arvot ovat päämääriä, itsessään ar-
vokkaita, joihin toiminnan tulee tähdätä. Hyveet ovat 
keinoja, joiden avulla päämäärät saadaan toteutumaan.

Jokaista arvoa kohden voidaan nimetä hyveet, jotka 
tarvitaan, että kyseinen arvo saavutetaan. Esimerkiksi 
oikeuden toteutuminen edellyttää, että yhteiskunnassa 
on oikeudenmukaisuutta ja reiluutta." 

Terttu jatkoi omaa pohdintaansa joulun hyveistä. Kun 
joulun valmistelun käytännön töihin liittyy joulumieli, 
hyvä tahto, ystävällisyys, aito antaminen ja läsnäolo, ta-
voitetaan joulurauha. 

On kyse luomisesta ja toteutuksesta. Luukkaan evan-
keliumissa (2:14) on universumin läpäisevä sanoma: 
"Kunnia Jumalalle korkeuksissa, ja maassa rauha ih-
misten kesken, joita kohtaan hänellä on hyvä tahto", ly-

hennettynä versiona "Maassa rauha ja ihmisillä hyvä 
tahto". Kun ihmiset sisäistävät ajatuksen, että Jumalalla 
on hyvä tahto ihmisiä kohtaan, ja kun ihmiset alkavat 
kohdella toisiaan hyvän tahdon asenteella, ollaan rau-
han tiellä. Kun kaikki ihmiset toteuttavat hyvää tahtoa 
toisiaan ja koko luomakuntaa kohtaan, on rauha.

Vaikka maailma on kovin melskeinen ja pimeä 
nykyisin, on hyvä muistaa, että pitämällä huolta omasta 
sisäisestä rauhasta ja pysymällä toivon, uskon ja luot-
tamuksen mielentilassa, edistämme rauhaa. Tiedämme 
positiivisten ajatusten voiman ja vaikutuksen. Luomalla 
tietoisesti positiivisin ajatuksin, sanoin ja teoin rauhaa, 
olemme lähempänä rauhallisempia aikoja. Rauhan työ 
–meditaatiomme on kohottanut tietoisuutta – se on ha-
vaittavissa. Vialaisten ajatukset ovat voimakkaita.

Terttu Seppänen päätti tervehdyksensä muutamaan 
sitaattiin. Edesmenneiden presidenttiemme Martti 
Ahtisaaren sanoin: "Rauha on tahdon asia" sekä Mau-
no Koiviston sanoin: "Ellemme varmuudella tiedä  
kuinka tulee käymään, olettakaamme, että kaikki käy 
hyvin". Wikipedian mukaan maailmanrauha on vapau-
den, rauhan ja onnellisuuden aate kaikkien kansakun-
tien ja/tai ihmisten välillä. Christina von Dreien puhuu 
"Hyvän visiosta tulee jokaisen maan laki" ja säveltäjä 
Timo-Juhani Kyllösen sanoin: "Hyvyys pitää maa-
ilman koossa".

Paikallisosastojen joulutervehdyksistä jäi mieleen 
Elina Kakon ehdotus lukupiiritoiminnan laajentami-
sesta valtakunnalliseksi tulevana vuonna. Kannatettava 
ajatus, verkko-osaaminen on meillä hallussa ja pai-
kallisosaston kokoontumisissa voidaan täydentää ja ja-
lostaa asiaa. Lukemisenpohdinnan ja jakamisen syner-
giaa Vesimiehen ajan hengessä!

Nuotit ja fanfaarit osuivat kohdalleen kanttoriurkurin 
toimesta, lauluäänensäkin oli mestariluokkaa, lahja-
etuna paikallaolijoille. Yhdessä lauletut joululaulut 
kohosivat toiseen sfääriin, kun mieli oli virittynyt oi-
kealle taajuudelle. Suurkiitos kaikille juhlan toteut-
tajille ja osallistujille, tästä on hyvä jatkaa kiitollisin 
mielin Uuteen Vuoteen! 

 

Adventtijuhlassa kiitettiin Via ry:n pitkäaikaista 
puheenjohtajaa Jouko Palosta, jonka Via ry:n 
hallitus päätti kutsua Via ry:n kunniapuheen-
johtajaksi. Nykyinen puheenjohtaja Yrjö Honkala 
esittelee kunniakirjaa.
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Marja-Leena Salojuuri

Vialaisten yhteistä adventtijuhlaa vietettiin ensimmäisenä adventtisunnuntaina niin Valon Tilassa 
Helsingissä kuin Zoomin kautta ympäri Suomen. 

Käytän esityksessäni lähteinä Bernadette von 
Dreienin Christina-kirjojen osaa 2: Visio hyvästä 
sekä Kirjeopisto Vian rajajoogan opetuskirjeitä ja 
eräitä opettaja Tyyne Matilaisen antamia tietoja.

Christina von Dreien on nuori sveitsiläinen nainen, jolla 
on ollut syntymästä saakka voimakkaasti laajentunut 
tietoisuus ja poikkeuksellisia henkisiä kykyjä. Christina 
von Dreien kiinnostaa minua, koska hänen tietonsa  esi-
merkiksi ihmisen henkisestä rakenteesta ja tietoisuuden 
kohottamisesta ovat lähellä opetuskirjeissämme esi-
tettyjä tietoja. Ne resonoivat myös opettaja Tyyne Ma-
tilaisen 1970- ja 1980-luvuilla antamiin tietoihin. 

Mitä ylipäätään voimme tietää ihmisen henkisestä ra-
kenteesta ja niin sanotusta tuonpuoleisesta – tämän fyy-
sisen kolmiulotteisen maailman yläpuolella ja ulko-
puolella olevasta silmälle näkymättömästä maailmasta?   

Christina von Dreien toteaa, että korkeampia todelli-
suuksia ei voida selittää ja määritellä ihmisten käsit-
teillä. Niiden olemassaoloa ei pystytä todistamaan eikä 
kieltämään pelkin sanoin ja argumentein. Niistä voidaan 
kuitenkin saada aavistus laajentuneella havainnoinnilla. 

Kiehtova asia ihmisessä on, että hän on sekä kol-
miulotteinen että henkinen ja että nämä molemmat ni-
voutuvat yhteen. Meillä ihmisillä on fyysinen keho ja 
voimme silti samanaikaisesti siirtyä henkisesti kaik-
kialle. Se on meille erityistä ja ainutlaatuista.

Jokaisessa ihmiskehossa asuu ei-materiaalinen, ai-
nutlaatuinen ja tietoinen sielu, joka on osa suurta ko-
konaisuutta. Kaikki kosmoksessa on elävää ja kaikella 
on sielu, ja kaikkialla luomakunnassa on tietoisia 
olentoja. Koko universumi on asutettu ja jokainen sielu 
on ainutlaatuinen yksilö. Myös Maa-planeettamme on 
tietoinen olento, jolla on sielu.

Materia ja antimateria – karkeasyisyys ja 
hienosyisyys
Christinan mukaan universumimme koostuu noin nel-
jästä prosentista materiaa. Fyysistä kolmiulotteista 
maailmaa on pidettävä yleismaailmallisesti katsottuna 
poikkeuksena eikä sääntönä. Koko muu universumi 
koostuu antimateriasta, mikä on joko hienosyistä ja 
korkeampiulotteista tai niin hienojakoista, ettei sitä voi 
kuvailla ulottuvuuksilla. 

Hienosyinen antimateria on karkeasyiselle ole-
massaololle elintärkeää. Meidän ydintietoisuutemme, 
oma korkeampi minämme, on antimateriassa. Näin 
olemme inkarnoituneina ihmisinä aina yhteydessä 
tämän ei-fyysisen tilan kanssa. 

Helsingin Sanomien Tiede-palstalla oli 29.11.2023 
artikkeli "Koe osoitti, että antiaine putoaa", jossa ker-
rottiin, että  antiaineen olemassaolon ennusti matemaat-
tisesti brittiläinen fyysikko Paul Dirac vuonna 1928. 
Yhdysvaltalainen Carl Anderson löysi elektronin 
antihiukkasen positronin vuonna 1932. Antiprotoni 
havaittiin 1955 Yhdysvalloissa Berkeleyssä hiukkas-

Ihmisen henkinen rakenne ja 
tietoisuuden kohottaminen

kiihdyttimessä tehdyssä kokeessa. Ainetta ja antiainetta 
syntyi alkuräjähdyksessä yhtä paljon, mutta ne eivät 
voineet jatkaa rinnakkain. Kun antiaineen hiukkanen 
kohtaa aineen hiukkasen, kumpikin tuhoutuu. Ainetta 
jäi jäljelle hiukan. Tästä pienestä ylijäämästä me muo-
dostumme. 

Jumala
Christina sanoo, että jokainen ihminen on jumalainen 
olento. Nykyihmisten pitäisi tulla tietoisemmaksi tästä 
seikasta. 

Kirjeopisto Vian rajajoogan ensimmäisessä opetus-
kirjeessä todetaan Teidän fyysisen ruumiinne todellinen 
valtias on Teissä oleva jumaluus, Teidän henkenne. 
Jokainen ihminen on Jumala ilmenneellä tasolla. 
Ihmisen jumalallinen Itse – korkeampi Minä – on hänen 
kaiken toimintansa ohjaaja ja liikkeelle paneva voima. 
Se ohjaa ihmistä hänen ajatustensa avulla.

Christina toteaa, että voimme kokea Jumalan muo-
dossa, jolle ei ole sanoja. Laajentuneessa tietoisuudessa 
löydämme tien todellisuuden laajentuneeseen havait-
semiseen. Jumalaa voi nimittää myös Alkulähteeksi, 
"kaikeksi, mikä on" tai "puhtaaksi tietoisuudeksi". Ju-
malasta voidaan käyttää myös käsitettä "Luoja", sillä 
ihmiskunta ja planeettamme sekä kaikki muu olemassa 
oleva on Luojan tietoisesti luomaa. 

Opettaja Tyyne Matilainen (opettaja Mirja Salosen 
keräämissä muistiinpanoissa) kuvailee Jumalaa muun 
muassa näin:  Jumala ei ole ulkopuolella, vaan kussakin 
ihmisessä. Jumala ei ole persoonallinen. Jumala on 
luonnossa ja kaikessa. Persoonallista Luojaa ei ole. 
Luonto itsessään ohjaa meitä persoonallisuutemme 
avulla kaltaisekseen. Henkisen työn avulla ihminen uu-
siutuu, mutta sitä ohjaa perimmältään Luonto. Luon-
nossa on aine, joka itsessään on ikuista. Luonnosta 
olemme tulleet – luonnon osia olemme. Jumala on kek-
sitty myöhemmin. Luoja on ihmisen Luoja ja ihminen 
pysyy alati ja hänessä oleva Jumala pysyy alati. 

Jokainen on Jumala syntyessään. Hän on kolminai-
suus: Isä, Poika ja Pyhä Henki. Jokainen ilmentää 
suunnitelmansa mukaan Jumalaa omalla tavallaan. 
Jumala siis liikkuu ihmisen mukaan. 

Ihmisen henkiset olemuspuolet
Christina käyttää ihmisen henkisistä olemuspuolista 
käsitteitä henki, sielu ja korkeampi minä.

Henki
Jumalaisesta alkulähteestä, tästä kaikesta, mikä on, 

tästä alkuperäisestä luovasta olennosta irtoaa jumalal-
linen kipinä, henki. Henki on puhdasta tietoisuutta ja 
niin hienoa, että sillä ei ole vielä mitään fyysistä väräh-
telyä tai tiheyttä. Se on vain puhdasta, hienointa valoa, 
joka on läsnä jokaisessa elektronissa. Jokainen näistä 
Jumalan kipinöistä pitää sisällään jumalallisen alku-
peränsä koko tiedon.
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Sielu 
Christinan mukaan sielu on synonyymi sille, mitä 

edellä kuvailtiin henkenä. Useimmissa henkisissä pe-
rinteissä sana sielu tarkoittaa alkuperäistä jumalallista 
kipinää, joka on immateriaalinen ja osa Jumalaa. Sans-
kritin kielessä, vanhoissa viisauden Veda-kirjoissa tä-
män jumalallisen energian nimi on "Atma".  Bhagavad-
Gita kuvailee sitä ikuisesti läsnä olevaksi, kaiken läpäi-
seväksi ja muuttumattomaksi. Sielu on jokaisen elävän 
olennon sisin ydin ja sellaisena myös tietoisuuden läh-
de. 

Christinan mukaan voidaan myös ajatella, että meillä 
ihmisillä ei ole sielua, vaan me olemme sielu. Kuole-
mattomana sieluna vaellamme kehosta toiseen, olinpai-
kasta toiseen, planeetalta toiselle ja ulottuvuudesta 
toiseen kerätäksemme luomakunnan sisällä kaiken-
laisia kokemuksia ja saadaksemme oivalluksia. 

Korkeampi minä
Christinan mukaan sielu ei koskaan inkarnoidu ko-

konaisena fyysiseen kehoon, vaan aina vain osittain. Se 
lähettää niin sanotusti sielun osia kulloiseenkin inkar-
naatioon. Se mikä jää jäljelle ei-fyysiseen tilaan eikä 
inkarnoidu, voidaan nimittää "korkeammaksi minäksi". 
Korkeampi minä on eräänlainen suojapaikka esim. 
ihmiseksi inkarnoituneelle sielunosalle. Se on sille 
ankkuri ja tiedonlähde. Sielu voi myös sallia useampien 
sielunosien inkarnoitua samanaikaisesti eri paikkoihin 
saadakseen näin lyhyessä ajassa monia eri kokemuksia. 
Tätä nimitetään rinnakkaisinkarnaatioksi. Se, missä 
korkeampi minä oleskelee eli missä korkeammissa ulot-
tuvuuksissa se on, vaihtelee täysin kunkin yksilön kehi-
tysasteen mukaisesti.

Kirjeopisto Vian rajajoogan käsitteet ihmisen 
henkisistä olemuspuolista
Kirjeopisto Vian rajajoogassa ei käytetä sanaa sielu 
vaan  käsitteitä Minä ja sinä, Korkeampi Minä ja alempi 
minä, Ikuinen Itse ja Pyhä Henki.

Opetuskirjekirjassa (2019) todetaan, että mietiskely-
ohjelmat on puettu sinä-muotoon, koska korkeampi ja 
alempi minänne ovat ikään kuin eri olentoja, vaikka ne 
läpäiseävtkin toisensa. Korkeampi Minänne on ohjaa-
janne, kasvattaja, jonka tehtävänä on käskeä alempaa 
minäänne, joka on teidän persoonallinen minänne.

Alempi minä on persoonallinen minä tai luonnollinen 
minä, ego. Korkeampi Minä on ihmisen jumalallinen 
Itse, jumalkipinä, jumalallinen ohjaaja ja opettaja. Vrt. 
omatunto.

Ihmisen Ikuinen Itse on ihmisen persoonan ikuinen 
osa, suuresta Ikuisesta Itsestä luotu ihmisen henki-
olento, jota kutsutaan myös Korkeammaksi Minäksi. 
(IX opetuskirje 2019)

Ikuinen Itse = Kaikkiallinen Henki = Kaikkiallinen 
jumaluus = Kosminen Kristus = Jumala = Taivaallinen 
Isä, josta ihmisen Ikuinen Itse on = korkeampi Minä = 
monadi (jumal´kipinä ihmisessä) on osa (Opetuskirjeet 
1971)

Energeettiset kehot / käyttövälineet
Christina toteaa, että me kaikki ulotumme pitkälle fyy-
sisen kehomme ulkopuolelle ja toisiin taajuuksiin. Jo-
kaisella ihmisellä on fyysisen kehonsa ulkopuolella 

hienosyisiä energiakehoja, joita nimitetään yhteen-
vetona auraksi. Kun näemme ihmisen auran, näemme 
tarkasti ottaen hänen eri energiakehonsa. Fyysisen 
kehon ympärillä olevat erilaiset hienosyiset kehot 
esiintyvät usein sipulin kaltaisina kerroksina. Kuollessa 
kaikki hienosyiset kehot otetaan mukaan.

Ensimmäinen energeettinen keho on eetterikeho. 
Tämä kerros näyttää tarkasti, miten fyysinen kehomme 
voi, sillä se on hienosyisesti suoraan yhteydessä 
fyysiseen kehoon. Jos fyysisellä tasolla tapahtuu jo-
takin, se tapahtuu juuri samalla tavoin eetterisellä ta-
solla.  Näin eetterikehosta voi nähdä sairauksia ennen 
kuin ne ilmenevät fyysisesti. Täydellisen parantumisen 
on siksi aina tapahduttava sekä fyysisessä että eet-
terikehossa.

Toinen hienosyinen keho on tunnekeho, jonne mei-
dän tunteemme on tallennettu. Tästä kehosta voi nähdä, 
minkälaisia tunteita henkilöllä kulloinkin on. Jos joku 
kieltää tai tukahduttaa tunteitaan, se näkyy myös tässä 
kerroksessa. Kun sielu jättää inkarnaation ja tunneke-
hossa on vielä käsittelemättömiä tunteita, nämä tunteet 
ovat yhä jäljellä seuraavassa inkarnaatiossa.

Kolmas hienosyinen keho on mentaalitaso. Men-
taalikehoon on tallennettu ajatuksemme. Mentaalike-
hon ulkopuolella on vielä lukuisia muita kehoja, mutta 
Christina ei jatka tässä kohdin pitempään. 

Kirjeopisto Vian rajajoogan 10. opetuskirjeessä on 
esitetty 7 luonnontasoa ja niitä vastaavat käyttöväli-
neet: fyysinen taso/eetteritaso, astraalitaso, mentaali-
taso (positiivisuus ja negatiivisuus yhtyneinä), buddhi-
nen taso (positiivisuus vallitsevana), nirvaaninen taso 
(positiivisuus kasvaa, negatiivisuus sammuu), paranir-
vaaninen taso (puhtaan positiivinen taso) ja mahapa-
ranirvaaninen taso, jossa on A: Ikuinen Itse joka ilme-
nee Adeptien tajunnassa puhtaana olemisena, so. tie-
toisena olemisena ja B. Pyhä Henki Ikuisen Itsen henki 
yksilöityneenä ja toimivana Adeptissa. Ihminen hävin-
neenä ja Ikuinen Itse syntyneenä.

Mitä positiivisempi ihminen on, sitä kehittyneemmät 
ovat hänen korkeammat käyttövälineensä ja sitä 
korkeammilla luonnontasoilla hän siitä syystä pystyy 
tietoisesti olemaan. Ihmisellä, joka ei ole tietoisesti ke-
hittänyt itseään henkisesti, korkeammat käyttövälineet 
ovat jokseenkin kehittymättömät.

Energiajärjestelmämme (chakrat)
Christinan mukaan sielunrakennelma koostuu eteeri-
sestä energiasta ja käsittää muun muassa eri chakra-
energiakeskukset kehossa. Eteerisen kehomme tasolla 
on erilaisia ympyränmuotoisia hienosyisen energian 
keskuksia, joihin elämänenergiaa kerätään ja joissa sitä 
muunnetaan ja jaetaan. Chakrat voivat avautua tai sul-
keutua. Ne voivat olla joko täysin aktivoituja tai tuskin 
lainkaan aktiivisia. Chakrat ovat myös energiaportteja 
ihmiselon karkeasyisen ja hienosyisen tason välillä. 

Ihmiskehossa on tuhansia tällaisia chakroja ja 7 
päächakraa, joilla on erityinen merkitys terveyden 
ylläpidon ja henkisyyden kehittämisen kannalta. Näistä 
tärkeimmät chakrat ovat (1) juurichakra, (2) sakraali- eli 
seksuaalichakra, (3) Solar Plexus- eli napachakra, (4) 
sydänchakra, (5) kurkkuchakra, (6) otsachakra eli 
kolmas silmä ja (7) kruunu- eli päälakichakra. 

Käytännön vinkkien lista
Christina jakaa käytännön vinkit  kolmeen ryhmään tehtävistä muutoksista.
1. Henkisiä asioita yksilöllisen ja kollektiivisen taajuuden kohottamiseksi:
-  P o s i t i i v i s e s t i  a j a t t e l e m i n e n  j a  p o s i t i i v i s t e n  a s i o i d e n  t o i v o m i n e n .

- Positiivisten, kohottavien luonteenpiirteiden (hyveiden) kehittäminen ja paheiden selättäminen. 
- Olemisen kohtaaminen huumorilla ja keveydellä sekä nykyhetkessä eläminen iloisena
-  K ä y t t ä y t y ä  k i i t o l l i s e s t i ,  a v u l i a a s t i  j a  h y v ä k s y v ä s t i  t o i s i a  k o h t a a n .
- Itsensä tunnistaminen jumalalliseksi luovaksi olennoksi ja itsensä hyväksymisen, itsensä kunnioittamisen ja 
i t s e n s ä  r a k a s t a m i s e n  k e h i t t ä m i n e n
- Karman vaikutuksen ja kuormittavien ajattelu- ja toimintamallien tunnistaminen ja muuttaminen
- Jälleensyntymisen syklin, karman lain ja muiden henkisten lakien sisällyttäminen maailmankuvaan
-  A n t e e k s i a n t o  i t s e l l e e n  j a  m u i l l e
-  O m a n  s i e l u n p o l u n  k u l k e m i n e n  j a  k u t s u m u k s e n s a  l ö y t ä m i n e n  j a  t ä y t t ä m i n e n
-  V a s t u u n  o t t a m i n e n  o m a s t a  i t s e s t ä ä n  j a  o m a s t a  k o h t a l o s t a a n
- Oman todellisen potentiaalin tunnistaminen ja sen kehittäminen yleisen ja yhtisen hyvinvoinnin hyväksi 
r a k k a u d e l l a
- Henkisten saattajien olemassaolon sisällyttäminen maailmankuvaan ja tietoinen kommunikaatio oman 
h e n k i s e n  t i i m i n s ä  k a n s s a
- Menneisyyden taakse jättäminen purkamalla valat, vannomiset, vakuutukset, lupaukset, astraalirakenteet, 
t r a u m a t  j a  m u u t  s e n  k a l t a i s e t  e s t e e t
-  To i s t en  e l äv i en  o l en to j en  vapaan  t ahdon  kunn io i t t aminen  ka ik i s sa  o lo suh te i s sa .
-  O l l a  v a h i n g o i t t a m a t t a  e l ä v ä ä  o l e n t o a  a j a t u k s i n  t a i  t e o i n .
-  E l ä i n t e n ,  k a s v i e n ,  k i v i e n  j a  y l e i s e s t i  k a i k e n  l u o d u n  k o h t e l e m i n e n  r a k k a u d e l l a .
-  J o u k k o m e d i o i d e n  k r i i t t i n e n  k y s e e n a l a i s t a m i n e n  j a  i t s e n ä i n e n  a j a t t e l u .
-  S i s ä i n e n  i r r o t t a u t u m i n e n  v a l l i t s e v a s t a  v a l o t t o m u u d e n  j ä r j e s t e l m ä s t ä .
- Keskittyminen elämän olennaisiin asioihin ja itsensä vapauttaminen tarpeettomasta kuormasta.
-  I t s e n s ä  y m p ä r ö i m i n e n  h y v i l l ä ,  v a l o n t ä y t e i s i l l ä  a s i o i l l a .
-  I t s e n s ä  j a  y m p ä r i s t ö n s ä  p a r e m p i  h u o m i o o n  o t t a m i n e n .
-  A s u i n t i l o j e n  p u h d i s t a m i n e n  j a  e n e r g i s o i m i n e n .
 -  M e d i t a a t i o h a r j o i t u s t e n  t e k e m i n e n  j a  h a v a i n t o k y v y n  k e h i t t ä m i n e n

2 .  K e h o l l i s i a  a s i o i t a  y k s i l ö l l i s e n  j a  k o l l e k t i i v i s e n  t a a j u u d e n  k o h o t t a m i s e k s i :
-  K e h o n  k u o n a n p o i s t o .
-  T i e t o i n e n  j a  t e r v e e l l i n e n  r u o k a v a l i o .
-  R i i t t ä v ä  f y y s i n e n  l i i k u n t a .
-  R i i t t ä v ä  u n i  j a  r e n t o u t u m i n e n .
- Joogan, Qigongin (Chi Kung) tai vastaavan harjoittaminen.
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Eli meillä on kehossamme näkymätön, hienosyinen 
energiajärjestelmä ja tämän järjestelmän halki virtaa 
hienosyistä elämän energiaa – samalla tavalla kuin 
fyysisellä tasolla erilaiset kehon nesteet virtaavat omia 
ratojaan pitkin. Energia, joka virtaa näiden keskusten lä-
pi, on sanskriitin kielellä ”prana” (elämänvoima). Perin-
teisessä kiinalaisessa lääketieteessä ”Qi” (Chi).

Vasta chakrat tekevät hengelle ylipäänsä mahdol-
liseksi olla yhteydessä materiaaliseen tiheyteen ja 
toimia fyysisessä maailmassa. 

Tietoisuuden kohottaminen / tajunnan 
avartuminen
Christinan mukaan tietoiseksi tuleminen toimii aivan 
yksinkertaisesti siten, että liikutamme omaa taajuut-
tamme askel askeleelta yhä enemmän ylöspäin. Tärkeä 
tekijä on kiitollisuus ja positiivinen perusasenne sekä 

itseä kohtaan että aivan yleisesti. Tehtäviin kuuluu myös 
oman sisäisen elämänsä siivoaminen.

Jokaisella energialla on universumissa tietty taajuus, 
tietty värähtely. Kaikki positiivinen ja rakkauden täyt-
tämä värähtelee korkeasti. Tämä tarkoittaa, että hyvät 
ajatukset, sanat ja teot värähtelevät korkealla tasolla. 
Pahuus ja tuhoisuus värähtelevät matalalla, samoin 
negatiiviset tunteet.

Oikeastaan koko universumissa kyse on aina vaan 
taajuuksista. Jokaiseen ongelmaan on ratkaisu ja rat-
kaisun nimi on aina taajuuden kohottaminen. Ratkaisu 
kaikkiin yksittäisen ihmisen yksilöllisiin ja kollek-
tiivisiin ongelmiin on siis se, että hän kohottaa henkilö-
kohtaisen tietoisuutensa taajuutta.

Mitä voin aivan konkreettisesti tehdä itse kohot-
taakseni omaa sisäistä värähtelyäni, muuttaakseni opi-
tut mallini ja laajentaakseni tietoisuuttani?

Christina jakaa käytännön vinkit  kolmeen ryhmään 
tehtävistä muutoksista.

1. Henkisiä asioita yksilöllisen ja kollektiivisen 
taajuuden kohottamiseksi:
– Positiivisesti ajatteleminen ja positiivisten asioiden 
toivominen.
– Positiivisten, kohottavien luonteenpiirteiden 
(hyveiden) kehittäminen ja paheiden selättäminen. 
– Olemisen kohtaaminen huumorilla ja keveydellä sekä 
nykyhetkessä eläminen iloisena.
– Käyttäytyä kiitollisesti, avuliaasti ja hyväksyvästi 
toisia kohtaan.
– Itsensä tunnistaminen jumalalliseksi luovaksi olen-
noksi ja itsensä hyväksymisen, itsensä kunnioittamisen 
ja itsensä rakastamisen kehittäminen.
– Karman vaikutuksen ja kuormittavien ajattelu- ja 
toimintamallien tunnistaminen ja muuttaminen.
– Jälleensyntymisen syklin, karman lain ja muiden 
henkisten lakien sisällyttäminen maailmankuvaan
– Anteeksianto itselleen ja muille.
– Oman sielunpolun kulkeminen ja kutsumuksensa 
löytäminen ja täyttäminen.
– Vastuun ottaminen omasta itsestään ja omasta 
kohtalostaan.
– Oman todellisen potentiaalin tunnistaminen ja sen 
kehittäminen yleisen ja yhteisen hyvinvoinnin hyväksi 
rakkaudella.
– Henkisten saattajien olemassaolon sisällyttäminen 
maailmankuvaan ja tietoinen kommunikaatio oman 
henkisen tiiminsä kanssa.
– Menneisyyden taakse jättäminen purkamalla valat, 
vannomiset, vakuutukset, lupaukset, astraalirakenteet, 
traumat ja muut sen kaltaiset esteet.
– Toisten elävien olentojen vapaan tahdon 
kunnioittaminen kaikissa olosuhteissa.
– Olla vahingoittamatta elävää olentoa ajatuksin tai 
teoin.
– Eläinten, kasvien, kivien ja yleisesti kaiken luodun 
kohteleminen rakkaudella.
– Joukkomedioiden kriittinen kyseenalaistaminen ja 
itsenäinen ajattelu.
– Sisäinen irrottautuminen vallitsevasta valottomuuden 
järjestelmästä.
– Keskittyminen elämän olennaisiin asioihin ja itsensä 

Lähteet:
Bernadette von Dreien, Christina, Osa 2: Visio hyvästä, 
Valkea Pilvi, Painettu Virossa 2022
Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssin opetuskirjekirjat
Opettaja Mirja Salosen keräämiä tietoja opettaja T. E. Matilaisen 
antamista tiedoista

Esitetty Via ry:n valtakunnallisessa adventtijuhlassa 3.12.2023.

Käytännön vinkkien lista
vapauttaminen tarpeettomasta kuormasta.
– Itsensä ympäröiminen hyvillä, valontäyteisillä asioilla.
– Itsensä ja ympäristönsä parempi huomioon ottaminen.
– Asuintilojen puhdistaminen ja energisoiminen.
– Meditaatioharjoitusten tekeminen ja havaintokyvyn 
kehittäminen.

2. Kehollisia asioita yksilöllisen ja kollektiivisen 
taajuuden kohottamiseksi:
– Kehon kuonanpoisto.
– Tietoinen ja terveellinen ruokavalio.
– Riittävä fyysinen liikunta.
– Riittävä uni ja rentoutuminen.
– Joogan, Qigongin (Chi Kung) tai vastaavan 
harjoittaminen.

3. Mitä voi tehdä yhdessä muiden kanssa:
– Vaalia yhteyttä samoin ajattelevien, valon puolen 
valinneiden ihmisten kanssa.
– Maailmanlaajuinen verkostoituminen samoin 
ajattelevien kanssa sekä ajatusten vaihtaminen.
– Ryhmissä meditoiminen.
– Toistensa tukeminen henkilökohtaisen värähtelyn 
kohottamisessa.
– Valottomuuden järjestelmien kriittinen kyseenalais-
taminen (ei syyttäminen) ja toteutettavissa olevien 
vaihtoehtojen etsiminen yhdessä samoin ajattelevien 
kanssa.

Kun suuntaamme ajatuksemme ja toimintamme hyvyy-
teen ja valoon, liikutamme myös jotain muuta tähän 
suuntaan. Sillä ajatukset ovat energiaa ja paljon voi-
makkaampia kuin ihmiset osaavat kuvitella. Valoisat 
ajatukset voivat muuttaa kaiken, kohdentuvatpa ne pie-
nessä mittakaavassa parisuhteeseen, perheeseen tai työ-
paikkaan tai suuressa mittakaavassa politiikkaan tai 
yhteiskuntaan.
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Olen opiskellut astrologiaa toistakymmentä vuotta.  
Syvemmälle astrologiseen tietoon minut johdatti 
ammattiastrologi Erkki Lehtiranta, kun hän piti 
Kemissä astrologian perus- ja jatkokurssit 2010-
luvun alkupuolella. Ensin tein astrologisia tulkin-
toja sukulaisille ja ystäville. Myöhemmin aloin 
tehdä tulkintoja myös asiakkailleni. 

Vuosi sitten ilmoittauduin esoteerisen astrologian kol-
mivuotiseen koulutukseen, jonka opettajana on eso-
teerinen astrologi Heli Nuotio. Koulutuksen sisältö pe-
rustuu yksinomaan Alice A. Baileyn tiibetiläiseltä 
Mestari Djwhal Khulilta saamiin tietoihin. Alice A. 
Baileyn kirjat ovat aikaisemminkin inspiroineet minua. 
Aivoni ja energiakeskukseni hyrräävät ollessani Mes-
tari DK:n ja Alice Baileyn aurassa. Tunnen, että ajaton 
viisaus on minulle hyvin tuttua tietoa, mutta toki tämän 
elämän persoonalla on niissä paljon selvitettävää. 

Esoteerisen astrologian koulutuksessa ensimmäisen 
opiskelumodulin tehtävä oli: ”Miten määrittelet omin 
sanoin esoteerisen astrologian merkityksen verrattuna 
perinteiseen astrologiaan? Mikä niitä erottaa toisistaan 
ja mitä yhteistä niillä on?” 

Perinteistä astrologiaa sanon tässä kirjoituksessa ek-
soteeriseksi astrologiaksi. Eksoteerinen tieto tarkoittaa 
yleisesti kaikkien saatavilla olevaa tietoa, jota voidaan 
sanoa myös ulkoiseksi tiedoksi. Eksoteerista astrolo-
gista tietoa ja tulkintoja on paljon saatavilla. Esotee-
risuus tarkoittaa ”salattua” tietoa. Se on siinä mielessä 
salattua, että sitä voi ymmärtää vasta sitten, kun ihminen 
on kulkenut henkistä polkua jo pidemmän aikaa. Eso-
teerisen astrologian sisäistämisen edellytyksenä on, että 
ihmisen tajunta on riittävästi avartunut vastaanottaak-
seen korkeampaa kosmista viisautta. Astrologisen tul-
kinnan kannalta tämä merkitsee painopisteen siirty-
mistä persoonaa koskevasta astrologiasta sieluast-
rologiaan. 

Kuvaan eksoteerisen ja esoteerisen astrologisten 
suuntauksien yhtäläisyyttä aakkosto-analogian avulla. 
Yhteistä näille eri astrologisille painotuksille on se, että 
aakkosto on sama. Esimerkkinä suomen ja ruotsin 
kielet: samat aakkoset eli sama perusta, mutta kirjaimet 
suhteutuvat toisiinsa eri tavoin muodostaen oman rik-
kaan kielensä. Kieltä ymmärtää vain hän, joka on sitä 
opiskellut ja siihen perehtynyt. Samoin perinteinen eli 
eksoteerinen ja esoteerinen astrologia käyttävät samaa 
”aakkostoa”: merkit, taivaankappaleet, huoneet, aspek-
tit jne. Mutta niistä rakentuva kieli sekä kielen oppimi-
nen ja tulkitseminen ovat erilaisia. 

Mielestäni voimme asian ymmärtämiseksi käyttää 
lausetta: ”ne toimivat eri tasoilla”. Eksoteerinen astro-
logia toimii alempien käyttövälineiden tasoilla ja eso-
teerinen astrologia huomioi korkeampien käyttöväli-
neiden olemassaolon ja toimii niissä. Tämä tulee vah-
vasti esiin siinä, että Alice A. Baileyn esoteerisessa ast-
rologiassa seitsemän säteen oppi on keskeisessä ase-
massa. Merkkien ja planeettojen kautta virtaa tietyt sä-
teet. Kun ihminen on tehnyt pysyvän valinnan kulkea 
valkeaa Tietä, hänessä alkaa vaikuttaa enemmän merk-
kien energiat ja säteet ja niiden kautta avautuva mysti-
nen kosminen kehityspolku. Sitä ennen ihmisen elä-
mään ovat vaikuttaneet enemmänkin negatiiviset ja po-

sitiiviset planeettaenergiat. 
Otan esiin kolme käsitettä: 1. perinteinen eksoteeri-

nen, 2. henkinen eksoteerinen ja 3. esoteerinen astrolo-
gia. En tiedä, käytetäänkö tällaista jakoa missään muu-
alla kuin tässä pohdinnassani. Tämä on vain yksi näkö-
kulma astrologian laajaan kenttään. 

1. Perinteinen eksoteerinen astrologia käy vuoropu-
helua persoonan tasolla. Siinä keskitytään asioihin, 
jotka ovat meidän ulkopuolellamme. ”Eksoteerisen” ih-
misen ei välttämättä tarvitse ottaa vastuuta ajatuksistaan 
eikä hän aina ymmärrä omaa osuuttaan elämän- ja maa-
ilmantapahtumissa. Eksoteeriseen astrologiaan voi liit-
tyä ennustamista. Kuunnellessaan ja uskoessaan ekso-
teerista ennustajaa, ihminen antaa oman tahtonsa ja voi-
mansa pois, mikä ei ole ollenkaan hyvä asia. Eksotee-
rinen ihmiskäsitys voi tuottaa ajatusmallin, jonka mu-
kaan ihminen kokee olevansa olosuhteiden uhri eli ole-
vansa planetaaristen voimien armoilla.  Hän itse ei tiedä 
mitään, vaan joku ulkopuolinen tietää paremmin. Olo-
suhteet ja olemisen tila ovat ulkopuolisten energioiden 
aikaansaamia. Keskiössä on ”minä persoonana”. Ekso-
teerisessa lähestymistavassa voidaan tahattomasti ruok-
kia narsistista ajatusta itsestä ja sitä, että ”persoonami-
nä” on kaiken tapahtumisen keskiössä: ”Kaikki tapah-
tuu minulle ja minua varten tai minun vuokseni. Minulla 
on oikeus saada sitä ja tätä. Minä manifestoin, koska mi-
nä ansaitsen sitä ja tätä.” Eli henkisen valkean Tien kul-
kijalle välttämätön aito sisäinen nöyryys on vielä kehit-
tymätöntä.

Eksoteerinen astrologi voi olla kuka vaan astrologiaa 
opiskellut henkilö. Perinteisen eksoteerisen astrologian 
taustafilosofiaa astrologi tai sen opiskelija ei välttämättä 
tunne tehdäkseen astrologisia tulkintoja. On hyvä ym-
märtää myös se, että astrologin käyttämä sana ”eso-
teerinen” ei takaa sitä, että hänen tajuntansa kykenisi 
työskentelemään esoteerisen tiedon parissa, ja siksi tul-
kinnat ovat itseasiassa eksoteerisella tasolla. Eksotee-
rista astrologiaa sumentaa maya – fyysisen tason harha. 
Henkisen kehityksen todella käynnistyessä tämä harha 
alkaa menettää voimaansa ja ihminen tajuaa olevansa 
muutakin kuin materiaa. Sielu alkaa kuiskia sisäisenä 
äänenä. Sen seurauksena kiinnittyminen materiaan ja 
materian halu alkaa vaimeta. Sanastossa alkaa vilah-
della pyhään kieleen kuuluvia käsitteitä kuten sielu ja 
henki.

2. Astetta syvempi ja henkisempi ihmiskuva on hen-
kisessä eksoteerisessa astrologiassa. Ihmiskäsitykseen 
sisältyy jo joitakin käsityksiä ihmisen eri olemus-
puolista, kuten tunnekeho, mentaalikeho ja sielu, mutta 
niiden merkitystä ja haltuunottoa ei vielä kuitenkaan 
täysin ymmärretä. Kokonaiskuvan hahmottaminen on 
vielä keskeneräistä. Henkisen eksoteerisen astrologian 
tutkiminen sopii hyvin henkilölle, joka alkaa kiinnostua 
sisäisyydestään. Tämä taso vie ymmärrystä eksoteerista 
syvemmälle ja siinä saatetaan jo puhua sielunsuun-
nitelmasta. Myös universaali näkökulma voi olla jo esil-
lä. Mutta vielä saatetaan välttää puhumista Jumal'ki-
pinästä ja muista hyvin korkeista Olemuspuolista. 
Vastuukysymykset oman luonteen kehittämisestä ja va-
linnoista saatetaan vielä täysin ohittaa. Henkinen ek-
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soteerinen astrologi on todennäköisesti tutkinut new age 
-kenttää ja ammentaa tietoaan sekä käsitteistöään sen 
laajasta kirjosta. Hän saattaa uskoa toimivansa ka-
navana jollekin astraalitason entiteetille tunnistamatta 
lähteen todellista tasoa. Tällä kentällä on vielä paljon 
harmaata aluetta eikä henkistä materialismia tunnisteta. 
Harhana on astraalitason glamour. Glamourin mani-
festoimiseksi ihminen on vielä itsekeskeinen, vaikka 
kielessä saattaakin olla jo ilmaisuja yhteisestä hyvästä. 
Tällainen astrologinen tulkinta vie ihmistä involuutioon 
eli syvemmälle aineeseen tai kiinnittää tajunnan 
astraalitasoon, mutta voi herätellä jo sielukontaktia.

3. Esoteerinen astrologi ottaa huomioon ihmisen hen-
kisen kehityksen eli evoluution eri vaiheet sekä myös 
ihmisen henkisen rakenteen käyttövälineineen. Eso-
teerinen astrologia lähestyy ihmistä kokonaisuutena, 
osana kaikkeutta ja Jumaluutta. Vastuun kysymykset 
ovat esillä, sillä erillisyyttä ei ole. Yhteys ja Ykseys ovat 
keskiössä. Esoteerisen astrologin on opiskeltava eso-
teerinen filosofinen ihmiskäsitys ja maailmankuva, jot-
ta hän osaa esoteerisella ymmärryksellä tulkita astro-
logista karttaa ja käyttää oikeaa sanastoa, myös pyhää 
kieltä. Esoteerinen astrologia vaatii harjoittajaltaan hen-
kisesti enemmän: hänellä on oltava tietoa, viisautta ja 
voimaa. Henkistä valkeaa Tietä on täytynyt kulkea jo pi-
dempään, ja todennäköisesti useampi eletty elämä on ta-
kana aihetta opiskellen. Esoteeriseksi astrologiksi voi 
kasvaa vain oman henkisen polun vaiheiden ja niihin 
liittyvän ymmärryksen kautta. Esoteerikko opiskelee 
ajatonta viisautta muuallakin kuin fyysisellä tasolla: eli 
henkisillä tasoilla ja unen puolella. Aito sisäinen nöy-
ryys ohjaa työskentelyä. Esoteerikon harhana voi kui-
tenkin vielä olla mentaalitason illuusiot ja niiden tuotta-
ma väärä tieto. Matkan varrella valkean Tien kulkijan 
erottelukykyä harjoitetaan ja tajunta kirkastuu. Esotee-
rinen astrologi on tietoinen siitä, millä tavalla hän voi 
käsillä olevassa hetkessä välittää viisautta. Intuitio 

kertoo, millainen tulkinta on vastaanottajalle sopiva. 
Tulkintahetkessä on kyettävä täyteen läsnäoloon. Oikea 
ja auttava tieto tulee tajuntaan hiljaisuuden kautta.

Esoteerisessa astrologiassa olennainen piirre on se, 
että olemme osa kaikkeutta: henkisiä olentoja, joilla on 
sisäisyydessään Jumal'kipinä ja elämissään jumalal-
linen kehityssuunnitelma. Tämä koskee jokaista ihmis-
tä. Jokainen jossain vaiheessa inkarnaatioitaan tulee 
kehityspisteeseen, jossa Jumal'kipinä alkaa voimak-
kaasti kutsua. Tietoisuus todellisesta Itsestä alkaa nous-
ta esiin. Silloin tehtävämme on saattaa persoona vas-
taanottavaiseksi korkeammalle Tiedolle ja tässä kohtaa 
esoteerinen astrologi voi auttaa. Ihminen voi saada ast-
rologilta tietoa, millä tavoin hän voi vähitellen sulauttaa 
jumalallisen Itsen persoonaan. Luonteen jalostamisen 
idea on tässä. Esoteerinen näkökulma astrologiseen 
karttaan antaa vihjeitä siitä, missä kohtaa henkis-psyko-
logista rakennetta voi olla jalostettavaa. Tämä muunta-
mistyö, jonka vain ihminen itse voi tehdä eikä kukaan 
muu hänen puolestaan, avaa sateenkaarisillan persoo-
nan ja sielun välillä. Silloin astrologisen kartan korke-
ammat oktaavit alkavat toteutua. Valot kartalla virtaut-
tavat säde-energioitaan yhä vapaammin. Silloin ihmi-
nen toimii Jumalan kanssaluojana.

Erilaisia astrologisen kartan huonejakoja kannattaa 
myös tutkia. Itse olen käyttänyt Porphyry- ja Placidus-
huonejakoja, kunnes esoteerisen astrologian koulutuk-
sessa aloin tutkia syntymäkarttaani whole signs -huo-
nejaolla. Henkisen kehitykseni suunta, positiivinen 
elämänkaari ja elämäntehtävä löytyvät whole-signs 
kartalta. Tällä hetkellä näen intuitiivisesti, että erilaiset 
huonejaot toimivat luomamme todellisuuden eri ta-
soilla. Näen astrologisen kartan eri huonesysteemit syk-
lisenä kehityskulkuna ja syvyysulottuvuudessa elävinä 
mekanismeina, joissa toimivat jumalalliset universaalit 
lait täsmällisellä tarkkuudella. Esoteeriselta syntymä-
kartalta avautuu 360 asteen perspektiivi kaikkeuteen, 
makrokosmokseen, jonka heijastuma olen.

Esoteerisessa astrologiassa olennainen piirre on se, 

että olemme osa kaikkeutta: henkisiä olentoja, joilla on 

sisäisyydessään Jumal'kipinä ja elämissään jumalallinen 

kehityssuunnitelma. Tämä koskee jokaista ihmistä. 

Jokainen jossain vaiheessa inkarnaatioitaan tulee 

kehityspisteeseen, jossa Jumal'kipinä alkaa voimakkaasti 

kutsua. Tietoisuus todellisesta Itsestä alkaa nousta esiin. 

Silloin tehtävämme on saattaa persoona 

vastaanottavaiseksi korkeammalle Tiedolle ja 

tässä kohtaa esoteerinen astrologi voi auttaa.
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Luovan kirjoittamisen 

työpaja keväällä 2024

Taiteen tekeminen pohjautuu henkilökohtaisen 
näke-myksen näkyväksi tekemiseen.
Kirjoittaessamme etsimme syvintä itseämme, joka 
puhuu Ikuisen Itsen voimalla ja rikkaudella.
Olet lämpimästi tervetullut mukaan tutkimaan 
kirjoittamisen maailmaa ja keskustelemaan mielen-
kiintoisista aiheista.
Kokoonnumme virtuaalisesti kerran kuukaudessa, 
maanantaisin klo 18.00–19.30
Kokoontumispäivät   
8.1.2024
12.2.2024
11.3.2024
8.4.2024

Keskustelutuokiomme rakennan seuraavien teosten 
pohjalta:
· Jukka Hankamäki: Dialoginen filosofia – teoria 
metodi ja politiikka, BoD – Books on Demand 2015
· Antti Salminen (toim.), Jukka Mikkonen (toim.): 
Kirjallisuus ja filosofia. Rinnakkaisuuksia, risteyksiä, 
ristiriitoja, SKS 2013
· Asta Raami: Älykäs intuitio ja miten käytämme sitä,  
Schildts & Söderströms 2016
· Asta Raami: Intuitio 3 – yhteys mahdottoman 
ratkaisuun, Otava 2020

Tähän kirjallisuuteen tutustuminen on vapaaehtoista.

 

Via Akatemia toteuttaa työpajan yhdessä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen kanssa
Ohjaaja Sirpa Kupulisoja, Toteutus: zoom-ohjelmistolla, verkossa.
Osallistujille lähetetään muistiinpanot.
Lisätietoja: Sirpa Kupulisoja, sähköposti: asukas@outlook.com
Maksu 80 € tai 2 x 45 €.
Ilmoittautuminen 2.1.2024 mennessä Via-Akatemiaan: via.akatemia@via.fi   044 755 9636.

                                                                                           Lämpimästi tervetuloa!
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Via-Akatemia

Terttu Seppänen
Vialainen maailmankuva ja positiivinen psykologia, 

Vialainen maailmankuva ja buddhalaisuus, Jari Kiirla
Pe 9.2.2024 klo 18–20

Ke 24.1.2024 klo 18–19.30
Vialainen maailmankuva ja Patanjalin Yogasutra, Elina Kakko
Pe 12.1.2024 klo 18–20.30
Vialainen maailmankuva ja  Bhagavad Gita, Elina Kakko
Pe 5.1.2014 klo 18–20.30

-luentosarja etänä jatkuu
Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot 

Via-Akatemian yleisöluentoja etänä
Valon Tila, Uudenmaankatu 35 A 1, Helsinki ja Zoom

Terttu Seppänen

Elina Kakko     Jari Kiirla 



sisijaisesti kyse onkin tietoisuuden siirtymästä. Itse 
muistan teininä nähneeni versoavalle Vesimiehen ajalle 
jonkinlaiseksi lähtölaukaukseksi muodostuneen Hair-
musikaalin, joka teki selittämättömän mystisen vaiku-
tuksen – laulut piirtyivät minun ja monen muun sie-
luun. Vietnamin televisoitua sotaa vastustettiin rintama-
na ja "make love not war"-rintanapilla. 

Vesimiehen ajan uusi tietoisuus johtaa uuteen ihmis-
kuvaan, joka puolestaan johtaa uuteen maailmanku-
vaan. Luennoitsijamme mukaan jotkut ovat jo siirtyneet 
uudelle tietoisuustasolle, jotkut ovat siirtymässä ja jot-
kut ovat vielä katveessa. Kyse onkin potentiaalisuu-
desta, joka pitää itse aktivoida esimerkiksi säännöllisten 
henkisten harjoitusten avulla. Näin ollen jokainen on 
oman tietoisuutensa kautta oman tulevaisuutensa or-
kestroija ja kapteeni.

Vesimiehen aika etsii yhdistävää, se on veljeyden ja 
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Juokaa Vesimiehen 

maljasta!
Asta Aronen

Luentokin saattaa osua hymyilevien tähtien alle – 
ammattiastrologi Erkki Lehtiranta luennoi  
vesimiehen sijaitessa itäisessä horisontissa, 
harvinaisena nousumerkkinä. Sattumaako? 
Uskokoon niin, ken tahtoo.

Yhtenä inspiraationlähteenä luennolle ja uusimmalle 
kirjalleen, kolmannelletoista "lapselle" on toiminut val-
kea rajajoogan kirjamme, onhan Erkki pitkän linjan via-
laisia. Omasta kirjastamme löytyy selkeitä vastauksia 
ikuisiin kysymyksiin – oma panos ja oma pohdinta ovat 
kuitenkin varsinainen käynnistäjä ja sytyttäjä henkiselle 
kehitykselle. Niin, ja unohtamatta sitä tärkeintä – käy-
täntöön viemistä. Teot puhuvat.

Siirtymäaika Kalojen merkistä Vesimiehen merkkiin 
voi olla jopa 300 vuotta, joten tarkkaa päivämäärää siir-
tymäliikahdukselle taitaa olla mahdoton hahmottaa. En-

Erkki Lehtirannan luentoa Vesimiehen ajasta olivat Valon Tilassa kuuntelemassa Kati Fri (vas.), Börje Fri, Arto Paulaharju,
Jari Kiirla, Marja-Leena Salojuuri, Erkki Lehtiranta keskellä, Jaakko Väänänen,  Silja Martikainen, Leena Niemelä, Airi Roos 
ja Tuula Kruth. Myös Zoomin kautta luennolle osallistujia oli ympäri Suomea.

Erkki Lehtirannan luento Valon Tilassa 



Pienetkin rahapurot kasvavat virroiksi, jotka
mahdollistavat vialaisen yhteisön positiiviset
pyrkimykset Hyvyyden ja Valon  luomisessa  
ympärillemme. Tervetuloa lahjoittajaksi itse 
valitulla summalla.

Kuukausilahjoitukset elämäntavaksi 
Ja Via ry saa paljon hyvää aikaan

Esimerkiksi 1 euro/päivä eli 30 €/kk. 
Tai 50 €/kk.

Lahjoitustili: 
Via ry, Kerimäen Osuuspankki
IBAN FI35 5133 0020 0205 73, 
BIC OKOYFIHH, viite 1012.
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sisaruuden aikaa sekä ryhmätietoisuutta – egotietoi-
suuden tila on mennyttä aikaa. Kyseessä ei ole kui-
tenkaan laumatietoisuus tai laumasieluisuus edellisen 
Kalojen aikakauden tapaan. Tietoisuus on aina tapah-
tumien keskipisteessä – muuttamalla tietoisuuttasi, 
muutat maailmaa. Ajattelun keskeisyyttä tietoisuudelle 
ei voi olla ohittamatta – tässä asiassa olemme vialaisina 
edelläkävijöitä. Tietoisuus rakentuu ajattelumme va-
raan – ja ajatus toimii aina lainalaisesti. Ajatuksiahan 
meillä kaikilla koko ajan on, mutta onkin eri asia olem-
meko oppineet ajattelemaan! Ajattelu on vastuullista 
toimintaa – siitä on hyvä meitä muistuttaa. Kielteinen 
ajattelu on planeettamme suurin saasteongelma! Kiel-
teisen sisäisen puheen sammuttamisessa olemme myös 
osaajia. Ajatuksen kosminen laki on Suomen henkinen 
"perustuslaki" – ajatelkaa tätä! Valkea kirjamme on juu-
ri tätä, osaamistamme on soveliasta ja sopivaa tarjota 
laajemmallekin yleisölle ja yhteisöille, koko universu-
mille – lahjaksi! Ajatukset ovat vähitellen tulossa nä-
kyviin – joten omien ajatusten kevät-kesä-syys- ja talvi-
siivous kannattaa. Joulusiivouksen yhteydessä siis 
ajatustenkin puhdistus! 

Hyvien kysymysten tekeminen on oleellista ajatte-
lunkin suhteen: kuka minä olen tai mikä kokee tätä juuri 
nyt? Mitä otan täältä mukaani ja mitä jätän jälkeeni? 
Mitä tahdon juuri nyt ja mitä tahdon vielä enemmän? 
Millaisessa tulevaisuudessa tahdon elää? Jätä kauniit 
jäljet – ne kohdataan. Tahtoa on herätettävä, kuten kurs-
sikirjassammekin todetaan. Herätteleviä kysymyksiä 
ovat lisäksi mille taajuudelle tietoisuuteni on virittäy-
tynyt, mitkä asiat nostavat tietoisuudentasoani, miksi 
olen syntynyt juuri Suomeen ja mitä voin tehdä koko-
naisuuden hyväksi? Ihmettelyilta on oivaltava, filoso-
finen nimike ja termi – jäsenistöllemme tarjolla!

Uuden ajan henkisiä suuntaviivoja ovat jakaminen ja 
– saa äimän käeksi – taka-alalla pysytteleminen: opetta-
minen ilman opettajaa, auttaminen ilman auttajaa, joh-
taminen ilman johtajaa, kaikesta puuttuu ja uupuu ego. 
Näin Vesimies kaataa ja jakaa ruukustaan elämän vettä 
ja oleelliseksi tulee muiden palveleminen ja auttaminen, 
oikea ja aito nöyryys ja luonteen jalostuminen.

Niin, luonnollisesti se luonne! Luonne ja luonto ovat 
samaa kantaa, luonto-sanan alkuperäinen merkitys 
onkin ihmisen haltija. Suomalaisen mytologian mukaan 
ihmisen luonto on henkiolento, joka seuraa ihmistä ja 
vaikuttaa tämän onneen, luonteeseen ja menestykseen. 

V. A. Koskenniemen sanoin: Ihmisen luonne on 
inhimillisten kykyjen suurin kerroin. Luonnettaan kan-
nattaa kaivertaa, uurtaa ja taltata – ulkoisesta ja ul-
koistetusta naamio-persoonasta sisäistettyyn, sillä luon-
ne on kohtalo. Henkistä kehitystä ei voida erottaa luon-
teen kehityksestä – ajatusjoogamme ytimessä ollaan.

Oman luonteen jalostamiseen pitää olla tahtoa ja mo-
tivaatiota, omat ajatus- ja uskomusprosessien syvä-
rakenteet syyniin – luonteen jalostaminen vaatii luon-
netta! Se (luonne) määrittää myös oman henkisen evo-
luutioasteemme ja evoluutiopaine kasvaa – tartu siis 
nouseviin tilaisuuksiin ja mahdollisuuksiin! Universu-
mi ei siedä tai niele staattisuutta, maljassamme on aina 
jotain joka läikkyy johonkin suuntaan, joten - mitä 
voisimme olla? Ja missä lukko, siinä avain! On aika 
astua Kalojen ajan lohduttamisesta ja lohduttautumi-
sesta sisäisen avioliiton kautta – sydän ja mieli yhdessä 
– Vesimiehen ajan kirkastamiseen ja selkeyttämiseen. 
On aika vapautua pelkoenergiasta, addiktioista, itsekor-
ruptiosta, manipuloinnista, vanhoista uskomusjärjes-
telmistä, materialistisesta kulutushysteriasta ja omistus- 
holismista. On aika "olla ihmisiksi" ja löytää tasapaino 
itsessä, yhdistää alempi ja ylempi olemuspuoli, sielu ja 
persoona. 

Vesimiehen ajan tunnusmerkkejä, avainsanoja eli 
hashtageja ovat tieteen ja henkisyyden harmonia, kos-
moeettisyys, henkisten oppien käytäntöön tuominen, 
sattumauskosta vapautuminen (katso yllä!), universaa-
lien lakien ymmärrys ja noudattaminen. Universumin 
"liikennesääntöjä" noudattamalla maailma on reilu! 
Tässä kohtaa vahva suositus on lukea Erkin kirja 
Universaalit lainalaisuudet ja henkinen kehitys (Smi-
ling Stars 2012).

Jäykkien hierarkioiden aika on murtumassa, on uu-
den energiakieliopin aika, avartuminen 12-pohjaisille 
järjestelmille entisten 7-pohjaisten sijaan. Siirtyminen 
vastuksen tieltä suprajohtavuuden polulle ja tilaan! 
Meillä on oltava ymmärrys siitä että olemme kuole-
mattomia jumalallisia olentoja – oman potentiaali-
suuuden vapauttaminen ja eläminen tämän ymmärryk-
sen mukaisesti on tehtävämme. Ihmiskunnalla on 
mahdollisuus kasvaa rakkauden majakaksi galaksissa. 
On oltava rauhan ja erityisesti rakkauden – todellisen 
valuuttamme – ei rahan – syvempi ymmärrys. Sillä rak-
kaus on parasta ja korkeinta mitä meissä on! 

Valtakunnallisia tapahtumia lähi- ja etäyhteydellä

AJATUSJOOGAKOULU kevät 2024 hybridi
lauantaisin 11.00–13.30
13.1., 17.2., 16.3., 27.4. ja 25.5. Järjestökeskus Silta (Kemi) / Google Meet

IHMETTELYILLAT
perjantaisin klo 18.00 – noin 19.00 Via ry:n jäsenille zoom
16.2., 15.3., 12.4. ja 17.5.



Olet laajasti matkustellut kirjailija, kouluttaja, 
filosofi, ammattiastrologi, musiikkitieteilijä ja 
kukkaterapeutti – ynnä muuta. Olet myös haasta-
tellut henkisen tien kulkijoita ja kirjoittanut leh-
tiin pitkiä asiantuntija-artikkeleita; olet lisäksi 
yrittäjä, suosittu luennoitsija ja esiintyjä – mistä 
luomisvireesi kumpuaa ja miten olet pystynyt 
aikatauluttamaan kaiken tekemisen?
Kimurantti kysymys! Ehkäpä pohjalla on ollut loputon 
uteliaisuus elämää, sen ilmiöitä ja ihmisiä kohtaan. 
Tämä "moniottelijan" ja henkisen tutkimusmatkailijan 
luonteenpiirre on ollut sekä siunauksenani että riesa-
nani, molempia suunnilleen saman verran. Itsekuri ei 
ollut nuoruudessani vahvin puoleni, mutta hiljalleen 
opin viemään aloittamani asiat maaliin. Huomasin ni-
mittäin, että keskeneräiset työt rasittivat itseäni kaik-
kein eniten. Esimerkiksi lehtien ja muiden julkaisujen 
aikataulutukset ovat auttaneet kanavoimaan ajankäyt-
töä ja energioita. Ehkä voisi vielä sanoa, että "minulla on 
runsaasti jumalallista tarmoa ja tahdonvoimaa" on 
suosikkimantrojani.

Filosofia on elämäni suola,
musiikki silta aineen ja hengen välillä

Asta Aronen

Erkki Lehtirannan luentoa Vesimiehen ajasta olivat Valon Tilassa kuuntelemassa Kaisa Fri (vas.), Börje Fri, Arto Paulaharju,
Jari Kiirla, Marja-Leena Salovuori, Erkki Lehtiranta keskellä, XX,, XX, Leena Niemelä, Airi Roos ja Tuula Kruth. Myös 
Zoomin kautta luentoa kuunteli useita vialaisia ympäri Suomea.

Henkisen kentän moniottelija Erkki Lehtiranta avoimena:

Minkälaiset vaikuttavat kohtaamiset henkisellä 
tiellä ovat jääneet päällimmäisenä mieleen?
Päällimmäisenä tulee mieleeni ensimmäinen kohtaa-
minen Kirjeopisto Vian Opettajien kanssa. Se tapahtui 
70-80–lukujen taitteessa vialaisessa tapaamisessa Jy-
väskylässä, jonne olin lähtenyt ystäväni kanssa. Tapa-
sin Opettajani kokouspaikan portaikossa, ja Tuula Uu-
sitalo esitteli minut heille. Yllätys yllätys: he olivatkin 
naisia! Olin pöljäyksissäni pitänyt itsestään selvyyte-
nä, että he olisivat miehiä, eivätkä etunimien lyhenteet 
ja oppilastoverit olleet paljastaneet asiaa. Jouduin siinä 
saman tien nielemään ennakkoluuloni – niin kuin monta 
kertaa myöhemminkin!

Muita merkittäviä kohtaamisia on ollut monia vuo-
sikymmenten aikana eri ilmansuunnilla. Brasiliassa ta-
pasin parikin kertaa tri Waldo Vieiran, hieman joulu-
pukkia muistuttavan vaikuttavan persoonan, joka on jo 
muutamia vuosia sitten siirtynyt korkeammille värähte-
lytasoille. Vieira on ollut johtavia astraaliprojektion tut-
kijoita ja tuntijoita maailmassa, ja hän antoi oppilaineen 
huomattavia sysäyksiä aihepiirin tutkimiseen ja käy-
tännön toteutukseen.

Erkki Lehtirannalla on ilmestynyt uusi kirja Vesimiehen ajasta. Kirjan aiheeseen liittyen Lehtiranta piti syksyllä luento-
tilaisuuden.Tässä haastattelussa hän kertoo elämästään ja pyhyyden etsinnästään.
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Olet opiskellut muun muassa musiikkia ja 
filosofiaa – miten ne ovat edesauttaneet 
monipuolista tehtäväkenttääsi ja tekemisiäsi?
Molemmat ovat antaneet paljon eväitä henkisellä taipa-
leellani. Filosofia on itselleni elämän suola, joka ei 
tarjoa valmiita, lopullisia ratkaisuja, vaan pakottaa ajat-
telemaan itse. Filosofia auttaa meitä oman sisäavaruu-
temme tutkimisessa ja potentiaalisuutemme vapautta-
misessa. Itselleni erityisen rakas filosofinen järjestelmä 
on ollut ajanlaskumme varhaisina vuosisatoina Väli-
meren kulttuuripiirissä vaikuttanut uusplatonistinen 
koulukunta, jonka opetuksista löytyy mielenkiintoisia 
linkkejä oman aikamme henkisyyteen. Ei ehkä mikään 
ihme, että viimeistä merkittävää uusplatonistia Prok-
losta pidetään violettisäteen mestarin St. Germainin 
jälleensyntymänä, kun taas suuri valkoinen maagikko 
Jamblikhos liitetään smaragdinvihreän säteen choha-
niin Hilarioniin.

Musiikki on tarjonnut itselleni sillan hengen ja aineen 
välillä ja laadullistanut ja tuonut inspiraatiota elämääni. 
Olen musiikin suurkuluttaja; rakastan oopperaa, josta 
tein yliopistollisen lopputyöni, mutta kuuntelen paljon 
muutakin, muun  muassa maailmanmusiikkia eri kult-
tuureista, Johannes Brahmsin kamarimusiikkia, Alan 
Hovhanessin visionäärisiä sinfonioita, Vangeliksen ja 
Deuterin korkean taivaan säveliä sekä Loreena 
McKennittin kelttiläis-orientaalista mystiikkaa.

Miten aikoinaan tutustuit astrologiaan ja missä 
vaiheessa tiesit, että se saattaa viedä mennessään?
Mielenkiintoista kyllä, Kirjeopiston rajajooga ja astro-
logia tulivat elämääni suunnilleen samaan aikaan 1970-
luvun lopulla. Löysin helsinkiläisestä divarista Alice A. 
Baileyn Esoteric Astrology –kirjan upeana kovakanti-
sena painoksena 10 mummon markan hulppeaan 
hintaan. Pian huomasin, että olin noussut latvasta puu-
hun. Lähdin sitten hakemaan maanläheisempää otetta ja 
perusteita, joista ponnistella eteenpäin.

Harrastus alkoi muuttua yhä ammattimaisemmaksi 
1990-luvun alkupuolella. Teimme silloin talkootöitä ja 
keräsimme varoja Kaukalinnan kunnostamiseksi. Olin 
joskus mukana talkoissa, mutta sitten äkkäsin, että voi-
sin ehkä auttaa tässä projektissa myös tekemällä talkoo-
työnä astrologisia tulkintoja vialaisille ja heidän ystä-
villeen. Tilauksia tuli verraten paljon, ehkä pari sataa, ja 
siitä se sitten alkoi. Pidän tätä jaksoa omana kisällin-
työnäni.

Merkittävä muutos astrologisessa ymmärryksessäni 
tapahtui 90-luvun puolivälissä, kun löysin mestari 
Hilarionin opetukset henkisestä astrologiasta. Hän avasi 
reitin siihen, miten henkiset oppaamme osallistuvat 
elämänkaarisuunnitelmaamme ja syntymähetkemme 
valintaan ja miten tämä tärkeä hetki paljastaa mm. kes-
keiset karmalliset oppiläksymme ja karmamme laa-
juuden. Elämänsuunnitelman avautuminen ohjaa sen 
tarkoituksen löytämiseen, miksi olemme syntyneet 
tänne ja lopulta alemman ja korkeamman olemuspuo-
lemme sulautumiseen. Kuten mainitsin edellä, Hilarion 
on smaragdinvihreän säteen chohan eli suurmestari 
(chohanit ovat saaneet 6. vihkimyksen, mestareilla on 5. 
vihkimys). Hänen edustamansa säde on tieteen ja 
konkreettisen tiedon jumalallinen säde, ja pidän hänen 

opetuksissaan juuri tästä henkisyyden ja konkretian tii-
viistä yhteydestä, tieteen ja henkisyyden harmonisoin-
nista, joka kuuluu heräävän Vesimiehen ajan keskeisiin 
tavoitteisiin.

Miten on mahdollista tehdä synteesiä ja tulkita 
astrologista karttaa – yksilön, yhteisön tai kokonai-
sen maan – kun tekijöitä on niin paljon ja uutta 
tietoa sekä uusia avaruudellisia löytöjä tehdään 
jatkuvasti?
Tekemällä oppii. Astrologiseen synteesiin ja kartan ko-
konaisvaltaiseen hahmottamiseen päästään analyysin 
avulla. Astrologia on jossain mielessä taivaan kieliop-
pia, ja sen kielioppisäännöt kannattaa mielestäni opis-
kella aivan niin kuin minkä tahansa kielen yhteydessä. 
Einstein sanoi aikoinaan, että asiat kannattaa pitää niin 
yksinkertaisina kuin mahdollista – mutta ei sen yksin-
kertaisempina! 

Kaksi tärkeää tekijää omassa työssäni ammattiast-
rologina ovat asiakkaan vapaan tahdon maksimaalinen 
kunnioitus (en siis ennusta, vaan ennakoin, kun tutkin 
astrologisia säätiloja!) ja henkisen evoluution asteen 
jonkinlainen määrittäminen. Onhan niin, että henkisesti 
kehittynyt yksilö kohtaa jonkin vaativan astrologisen 
kuvion varsin eri tavalla kuin ihminen, joka on evoluu-
tiopolkunsa alkutaipaleella.

Milloin kannattaa suunnata astrologin 
vastaanotolle eli missä asioissa ja millä tavalla 
astrologia voi parhaiten auttaa ihmistä?
Tarpeita on monenlaisia. Jotkut haluavat lisätä itsetun-
temustaan, tietää karmastaan ja henkisistä tavoit-
teistaan, toisilla on kenties vaikeuksia ihmissuhteissaan 
tai ammatillisissa asioissa jne. Usein esimerkiksi kar-
man planeetta Saturnuksen seitsenvuotissyklien taitteet 
ja muut kontaktit syntymäkartan tekijöihin saavat otta-
maan yhteyden ammattilaiseen. Sama pätee myös mui-
hin kaukaisten ja hitaiden planeettojen vaativiin kontak-
teihin.

Minkälaisena näet henkisen astrologian 
tulevaisuudennäkymät?
Astrologian tulevaisuus riippuu osaltaan tietysti meidän 
ammattilaisten tekemän työn kvaliteetista. Ala on "villi 
ja vapaa" eli kuka tahansa voi ilmoittaa olevansa astro-
logi ilman riittävää koulutusta ja käytännön kokemusta. 
Uskon kuitenkin, että astrologialla on hyvä tulevaisuus.  
Aluillaan olevan Vesimiehen yli 2000 vuoden mittaisen 
syklin planetaarinen hallitsija on Uranus, joka hallitsee 
myös astrologiaa ja muita okkulttisia oppeja. On ehkä 
mielenkiintoista, että astrologiaa hallitsee tänä päivänä 
sininen säde, joka on myös Suomen kansakunnan pää-
säde. Tässä "säteilyssä" astrologin on hyvä tehdä työ-
tään.

Lisäksi on hyvä, että astrologinen "salaattipöytä" on 
mahdollisimman rikas, monipuolinen ja houkutteleva. 
Jokaiselle jotakin, on tässä hyvä lähtökohta.

Olet erittäin hyvä puhuja ja kirjoittaja – onko 
Merkurius hyvissä aspekteissa kartallasi, oletko 
"luonnonlahjakkuus" vai onko ehkä tullut harjoi-
teltua edellisissä inkarnaatioissa?
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Olen ensinnäkin ikikiitollinen Opettaja Tyyne Mati-
laiselle, koska hän aikoinaan "painosti" minua puhu-
maan vialaisissa tilaisuuksissa. Ujona maalaispoikana 
ajatus tuntui kauhistuttavalta ja luulin ensimmäistä ker-
taa lavalle astuessani maan nielevän ja tomaattien len-
tävän. Näin ei kuitenkaan tapahtunut ja sain siitä roh-
kaisua jatkaa eteenpäin puhujan polulla. Olen sittemmin 
oppinut nauttimaan puhetyöläisen roolista ja vuorovai-
kutuksesta erilaisten yleisöjen kanssa.

Merkurius on syntymäkartallani Oinaassa, jonka eso-
teerinen hallitsija se on. Kontaktit muihin planeettoihin 
ovat syntymähetkelläni olleet varsin haasteelliset, joten 
aika paljon on ollut kotitöitä tälläkin saralla. Ilmais-
palkintoja ei ole henkisellä polullani ollut. Hyvä niin.

Uusin kirjasi Juo vesimiehen maljasta – luonne ja 
henkinen mestaruus on juuri ilmestynyt. Mitä 
(käytännön) vinkkejä annat lukijoillemme uuteen 
aikaan siirtymisessä?
Kirjan opit perustuvat monelta osin vialaisuuden             
perusteeseihin: luonteen jalostamiseen, positiivi-
suuteen ja henkiseen evoluutioon. Halusin tuoda näihin 
teemoihin oman panokseni, joka on syntynyt vuosi-
kymmenten pohdintojen ja henkisen painiskelun myötä. 
Henkiset työkalumme ovat aina mukanamme, meidän 
on vain hiottava niitä ja pidettävä ne hyvässä kunnossa. 

Kannattaa muistaa hyvien kysymysten tekemisen tie-
de ja taide. Universumilla (tai valoversumilla) on häm-
mästyttäviä tapoja vastata kysymyksiimme. Omia 
lemppareitani on: mitä otan täältä mukaani? Kaikki me 
lähdemme aikataulumme puitteissa täältä ja jätämme 

maallisen kulkuvälineemme, Äiti-Maan antamat laina-
vaatteet, taaksemme ja siirrymme valomaailmaan. 
Mestari Hilarion kertoo, että tässä vaiheessa kohtaam-
me myös enkelikunnan hyvin korkean edustajan, joka 
kysyy kaikilta vain kaksi kysymystä: mitä olet oppinut 
ja keitä olet auttanut? Näihin kysymyksiin kannattaa 
mielestäni panostaa käytännön tekojen kautta jo kauan 
ennen enkelin kohtaamista.

Olivatko Itämaan tietäjät sekä astrologeja että 
astronomeja koska osasivat suunnistaa juuri 
Beetlehemiin ja erääseen talliin?
Tätä on paljon pohdittu esoteerisissa piireissä ja olen 
taipuvainen ajattelemaan, että tietäjät olivat myös 
tähtitaivaan tuntijoita ja lukijoita.

Miten vietät joulua – onko sinulla jouluun liittyviä 
perinteitä? Mikä on lempijoululaulusi? 
Joulu on itselleni nimenomaan rauhoittumisen ja hiljen-
tymisen aikaa, jolloin on hyvä tehdä pieni irtiotto arjen 
kiireisiin ja hiljentää apinamieli. Haudoilla käynti kuu-
luu traditioihimme. Porvoon ja Nurmijärven kirkko-
mailla pyhyys on käsin kosketeltavaa. Jouluna kuun-
telemme mielellämme klassikoita á la Maa on niin kau-
nis ja Jouluyö, juhlayö. Uudemmista lauluista esimer-
kiksi Avaruus jonain hyvänä sovituksena koskettaa 
syvästi.

Saanen lopuksi vielä toivottaa vialaisille matka-
tovereilleni ILOISTA JOULUA JA HYVYYDEN 
VOIMIEN SIUNAUSTA JA SUOJELUSTA tulevalle 
vuodelle 2024!

”Lukemisen pitäisi palvella pyrkimystä rauhaan; jos 
näin ei käy, niin mitä hyötyä siitä on?” lausui kreik-
kalainen filosofi Epiktetos. Nyt mittakaava on Erkki 
Lehtirannan kirjauutuudessa hieman suurentunut 
maailmanrauhaan ja multiversumiin, ja samalla sisäi-
seen rauhantilaan Vesimiehen värähtelyissä. Tiedos-
taminen ja tietoisuus on päivän ja muutaman aionin 
keskeisin teema. Uranusmaista kapinahenkeä on il-
massa tälläkin hetkellä, varjokamppailut käytävä ennen 
valoon astumista. "Ja kun varjo nostetaan valoon, mitä 
tapahtuukaan: se häviää! Kun valaisee varjonsa, saa 
takaisin valonsa. Hyvä diili." 

Erkin kaikkein "vialaisimman" kirjan soisi kuuluvan 
(ja kuluvan) jokaiselle – käännöksiä odotellessa. Liik-
kumatilaa on jätetty runsaasti lukijalle, hyvän kirjan 
merkkinä, ja tehtäviä varten kannattaa varata värikyniä 
ja siveltimiä käteen – ties mitä syntyy. Tarjolla on itse-
palvelujeesaus luonteen jalostamiseen, plussapuolen 
tuottoon. Käytännön luonteenjalostusoppaita on har-
voin, jos silloinkaan, tarjolla. Kaupan päälle saa huikeaa 
astrologista tietoa, lukuvinkkejä ja linkkejä. Ja kaksi-
toista testattua teesiä positiivisuudesta ynnättynä kah-
dentoista kohdan luonnejumppaan, resonoiko? 

Etenin lopusta alkuun (kannattaa silmäillä aluksi hui-

Asta Aronen

Erkki Lehtiranta, 
Juo Vesimiehen 
maljasta – luonne &
henkinen mestaruus. 
Smiling Stars 2023. 
183 sivua.

Luonteenjalostusta Vesimiehen ajassa

kea kirjallisuuslista), poikkesin välillä valitsemastani 
linjasta, niin tekee myös äkkiväärä Uranus, omat rajat 
kannattaa rikkoa, ei muiden. 

Kirjoilla on kohtalonsa – lukijan ymmärryksen ja 
tietoisuustason sekä panostuksen mukaan. Klassikko-
teoksen ainesta, kiitos ja kumarrus !
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Helja Wiljanderin teoksiin voi tutustua
Helsingin Kalliossa.

Heljä Wiljanderin 
muistonäyttely Helsingissä
Teksti Asta Aronen
Kuvat Asta Aronen, Jari Kiirla
ja Terttu Seppänen

Taidetekstiilit veivät Heljän mu-
kaan niin kotimaan taidepiireihin 
kuin ulkomaillekin muun muassa 
pohjoismaista käsityötaidetta esit-
televään näyttelyyn. Avajaisiin 
osallistui pohjoismaisia päämiehiä 
ja kuninkaallisia muun muassa Suo-
mesta Mauno ja Tellervo Koivisto 
sekä kuningatar Elisabet ja prinssi 
Philip Englannista.

Heljä oli artesaanina ja taiteili-
jana monipuolinen. Hän opetti ku-

Heljä Wiljanderin postuumi 
taidenäyttely on esillä Galleria 
Ipiomassa 27.11.–22.12.2023.

Helsingin Kalliossa toimiva vie- 
hättävä Galleria Ipioma on Ipi Kul-
makuppilan yhteydessä toimiva 
näyttelytila. Sinne on koottu muis-
tonäyttely Porvoossa toimivan Atel-
jee Eivorin taiteilijan Heljä Wiljan-
derin maalauksista. Ateljee Eivor 
aloitti erityistä tukea tarvitsevien 
taiteilijoiden ja taiteen tekijöiden 
taidetoiminnan Porvoon Taideteh-
taalla 2018. Wiljander työskenteli 
siellä sen perustamisesta lähtien ai-
na kuolemaansa saakka 18.12.2021. 

Ote näyttelytekstistä: Heljä Wil-
jander syntyi vuonna 1939 Koivis-
tolla, josta perhe joutui pakene-
maan sotaa kaksi kertaa. Evakkoina 
he asettuivat ensin Perniöön, mistä 
muuttivat jonkun ajan kuluttua As-
kolaan, ja sieltä Heljä muutti myö-
hemmin Porvooseen. Heljä koulut-
tautui artesaaniksi Porvoon kotite-
ollisuuskoulusta. Hän piti ystävät-
tärien kanssa kotiteollisuuskaup-
paa Porvoon vanhassa kaupungis-
sa kunnes aloitti tekstiilitaiteilija 
Kirsti Rantasen taidekutojana.

Heljä teki lähes kaikki Kirsti 
Rantasen suunnittelemat tekstiili-
veistokset, viimeisimpänä on Suo-
men kansallisoopperan aulatilaan 
sijoitettu kaksiosainen teos Sävel-
kudos: Juha ja Carmen.

dontaa Porvoon kansalaisopistossa 
ja alkoi vuonna 1970 maalata iko-
neita. Heljästä kehittyi taitava iko-
nimaalari. Hän opetti ikonimaala-
usta, toimi useita vuosia Suomen 
ikonimaalarien näyttelytoimikun-
nan puheenjohtajana ja lyhyemmän 
aikaa myös koko seuran puheenjoh-
tajana. Ikonimaalarien kanssa hän 
matkusteli laajasti Euroopassa.

Vuonna 2009 Heljä sai rajun ai-
voverenvuodon, halvaantuen ja me-
nettäen puhekykynsä. Karjalainen 
iloisuus ei kuitenkaan koskaan hä-
vinnyt, eikä rakkaus taiteeseen. 
Ateljee Eivorissa Heljä kävi maa-
laamassa syksystä 2018 alkaen. 
Pitkä taiteen tekemisen kokemus 
näkyi edelleen Heljän taidokkaissa 
maalauksissa, vaikka käytössä oli-
kin vain vasen käsi. Kaunis valon 
maalaaminen .ja tunnelmaltaan 
rauhalliset teokset ovat Heljä Wil-
janderin ominta käsialaa. Heljä 
osallistui moniin Ateljee Eivorin 
näyttelyihin, viimeisenä Kaarisilta 
Biennaleen kesällä 2021. 

Heljän lapset Esa ja Heini Wil-
jander lahjoittivat Ateljee Eivor 
ry:lle Heljän teoksia tukemaan atel-
jeen toimintaa.

Me muistamme Heljän Porvoon 
paikallisosaston jäsenenä ja Heljän 
koti toimi aikanaan myös kokoon-
tumispaikkana porvoolaisille. Kau-
kalinnan salin kaunis ikoni Ylösnou-
semus on Heljän Via-Akatemialle 
lahjoittama vuonna 2003. Opettaja 
Mirja Salosen muistotilaisuudessa 
7.12.2002 oli Heljän ikoninäyttely, 

jossa myös Ylösnousemus-ikoni oli. 
Via-Akatemia halusi ostaa ikonin ja 
aloimme neuvotella osamaksuso-
pimusta. Heljä sanoi, ettei ikoni ole 
myytävänä. Muutaman kuukauden 
kuluttua häneltä tuli viesti, että hän 
lahjoittaa ikonin. 

Desirée Kantola toimitti Kauka-
linnaan myös sarjan perikunnan 
lahjoittamia kauniita arkkienkeli-
tauluja myyntiin.

Suurkiitos Heljälle ja Heljän pe-
rikunnalle!

 Kakku (2020) akryyli kankaalle.

Kuvassa Wiljanderit eli oikealla Heljän 
poika Esa, vaimonsa Piia, Heljän tytär 
Heini ja pojanpoika Valtteri.



JÄSENKIRJE

Jäsenkirje

Tervetuloa vuoteen 2024 Via ry:n jäsenenä!
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Via ry toimii  jäsentensä henkisen kehityksen hyväksi tavoitteenaan toteuttaa heidän jaloja sisäisiä 
pyrkimyksiään. Via ry:n jäsenenä olet mukana rakentamassa vialaista yhteisöä sekä elähdyttämässä hyvyyden 
voimia niin yhteisössämme kuin laajemmaltikin.

Via ry:n jäsenmaksuun sisältyviä etuja:
* Jäsenenä voit osallistua Via ry:n vuosikokoukseen ja vaikuttaa yhdistyksen toiminnan kehittymiseen.
* Uusi Via ry:n jäsen saa jäsenetuna Kirjeopisto Vian rajajoogakirjan, Opetuskirjeet I–IV tai I–X jos hänellä ei 
näitä vielä ole.
* Jäsenlehti Via Positiva painettuna: neljä lehteä, joista yksi on kaksoisnumero ja sähköinen kesätiedote. 
Lehti välittää tietoa vialaisen yhteisön tulevista tapahtumista ja tallentaa yhteisön toiminnallista historiaa. 
Lehti on ajatusjoogan opiskelijoiden ja harjoittajien yhteinen foorumi, inspiraation lähde ja tuki. Siitä löytyy 
ajatusjoogan opiskelun ja harjoittamisen myötä syntynyttä kokemuksellista tietoa ja taitoa, jota ei ole muualta 
saatavissa.
* Yksityinen Facebook-keskusteluryhmä Hoksunlaakso
* Edulliset vuorokausimaksut Via-Akatemian kursseilla
* Jäsenille maksuttomat ihmettelyillat etänä. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista. 
* Rauhan työ -meditaatio

Tahdomme Kirjeopisto Vian rajajoogan uudistettujen opetuskirjekirjojen aktivoivan meitä jokaista tutkimaan 
opetuskirjeiden sisältöä ja soveltamaan sitä käytäntöön oman kutsumuksemme mukaan yhteiseksi hyväksi.

Yhteisenä tavoitteenamme on avoin, suvaitsevainen ja jokaisen ainutlaatuisuutta kunnioittava yhteisö. 
Tarkoitus on antaa eväitä jokaisen oman yksilöllisyyden kehittymiseen ja voimistumiseen sekä oman elämän 
perustojen vahvistamiseen ja eheytymiseen. Yhteiset kokoontumiset ja ajatusten vaihto toisten vialaisten kanssa 
tähtää juuri tähän.

Via ry:n toiminta rahoitetaan jäsenmaksuilla, vapaaehtoisilla lahjoituksilla ja varainhankintatempauksilla. 
Kaikki Via ry:n tehtävät hoidetaan talkootyönä. Vapaaehtoista palvelutyötä voi tehdä sekä paikallisosastoissa 
että valtakunnallisesti.

Yhteisömme tehtäväkenttä on monipuolinen, jokaiselle löytyy omaa tehtävää ja toimintaa. 
Voit olla yhteisömme toiminnassa mukana oman elämäntilanteesi ja mielenkiintosi mukaan. 
Aktiivisena toimijana on mahdollista saada enemmän. Aktiivinen osallistuminen on nyt aiempaa helpompaa, 
kun yhä useampiin yhteisiin tapahtumiimme on mahdollista osallistua myös etänä. 

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta 2024!
VIA RY
Yrjö Honkala
puheenjohtaja



JÄSENKIRJE     RAJAJOOGAN JATKO-OPETUS

Rajajoogan jatko-opetus 2024
Via-Akatemia
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Toivotamme Sinut tervetulleeksi aktiiviseksi rajajoogan jatko-opiskelijaksi vuonna 2024. Rajajoogan jatko-
opiskelijana ja vialaisen yhteisön jäsenenä olet vahvemmin vaikuttamassa Rauhan, Hyvyyden, Terveyden ja Valon 
Voimien lisääntymiseen maailmassa.

Mitä rajajoogan jatko-opiskelu on? Peruskurssi on antanut sinulle ensimmäiset avaimet luonteenjalostamiseen ja 
henkiseen kasvuusi. Harmoninen aura vakiintuu, kun jatkat työskentelyä tunneolemuksen tasapainottamiseksi 
muuntamalla negatiivisina nousevat tunne-energiat rakentavaksi toiminnaksi. Yhteisöön kuuluminen ja sen toimintaan 
osallistuminen toimii sisäisen työskentelysi tukena ja keskustelut toisten vialaisten kanssa rikastuttavat 
maailmankatsomustasi ja edistävät henkistä kehitystäsi. Yhdessä olemme voimakkaampia ja valoisampia.

Milloin jatko-opiskelijaksi voi tulla? Kirjeopisto Vian rajajoogan kurssin kokonaan läpikäynyt opiskelija on jatko-
opiskelija, kun tulee toimintaan mukaan ja osallistuu tapahtumiin. Pitkänkin tauon jälkeen olet tervetullut aktiiviksi. 
Opetusta tapahtuu fyysisellä tasolla, henkistä tietä ja unen puolella. 
 
Painopistealueet rajajoogan/ajatusjoogan jatko-opetuksessa
Rajajoogan jatko-opetus tapahtuu yhteistyössä Via ry:n ja sen paikallisosastojen toiminnan kanssa.   
Rajajoogan ohjaamisesta kiinnostuneet jatko-opiskelijat voivat aloittaa ohjaajataitojen kehittämisen. Se tapahtuu 
pohtivissa keskusteluissa rajajooganopettajien kanssa (sähköposti, videoyhteys, WhatsApp, puhelin) kahden kesken  tai 
pienryhmissä. Samalla rakennamme puitteita ja sisältöjä ajatusjoogan ohjaajakoulutukselle ja kehitämme rajajoogan 
kurssiin liittyvää ohjekirjaa opiskelijalle ja  käsikirjaa ohjaajalle.

Rauhantyömeditaatio on säännöllisesti keskiviikkoisin ja sunnuntaisin klo 21.00 zoomyhteydellä toimiva 
ajatustyömuoto, joka alkoi maaliskuussa 2022. Rauhan luominen maailmaan on ensisijaisen tärkeää ja merkityksellistä. 
Voit osallistua rauhantyömeditaatioon ajatuksin joko zoomryhmässä tai itseksesi siellä, missä olet. Myös rajajoogan 
peruskurssia opiskelevat ovat tervetulleita Rauhan työ -meditaatioon.

Voit ajatustyötä tekemällä  tukea yhteisön työtä ja tavoitteita, mikäli sinulla ei ole mahdollisuutta osallistua muutoin 
yhteisön toimintaan. Ajatustyö on arvokas, tärkeä ja aktiivinen tapa vaikuttaa.  

Olet tervetullut osallistumaan verkkotapahtumiin ja luennoille. Seuraa ilmoittelua kotisivuilla, facebookissa, 
Instagramissa ja X-palvelussa.

Voit konsultoida allekirjoittaneita sekä henkilökohtaisissa asioissa että yhteisön toimintaan liittyvissä ajatusjooga-
kysymyksissä, esim. esitelmiin, luentoihin, puheenvuoroihin, keskusteluihin, tapahtumien ohjaukseen ja kirjoituksiin 
liittyen. 

Rajajoogan tukimaksut (jatko-opetusmaksut) maksetaan Via-Akatemian säätiön tilille viitteellä 12700. Maksamalla 
rajajoogan tukimaksuja, ilmoittaudut samalla läsnäolevaksi jatko-opiskelijoiden aktiiviseen rajajoogan harjoittamiseen ja 
rajajoogatyön tekemiseen. Kehitämme koko ajan uusia työmuotoja, jotta yhä useammat kiinnostuneet voivat osallistua 
rajajoogaopetukseen ja oppia loogisen positiivisen ajattelun metodin luonteensa jalostamisessa. 

Via-Akatemian säätiö vastaa Kirjeopisto Vian rajajoogan oppimateriaalien kustannuksista sekä Via-Akatemian 
rajajooganopettajana toimivan Elina Kakon palkkioista. On hyvä, että rajajoogan/ajatusjoogan tukimaksuja virtaa 
kuukausittain Via-Akatemialle, jotta tulot jakautuvat tasaisesti koko vuodelle. Myös harvemmin tapahtuvat 
maksusuoritukset ovat tervetulleita. 

Terttu Seppänen vastaa Kirjeopisto Vian toimiston ja arkiston ylläpitokuluista. Näin ollen hänelle on hyvä maksaa 
jonkin verran jatko-opetusmaksuja.  Opetustyön hän tekee talkootyönä. 

Yhteistyöstä kiittäen!
Rauhaa, harmoniaa, valoa ja terveyttä maailmaan! 
  
Lämpimin terveisin
VIA-AKATEMIA
Terttu Seppänen   Elina Kakko

Rajajoogan tukimaksut
Via-Akatemian säätiö, Kerimäen Osuuspankki 
FI08 5133 0020 0217 38, OKOYFIHH. Viite 12700

Terttu Seppänen
SOP Savonlinna
IBAN FI97 5651 1340 0495 18. BIC OKOYFIHH



Unohduksen virtaan on helppo ajautua. 
Se on ei-läsnäoloa. Se on muistojen, mielikuvien, 

toiveiden ja pelkojen virtaa.
Unohduksen virrassa sanon sanoja, mutten ole 

läsnä sanoissani. Unohduksen virrassa puhun 
ilman totuutta, todellista tarkoitusta.

Unohduksen virta on nykyihmisen arkitodellisuutta, jo-
ta "tajunnantäyttöteollisuus" hyödyntää, ylläpitää ja li-
sää uusia pakomahdollisuuksia kiihtyvällä vauhdilla. 
(Joonas Konstig 24.7.23 / https://yle.fi/)

Ranskalainen matemaatikko, filosofi Pascal 
(1623–1662) pohti ihmisen tarvetta viihdyttää itseään. 
Ranskan sana divertir tarkoittaa sekä 'viihdyttää' että 
'harhauttaa'. Pascalin mielestä ihminen viihdyttää itse-
ään juuri harhauttaakseen, ettei joutuisi kohtaamaan 
elämän perimmäisiä kysymyksiä. Viihdytys ei sinänsä 
tee onnelliseksi, mutta se saa unohtamaan arkisen mi-
nän kaikkine koukeroineen.

Ihmisistä tuntuu hyvältä se, että heidät irrotetaan 
oman tilansa murehtimisesta. Tähän tarkoitukseen kel-
paa heidän mielensä valtaava askare tai mieluisa, uusi 
intohimo, melkein mikä tahansa. Viihdyttämisen alle 
voisi ajoittain liittää myös kiireen. Kiireisenä ihmisen ei 
tarvitse keskittyä lähiongelmiin, ne voi sysätä syrjään, 
koska "on niin kiire".

Pascalin aikana korkein haviteltavissa oleva virka oli 
kuninkaalla. Kuninkaan oli hyvä olla, koska hänellä oli 
jatkuvasti tekemistä: paljon asioita päätettävänä ja viih-
dyttäjiä alati tykönään. Jos häntä vapaahetkinä eivät 
ympäröineet trubaduurit, tanssijattaret ja klovnit, hänen 
mieleensä tulvi pelkoja. Kuningas pelkäsi kapinoita, 
jotka voivat puhjeta, sairauksia ja kuoleman uhkaa. Ih-
misen mielikuvitus luo mestarillisesti itselleen pelkoja 
ja ongelmia täyttämään touhuilta vapaaksi jääneen tilan.

Jos kuningas jäi yksin ilman seuraa, aistinautintoja tai 
mielen askareita, hän saattoi alkaa miettiä mitä on, mistä 
tulee, mihin menee. Hän saattoi nähdä itsensä ja minä-
kuvaansa liittyvät haitallisuudet.

Pascal ei ehkä voinut kuvitellakaan, että 2000-luvulla 
me olemme kaikki etuoikeutettuja kuninkaita. Olemme 
viihdytettyjä, kiireisiä ja tapahtumasta toiseen laukkaa-
via ylikierrospakolaisia.

Jopa luonnon tasapainottavaan huomaan hakeutu-
minen voi osoittautua vain yhdeksi pakoreitiksi muiden 
joukossa. On mielenkiintoista, että luonnon rauhaa et-
siviä ihmisiä on houkuteltava erikseen jättämään kotiin 
tai ainakin sulkemaan kännykkänsä esimerkiksi ret-
keilyn ajaksi.

Suomenlahden Ulko-Tammiossa suositellaan ulkoi-
lijoille puhelimiensa pois laittamista tai ainakin sulke-
mista ulkoilun ajaksi. Heitä kannustetaan puhelinpaas-
ton avulla nauttimaan saaresta ja luonnonrauhasta kai-
kin aistein. (visitkotkahamina.fi 20.6.2023) Tämä pieni 
saariluontoreitti on saanut suuren suosion. Meitä siis 
opetetaan uudelleen löytämään se todellinen osa itse-
ämme, jonka olemme teknologia- ja viihdeteollisuuden 
kyydissä lytänneet puhelinpakkauksen mukana roskiin.

Nautintojen, halujen ja tunteiden hallitseminen on 
avain ihmisen kehityksen oikealle suunnalle. Iloista ja 
haluista voi nauttia niin kauan, kun ei joudu niiden or-

jaksi. Stoalaisetkin aikoinaan mielsivät tunteiden hal-
linnan tavoiteltavaksi hyveeksi. Hyveellinen ihminen 
löytää rauhan, kun hän vapauttaa itsensä intohimoista. ja 
negatiivisista tunteista.

Esimerkkinä tunteista mainitaan teoksessa Ikigai, että 
tuska, pelko, kipu, turhamaisuus ja viha ovat nega-
tiivisia tunteita, jotka on opittava hallitsemaan. Ilo, rak-
kaus ja kiitollisuus puolestaan ovat esimerkkinä posi-
tiivisista tunteista, jotka kehittävät hyveellistä ihmistä. 
(Hector Garcia & Francesc Miralles)

Mielen hallinnan alkuun voi päästä vain pysähty-
mällä. Pysähtyminen edistää mielen hiljaisuutta ja pa-
korutiineista irti päästämistä.

Onko meditaatio pakoa vai tasapainottamista?
Meditaatiosta puhutaan monesti pakopaikkana maail-
man touhuista. Jos ihmisen on paettava elämänsä kou-
keroita, ei todellinen meditaatio toteudu. Siitä tulee sil-
loin yksi pakoharjoitus muiden kiirekuvioiden joukos-
sa. Se siis palvelee samaa itsepetosta, josta mieli yrittää 
itseään vapauttaa.

Tasapainottaminen kuvaa mielestäni meditaatiota 
paremmin. Silloin mielen harhailu halutaan pysäyttää, 
jotta se voisi ottaa vastaan rauhan. Pysähtyminen voi 
palauttaa mielen hallinnan takaisin todelliselle itselle.

Psykologiassa käsite resilienssi on psyykkistä selviy-
tymiskykyä, joustavuutta ja uudelleen orientoitumista, 
ja se vaihtelee eri elämäntilanteissa. Se ilmenee arjessa 
kohtuullisena pärjäävyytenä, haasteista, stressistä tai 
muutoksista huolimatta. Resilienssi syntyy vuorovaiku-
tuksessa yksilön ja ympäristön kanssa ja on osa 
mielenterveyttä. (mieli.fi)

Resilienssi ei ole sisua ja sinnikkyyttä vaan asenne, 
jonka avulla keskitytään kielteisten tunteiden tai kiireen 
sijaan tärkeisiin asioihin. Silloin opitaan hallitsemaan 
mieltä ja tekemään oman kehityksen kannalta oikeita, 
järkeviä ja tarkoituksenmukaisia valintoja.

Meditaation avulla resilienssitaidot kehittyvät ja 
ihminen oppii erottamaan ympärillään vaikuttavat 
merkitykselliset tekijät itseään hajottavista voimista. 
Meditaatio tuo mukanaan muutoksen. Kun todellinen 
rauha täyttää olemuksen, tyyntyy koko keho ja elimistö 
alkaa tasapainottaa itseään sisältä käsin.

Tasapainottuminen ja elämän pyörteissä tasapainoi-
lemisen taito ovat meditaation hedelmiä. Ihminen oppii 
palauttamaan itsensä raiteilleen tietoisesti, aina uudel-
leen.

Vanhassa japanilaisessa sananlaskussa sanotaan: 
"Vaikka kaatuisit seitsemän kertaa, nouse ylös kahdek-

Unohduksen virtaa vai meditaatiota

san kertaa". Tämän lahjan 
meditaatio antaa.

Ikigai on japanilainen 
filosofinen käsite, joka viit-
taa johonkin, joka antaa ih-
miselle merkityksellisyyden 
tunteen tai syyn elää. Sana 
ikigai muodostuu sanoista 
iki, 'elämä' ja kai, 'omien 
odotusten ja toiveiden 
toteuttaminen´.

Sirpa Kupulisoja
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Eläkkeelle rauhoittunut jooga-
opettaja ja  pöytälaatikkokirjailija.



Isänpäivänä 2022 Kaukalinnaan saapui vieraita 
Lilleorun yhteisöstä Virosta. Timo Tahvanainen toi 
Via-Akatemian toimintaan tutustumaan Kelly 
Lintulan ja Heidi ja Rainer Grenmanin.  
Via-Akatemia sai kutsun tulla vierailemaan 
Lilleorun yhteisöön. 

Vierailu toteutui 22.–24.9.2023, jolloin kahdeksan via-
laista vietti inspiroivan viikonlopun Lilleorussa, noin 30 
kilometrin päässä Tallinnasta. Tutustuimme Lilleorun 
uuteen koulurakennukseen, Elämänkukkapuistoon ja 
sen temppeleihin, yhdeksän planeetan kierrokseen ja 
Amritajärveen. Vietimme inspiroivan lauantai-illan 
Ashramtalossa kuunnellen Lilleorun johtajan Ingvar 
Villidon kertomusta omasta elämänpolustaan, etsin-
nästään ja päätymisestä Lilleoruun. Toimintaan mukaan 
tulleet aktiivit alkoivat kutsua Ingvar Villidoa opet-
tajaksi, vaikka Ingvar ei ollut aikonut eikä tahtonut 
opettaa ketään.

Joukko vialaisia kävi syksyllä tutustumassa Virossa sijaitsevaan Lilleorun yhteisöön. Kuvassa Kelly 
Lintula, Tuula Kruth, Tauno Halme, Desirée Kantola, Pauli Koistinen, Airi Viinanen, Sinikka Juntura, 
Hanne Anttila ja Terttu Seppänen.

Käännös viron kielestä Kelly Lintula
Toimittanut Terttu Seppänen

Vialaisten vierailu 
Lilleorun yhteisössä Virossa

Ingvar Villido kertoo tarinansa – osa 1
Olin nuorena kiinnostunut henkisistä asioista. Luin pal-
jon kirjoja ja olin hieman kirjaviisas. Kävin kursseilla 
kaikkialla, olin kiinnostunut saamaan jotain kaikkialta. 
Ehkä olin yli 20, ehkä 25,  26,  27,  28. 

Eräänä päivänä tuttu soitti minulle ja sanoi, että tässä 
lähellä Viljandissa sijaitsevassa kaupungissa on kurs-
seja, missä puhutaan kundalinista ja chakroista. Olin 
heti kiinnostunut, koska olin lukenut aiheesta, mutta 
kurssi siitä! Tietysti menin sinne

Huomasin, että se oli iso eri tasoista koostuva ohjel-
ma, jonka oli laatinut venäläinen biologi Antonov. Hän 
oli koonnut eri perinteistä henkisen ohjelman.

Ensimmäisellä kurssilla oli noin 80 henkilöä. Ko-
koonnuimme Viljandissa ja tehtiin erilaisia   harjoitteita. 
Ne kaikki onnistuivat minulle erittäin helposti. Esimer-
kiksi erilaiset mielikuvat, hengitykset ja energioiden lii-
kuttaminen. 

Kurssilla käytiin viikonloppuisin useita kuukausia. 
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Nyt hyppään hieman taaksepäin noista ajoista ja kerron 
mielenkiintoisen tarinan. Meillä on kaivo täällä.  Kat-
soin missä vesi on. Näen, että kaikkialla on kalkkikiveä, 
kalkkikiveä, oi, kalkkikivessä on iso halkeama ja vettä 
on paljon. Ja sitten poraajat tulivat tänne, he aloittivat 
poraamisen, kuulin myöhemmin, että heillä oli poran 
pää pudonnut päästä kahdesti, koska se porautui läpi ja 
meni halkeamaan. Ja sitten he olivat vihaisia, että joku 
on varmaan käynyt täällä ”oksalla” merkkaamassa ve-
den sijaintia, he totesivat. Olin hiljaa enkä sanonut 
mitään.

Kutsu opettamaan
Palataanpa nyt tuohon Raja Buddhi -kauteen. Tuolloin 
minulla oli jo virallisesti tämä tontti ja tilasin projektin, 
taloprojektin. Arkkitehti kutsui minut kotiinsa, istuim-
me siellä, keskustelimme piirustuksista. Viereisessä 
huoneessa oli joukko ihmisiä, jotka keskustelivat jooga-
asioista. Arkkitehdin puoliso on yksi Viron vanhim-
mista jooga-alalla. Kuulin sivusta, että he riitelivät jos-

Tältä kurssilta valitiin neljä henkilöä seuraavalle ta-
solle, ja minä olin heidän joukossaan. Sitten pääsin toi-
selle kurssille, joka pidettiin jo jossain Pietarin metsissä. 
Siellä oli taas ohjelma, jolla oli oma kestonsa, suoritin 
sen kokonaan. Jälleen valittiin tältä kurssilta pari jat-
kokurssille – ne, jotka läpäisivät. Näin pääsin neljännel-
le tasolle. Sitten Antonov  sanoi minulle, että hän ei osaa 
enää opettaa minua, Jumala on opettajasi. No, en ym-
märtänyt siitä mitään. 

Syvänäkö
Toisella kurssilla tapahtui mielenkiintoinen asia. Har-
joitus oli meditatiivinen piirtäminen, eli jokaisen piti 
piirtää jotain näyttääkseen, miten he näkevät maailman. 
Kuvani kuvasi kaikkea olemassa olevaa ja oli hyvin, hy-
vin abstrakti. Mukana oli vanhempia opiskelijoita, jotka 
opastivat meitä ja katsoivat, mitä teimme. He kysyivät 
minulta tästä kuvasta: ”Mitä tässä on?”  Sanoin, että 
tässä on kaikki olemassa oleva. Yksi heistä kysyi, 
voisitko piirtää minut samalla tavalla? Sanoin, että kyl-
lä, miksi ei. Kun sain kuvan valmiiksi, annoin sen hä-
nelle, hän kertoi minulle, että hän yritti meditaatiossa 
ymmärtää, mistä näen ja piirrän tämän kuvan. Hän 
sanoi, että hän yritti tarkkailla, mistä piirrän. Hän ei 
yltänyt niin syvälle kuin mistä minä katson. Hän ei ollut 
ta-vallinen opiskelija, hän oli edistynyt. En osannut 
sanoa siitä mitään. Se oli mielenkiintoinen tapahtuma, 
jossa opin jotain, mitä en tiennyt aiemmin. Oli myös 
toinen opiskelija, joka työskenteli suurissa öljy- ja 
erilaisissa mineraaliesiintymiä käsittelevissä yhtiöissä, 
hän oli samalla kurssilla kuin minä ja hänellä oli 
erityinen kyky katsoa missä öljy on, ja missä mineraalit 
ovat. Hän oli kuin selvänäkijä, katsoi kartasta, missä ne 
ovat – Siperiassa. 

Istuimme hänen kanssaan illalla, katsoimme aurin-
koa, puhuimme näistä asioista. Hän sanoi, että katso 
mitä siellä on, kuvaile mitä näet. Kuvailin. Teimme sen 
useita kertoja ja sitten tajusin, että pystyn myös siihen, 
osaan myös samalla tavalla katsoa.   Sain sellaisen ym-
märryksen itsestäni.

Kaivo

tain aiheesta, ja sanoin jotakin siihen väliin, tuli syvä hil-
jaisuus. Hetken kuluttua he pyysivät minut luokseen ja 
kysyivät, mitä mieltä olette tästä asiasta. 

Virolaiset jooganopettajat olivat siellä yhdessä. En 
tiennyt keitä he olivat. Kerroin heille asioista, joita olin 
itse harjoitellut ja ymmärtänyt, ja sen tuloksena vanhin 
opettaja kutsui minut kertomaan asioita kurssilaisilleen. 
Menin muutaman kerran, ja yksi hänen oppilaistaan 
  ehdotti, että alkaisin opettaa itse julkisesti. Hän kutsuisi 
ryhmän koolle. Silloin aloin opettaa. Olin saanut jo  tä-
män tontin ja sitten ihmiset tulivat tänne Lilleoruun aut-
tamaan. Näin se tapahtui, miten minusta tuli opettaja. 
Nykyään minua kutsutaan Opettajaksi. En siis koskaan 
halunnut itse opettaa ketään.

Rakentaminen
Vuodet kuluivat, ihmiset tulivat tänne, auttoivat. Tämä 
Ashramin talo, keltainen talo, jossa istumme nyt,  on 
ensimmäinen talo, jonka rakensimme tänne. Tässä ovat 
kaikki ne rakennusmateriaalit, joiden piti mennä niin 
sanotusti omakotitaloni rakentamiseen. Toisin sanoen 
aloitin tämän talon rakentamisen useita vuosia sen 
jälkeen, kun olimme työskennelleet täällä yhdessä ja 
harjoitelleet erilaisia   perinteitä ja erilaisia   tekniikoita.

Siellä missä Mahamunindra-temppeli on nyt, oli se 
valkoinen suoja, jossa söimme ja keitimme ruokaa,  
missä meillä on nyt seremoniallinen paikka dhunille tai 
tulen tekoon, tuli oli siellä koko ajan. Koska ihmiset 
halusivat tulla tänne asumaan lähemmäksi, he raken-
sivat omilla rahoillaan vihreän talon. Täällä Lilleorussa 
meillä on käytännössä kaikki, mitä tarvitsemme voi-
daksemme tehdä kaikki asiat, jotka on tehtävä tällai-
sessa paikassa.

Pujari 
Vuodet kuluivat ja eräänä päivänä pihalle ilmestyi hol-
lantilainen pujari. Pujari on ammattinimi, pujari suo-
rittaa pujaa tai uskonnollisia palveluita Intiassa. Meillä 
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Lauantai-ilta Ashram-talossa: vialaiset vieraat 
kuuntelevat, kun Ingvar Villido kertoo elämästään 
ja opinnoistaan. Hänen oikealla puolellaan Heidi 
Grenman ja Kelly Lintula, joka tulkkaa.



ei ollut täällä aiemmin temppeliä, ei yhtään hindu-
laisuuteen viittava asiaa, ei mitään. Meillä oli yläker-
rassa täysin tyhjä huone, ei symboliikkaa. 

Hollantilainen itse asiassa oli joutunut kosketuksiin 
parin Lilleorun ihmisen kanssa vuosi ennen tänne 
tuloaan. Lilleorulaiset olivat menneet Hollantiin ja pää-
sivät ashramin yömajalle. He näyttivät kuvia ja puhui-
vat paikastamme. Hollantilainen tuli sitten tänne Lille-
oruun. Hänellä oli mukana biina harmonium, soitin, ja 
iso kuva Babajista, Haidakandi Babajista. Meitä oli noin 
20, 25, 30 ihmistä, istuimme tuolla ylhäällä toisessa 
kerroksessa. Pujari laittoi tavaransa valmiiksi esiinty-
mistä varten, sitten hän alkoi laulaa aaratia. Aarati on 
hindujen jumalanpalvelus.

Haidakandi Babaji oli hyvin kuuluisa, monet 
valkoiset ihmiset kävivät siellä Pohjois-Intiassa. Nyt tu-
lin  kosketuksiin häneen kuvan kautta, joka on tuolla al-
haalla (1. kerroksen keittiön seinässä): kuvassa on tuo 
nuori mies, joka tuijottaa. 

Opiskellessani biologi Antonovin ohjauksessa, 
meillä oli harjoitus: Raja Buddhin aikana tehtiin har-
joitusta, johon kuului monia   pyhimyksiä, myös Babaji.  
Meille annettiin tehtäväksi samaistaa tietoisuutemme 
heidän tietoisuuteensa. Minulla ei ollut ongelmia mui-
den kanssa, paitsi Haidakandi Babajin kanssa. 

Tämä pujari tuli Babajin ashramista Haidakandista, 
se on mielenkiintoista, eikö niin. Pujari asui useita vuo-
sia samassa ashramissa Babajin kanssa vierekkäin, he 
olivat melko läheisiä. Sitten hän alkoi laulaa aaratia, 
mutta minä näin, että hän oli kuin jumissa. Ajattelin, että 
tuen häntä hieman energisesti. Ja minä olin kauhuissani, 
mitä tapahtui. Hän oli noin kaksi metriä pitkä ja erittäin 
tukeva. Hän alkoi itkeä. Kului paljon aikaa, sitten hän 

keräsi itsensä ja alkoi laulaa. Hän lauloi erittäin kau-
niisti. Myöhemmin kysyin häneltä, mitä tapahtui, miksi 
hän alkoi itkeä. Hän sanoi kokevansa Haidakandi Ba-
bajin läsnäolon. Johtopäätöksesi voit tehdä itse.

(Tässä kohdin Kelly Lintula lisää: Opettaja ymmär-
si, että Haidakandi Babajin energia oli ollut hänen 
kanssaan koko ajan, mutta hän ei tiennyt sitä aiemmin. 
Vasta tämä tapahtuma antoi sen tiedon.)

Yhteys Haidakandi Babajiin avautuu
En ole tavannut Haidakandi Babajia elossa, vaikka olen 
käynyt ashramissa. Tajusin nyt, että Babaji oli ollut tääl-
lä Lilleorussa ennen pujarin tuloa ja että hän on ollut 
hyvin läheisessä yhteydessä minuun, mutta sisäisesti, 
henkisesti. Hindulaisuus aaratilla ja tuliseremonia, joita 
teemme tänään on aivan kuin ulkoinen muoto siitä, mikä 
oli jo sisäisesti tai henkisesti läsnä. Kaikki tämä hin-
dulaisuus tuli Lilleoruun harmonisesti mukaan. Mutta 
hindulaisuus ei ole minulle hindulaisuutta. Ihmiset 
kysyvät joskus, mikä uskonto on täällä. Minä vastaan 
  heille aina näin, että meillä ei ole uskontoa täällä, meillä 
on tieto. Mitä tahansa näet täällä, sen takana on aina 
tieto.

Kaiken takana on tieto
Nyt aion sanoa, että kaikki, mitä teemme täällä, on tie-
tokeskeistä. Ja tieto on sitä, mikä ei ole tietoon us-
komista, vaan ymmärtämistä. Juuri tämä oivallus on 
tärkein osa oppimistamme täällä,  painopiste on siinä. 
Kaikki nämä ulkoiset muodot ovat vain sysäys ymmär-
tää. Tämä puolestaan   perustuu tietoon, että kaikki 
olemassa oleva on todella olemassa. Ja tämä on tietoa, 
henkilökohtaista kokemusta. Monia vuosia myöhem-
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Lilleorun alueella on monia pieniä hindulaisia 
temppeleitä. Kiersimme yhdeksän planeetan 
kierroksen. Jokaisella planeetalla oli oma 
hindulainen jumala.

Lilleorun päärakennus, joka on valmistunut noin 
viisi vuotta sitten. Vasemmalla takana näkyvät 
siniset konttirakennukset ovat opiskelijoiden 
majoitustiloja.



min sain sen selville katsomalla, oliko muita kaltaisiani, 
ymmärtääkseni, että en ole seonnut päästäni sellaisen 
näkemyksen kanssa. Löysin, että tällaista tapaa ymmär-
tää ja opettaa oli käytetty ennenkin. Kutsukaa heitä mui-
naisiksi tiedemiehiksi. Mutta niin on sanottu liian vähän   
heistä.

Siddhat
Ehkä oikea nimi ihmisille, jotka ovat saavuttaneet kuo-
lemattomuuden ja löytäneet Jumalan, on siddhat. He 
ovat meille mystisiä olentoja. Jooga on tullut heidän 
kauttaan. Heidän kauttaan tuli suurin osa tiedosta, joka 
on aikamme perusta – matematiikka, fysiikka, geomet-
ria, pii-luku ja kaikki muut asiat. Suurin osa siddhoista 
tulee Tamil Nadusta tai Etelä-Intiasta, jossa on tamileja 
tai traviitteja, ja nämä juuret ulottuvat vielä pidemmälle 
ihmiskunnan historiaan. 

Kaksi elämän tarkoitusta
Siddhat sanoivat, että jokaisella ihmisellä on vain kaksi 
tarkoitusta elämässä. Ensimmäinen on selvittää, kuka 
sinä todella olet. Ja toinen on tietää, missä olet, eli mikä 
on se maailma ympärilläsi, mikä on maailma sisälläsi, 
siihen tutustuminen ja sen tiedon saaminen. Sen ym-
märtäminen on tärkeää tässä. Sitä eivät ole pelkästään 
valaistuneet sanoneet, vaan myös ihmiset ovat sitä sa-
noneet. Yksi heistä on Kristus, joka täällä tunnetaan, ja 
Jaakob. He ovat enemmän kuuluisia. Siddhat tunnetaan 
enemmän Intiassa. He ovat jättäneet jälkeensä erittäin 
tärkeitä teoksia, oman tutkimuksensa. Kyllä, he jättivät 
tietonsa joko legendojen tai palmunlehtiin kirjoitta-
misen kautta. 

Huomasin, että ymmärrykseni ja myös tapani ovat 
samanlaisia   kuin heidän, siddhojen. Ei sillä, että olisin 
halunnut olla heidän kaltaisensa, löysin vain yhtäläi-
syyden sen välillä, miten näen maailman ja miten ym-
märrän maailman, ja yhtäläisyyden itsestäni, todel-
lisesta Minästä. Meillä on hyvin samankaltaisia   lähes-
tymistapoja. Perusopetus, joka meillä nykyään on, 
perustuu siihen. Mutta että kaikella olemassa olevalla 
on jo tieto. Tässä mielessä kaikki on tiedossa olevaa. 
Vain me ihmisinä emme tiedä. Kun ihmiset löytävät 
jotain olemassa olevaa, he saavat sen tiedon. 

Tieto jota emme tiedä
Kaikki olemassa oleva on jollain tavalla rakennettu. Esi-
merkiksi sanotaan, että Aurinko on keskeinen tähtemme 

ja planeetat pyörivät sen ympärillä. Näin on ollut mil-
jardeja vuosia. Tässä on lainalaisuuksia.

Eräänä kauniina päivänä tiedemiehet sanovat, että 
olemme löytäneet gravitaation/painovoiman. Mutta 
gravitaatio/painovoima on ollut täällä miljardeja vuosia 
ennen löytöä. Tämä esimerkki antaa käsityksen, että 
kaikki olemassa oleva sisältää tietoa kauan ennen meitä. 
Me emme vain tiedä. 

Viisauden jooga
Mistä tämä valtava tieto, jota emme tiedä, tulee? Sidd-
hat havaitsivat, että se tulee vain yhdestä paikasta. Se on 
Jumala, se on Hänen tietonsa. Hän omistaa sen. Siksi on 
olemassa sellainen jooga, jnanajooga tai viisauden 
jooga. Viisauden jooga on tapa, jolla ihminen oppii  ym-
märtämään ja oppii vähän maailmastakin. Pala palalta 
hän ymmärtää maailmaa yhä enemmän ja lähestyy siten 
itse Jumalan tietoa. Toisin sanoen, Jumalan luo on kaksi 
polkua, siddhat sanoivat. Todellisen Minän kautta. Raa-
matussa sanotaan, uskon että suomalaisessa Raama-
tussakin on, että Jumala loi ihmisen omaksi kuvakseen. 
Tämä kuva Todellisesta Minästä ei ole se, mitä näemme 
peilistä. Tämä on se osa, jota sanon Todelliseksi Mi-
näksi. Tämä on se osa, joka on ollut jatkuvaa elämässäsi 
koko ajan.

Kysyn sinulta – oletko ollut olemassa koko elämäsi? 
 Se on yksinkertainen kysymys, mutta vastaus siihen 

paljastaa ikuisuuden todellisen luonteen. Toisin sanoen 
olemassaolomme ei riipu kehostamme, eikä tunteis-
tamme tai ajatuksistamme. Se on aina yksi ja sama, syn-
tymästä kuolemaan ja kuoleman jälkeenkin. Ja nyt kun 
tämä Minä havaitaan, sitä ei voi etsiä, se voidaan vain 
havaita – tämä olen Minä. Se täyttää siddhojen ensim-
mäisen tehtävän, joka meille ihmisinä tai kehittyvinä 
olentoina on annettu.

Tästä eteenpäin alkaa tiedon saaminen, eli Jumalan 
tiedon ymmärtäminen. Todellisen Minän löytäminen on 
valaistumista ja se on niin sanotusti kolikon toinen 
puoli. Toinen puoli on tieto. Nämä kaksi puolikasta 
muodostavat ehdottoman täydellisyyden, jota kutsutaan 
siddhaksi.

Lilleorun yhteisön kotisivut:
https://www.lilleoru.ee/en/lilleoru/
https://ingvarvillido.com/about/

Keskustelun osa 2 julkaistaan Via Positivassa 1/2024.
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Elämänkukan puiston keskeisintä aluetta. Keskellä 
Ishwaratemppeli, ja sen edessä Nandujumala, pieni 
temppeli vasemmalla on Ganesha-jumalan temppeli ja 
tummanpunaisessa rakennelmassa on toivomuskello.



Kirjat, tarinat, kirjoitetut ajatukset muuttavat 
maailmaa. Ne auttavat meitä löytämään uusia 
tapoja ajatella, olla ja tehdä asioita.

Marek Oziewicz, Minnesotan yliopiston lukutaito-
koulutuksen sekä lasten- ja nuortenkirjallisuuden pro-
fessori tutkii, minkälaisia prosesseja aivoissa, lukemi-
sen aikana tapahtuu.

Tarinalle altistuminen on ensimmäinen askel. Me lu-
emme mielellämme aiheista, jotka vastaavat omaa aja-
tustodellisuuttamme parhaiten.

Mutta omia ajatustottumuksiaan on hyvä välillä haas-
taa uusilla aiheilla. Aluksi vieraan tuntuinen teksti voi 
herättää epäilyjä, jopa vastustusta. Lukemisen jälkeen, 
käsittelyvaiheessa keskustelu on loistava tapa saada uu-
sia näkökulmia luettuun. Mitä kauemmin kirjoitusta 
miettii eri näkökulmista, sitä enemmän sitä pystyy ar-
vostamaan ajattelun työkaluna.

Keskustelun jälkeenkin tarvitaan aikaa prosessoin-
tiin. Luetun tekstin vertailu suhteessa omiin elämän-
kokemuksiin avartaa tietoisuuttamme.

Oziewiczin mukaan tarinat ovat äärimmäisen voi-
makkaita ja niitä on syytä käsitellä varovasti. Niillä voi 
saada aikaan yhtä lailla myönteisiä kuin kielteisiäkin 
asioita. Paras keino suojautua harhautumiselta on lukea 
paljon. Lukeminen lisää luetun ymmärtämistä.

Eikä ainoastaan lukeminen, vaan itse kirjoittaminen. 
Omat ajatukset jäsentyvät ja kehittyvät kirjoittamalla ja 
lukemalla omia kirjoituksiaan. Aluksi kirjoitustaan tar-
kistaa suhteessa omiin ajatuksiinsa. Toisessa vaiheessa 
kirjoitusta on hyvä tutkia lukijan näkökulmasta. 
Asettelu, jäsentäminen, hienovaraisuuskin, mikä kaik-

Sirpa Kupulisoja

Kirjoittamalla ajatukset 
selkiytyvät ja kehittyvät

ki edesauttaa tekstin ymmärtämistä. Kolmanneksi 
vaiheeksi tulee ajatuskulun ja oman näkökulman kehit-
täminen keskustelussa muiden kanssa.

Ajatusjoogan yhteydessä hyvyyden voimien vahvis-
taminen on tärkeä näkökulma. Kirjoittamalla vahviste-
tut ajatukset kuljettavat voimakasta energiaa.

Kirjoittamalla tarinoita, ajatuksia, joita mielessään 
pohdiskelee, avaa samalla ovia itseensä. Oivallukset ja 
kasvutapahtumat syntyvät kirjoittamisprosessin aikana 
ja prosessi jatkuu vielä sen jälkeenkin. Luova kirjoitta-
minen on tätä: omien ajatusten näkyväksi tekemistä.

Monesti omia kirjoituksia lukiessaan, voi nähdä 
itsensä uudessa valossa. Se, pieni hetki, muuttamalla 
tapaansa ajatella, muuttaa samalla maailmaa.

Tarinan ei tarvitse olla pitkä, voidakseen toimia aja-
tuksia herättävänä ja uudistavana.

Runoihin tai aforismeihinkin kätkeytyy tarina, joka 
pysäyttää. Jokainen pysähdyksen hetki on ovi uudelle 
oivalluksen tasolle. 

Puheet, jotka on kirjoitettu sieluun, ovat selkeitä, 
täydellisiä ja tutkimisen arvoisia. Vain tällaisia puheita 
voi sanoa puhujan omiksi laillisiksi lapsiksi, jotka hän 
on tehnyt ja jotka sitten saavat jälkeläisiä ja veljiä muis-
sa sieluissa. Tällaista on totuuteen pyrkivä filosofia. 
Lauselmasta kajastelee myös sokraattinen ajatus, että 
viisauden rakastaminen on eräänlaista kätilön työtä. 
Filosofinen keskustelu voi auttaa ihmistä synnyttämään 
ne ajatukset, jotka ovat kypsyneet heidän mielissään.

Jukka Hankamäki: Dialoginen filosofia – Teoria, 
metodi ja politiikka

Jokaisella on oma maailmansa, jota voi itse muuttaa 
omalla yksilöllisellä tavallaan. Kirjoittaminen muuttaa 
ennen kaikkea kirjoittajan omaa maailmaa kirjoitusten 
sisällön mukaisesti. Vaikutus muuhun maailmaan ta-
pahtuu niiltä osin, kuin kirjoitusten lukupiirin yksilöt 

Luovan kirjoittamisen työpajassa pohdimme kirjoittamisen merkitystä muutoksen 
kuljettajana. Keskustelun pohjalta kirjoitimme aiheesta: Minä muutan maailmaa.

Minä muutan maailmaa

Muutanko maailmaa kirjoittamalla?
pohtivat kirjoittajan näkemyksiä suhteessa omiin maa-
ilmoihinsa ja jos oivaltavat jotain uutta, mahdollisesti 
avartavat omia käsityksiään.

Kun punnitsee kirjoittamiaan sanoja ja lauseita 
rehellisesti, jutun vaikutus on rakentavaa ja myönteistä. 
Kirjoittajan tulee olla pitämättä omia näkemyksiään ai-
noina oikeina. Ne ovat vain maustetta, uutta ajatte-
lemisen virikettä lukijoille.
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Muutanko maailmaa kirjoittamalla?

Minä muutan maailmaa

Kokemuksista opitun miettiminen ja siitä kertominen 
on tiedon jakamista. Se saattaa rikastuttaa lukijoiden 
ajatusmaailmaa. Palaute lukijoilta auttaa kehittämään 
kirjoitustaitoa ja rohkaisee kirjoittamaan edelleen.

Kirjoittajalla on vastuu tekstinsä sisällöstä. On kirjoi-
tettava oikealla tavalla nöyränä ja pyyteettömästi. 

Silloin kirjoitusinspiraatio rakentavien juttujen laatimi-
seen säilyy. Mitä kylvää maailmaan omasta maailmas-
taan sitä niittää sieltä.

Arto Paulaharju

Minä muutan maailmaa ajatusteni avulla. Voin ajatella, 
lausua ajatukseni ääneen tai kirjoittaa ajatukseni muis-
tiin. Ehkäpä joku toinen lukee sen, joskus myöhemmin.

Maailma muuttuu ihmisten ajatusten voimalla. Sitä 
voimaa meidän tulee kehittää oikeaan suuntaan, jot-
temme huku vääränlaisten ajatusten synnyttämään saas-
teeseen. Kun kirjoitan hyviä ajatuksia, ajatuksia hyvyy-
destä ja hyvästä olosta, lisään niiden voimaa tuomalla ne 
näkyviksi. Ja jokainen, joka ajatukseni lukee, tulee vah-
vistaneeksi näitä voimia maailmassamme.

Hyvyyden voimien palveluksessa kirjoittaminen on 
hieno väline. Lukija voi parhaimmillaan nähdä ajatus-

tottumuksensa uudesta näkökulmasta tai saada sille 
vahvistusta.

Jokainen kirjoitukseni jo muuttaa maailmaa itsessään 
pienen sinapinsiemenen verran.

Kun kirjoitan, jää ajatukseni soimaan maailmankaik-
keuteen voimakkaampana. Kirjoitus on kuin mainos-
valo ajatuskoostumalle. Siksi minä kirjoitan, vaikkei 
kukaan lukisikaan.

Parhaimmillaan kirjoitettu tai luettu teksti on kuin 
pieni kivi ison kasan uumenissa. Kun sen ottaa käteensä 
ja tarkastelee, saattaa koko kivikasa muuttaa muotoaan. 
Meidän silmissämme kasa sortuu, mutta korkeammalta 
katsottaessa sortuminen ei ole pahasta. Se on muodon 
muuttumista ehkä laajemman alueen tai näköalan 
saavuttamista.

Sirpa Kupulisoja

”Sammallampi on ihana paikka asua", sanoi tyttäreni.
”Muutan sinne heti kun nuorin on mopoautoiässä, 

kun emme enää tarvitse näin paljon tilaa."
Tytär puhuu tosissaan, kirkkain silmin tulevasta paik-

kakunnan muutosta. 
"Sammallampi on maakunnan paras paikka. Siellä on 

hyvä karma. Haluan muuttaa sinne", hän selittää in-
noissaan. 

Tyttären tarina tuntuu kumman tutulta. Havahdun, 
nuohan ovat minun sanojani vuosien takaa. Itse toistelin 
tuota samaa asiaa... hetkinen, tyttären ollessa kymmen-
vuotias. Eikö hän muista sitä?

Mistä itse sain alun perin ajatuksen muuttamisesta 
Sammallammelle? Ehkä se johtui siitä, että läheinen 

Hassua, miten muutan maailmaa!
työtoverini asui siellä, oli asunut koko ikänsä. Olin 
kuunnellut kahvitunneilla hänen kotiseutuylistystään 
vuosien ajan. Ihan kuin olisin tuntenut työkaverin 
naapurit, lähikaupan kauppiaan, omakotiyhdistyksen 
aktiivit, paikkakunnan pomot, yrittäjät ja tietenkin sen 
autokauppiaan, joka oli rikastunut ja rakennuttanut 
paikkakunnan laitamille sen upean villan, joka herätti 
monenlaisia ajatuksia. Tarttuivathan ne tunteet.

Nyt saman tartunnan oli saanut tytär. Mutta ajatus tuli 
selkeästi menneisyydestä, minun sanojeni menneisyy-
destä. Kummallista, näinkö ajatuksen kulku säilyy su-
kupolvien ketjussa? Näinkö innostukset ja sanat kulke-
vat äidiltä tyttärelle, osittain huomaamatta? Ikään kuin 
sanat ja niihin kietoutuneet tunteet halusivat manifes-
toitua  uudelleen, tulla näkyviksi ja kuuluviksi, osoittaa 
katoamattomuutensa.

Tuija Virtanen

Äsken tuolla

Äsken tuolla
kallion laella
josta näkee metsän yli
kosketin pilven reunaan

Se tuli lähelle
kuin ystävä
ja olisi tehnyt puolestani
mitä vain
viileän varjon
helteisenä päivänä
virkistävän hiljaisen sateen
ja seikkailun
kun ukkonen jyrisee ja salamoi
syyskesän hämärässä illassa

Minä kiitin,
ja pyysin vielä
valkoisia hattaroita
siniselle taivaalle 
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Kirjoittamalla tarinoita, ajatuksia, joita mielessään pohdiskelee, 

avaa samalla ovia itseensä. 

Oivallukset ja kasvutapahtumat syntyvät kirjoittamisprosessin 

aikana ja prosessi jatkuu vielä sen jälkeenkin. 

Luova kirjoittaminen on tätä: 

omien ajatusten näkyväksi tekemistä.
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In memoriam 

Vialaisuus 
on aito asia
Via ry:n ensimmäisenä sihteerinä vuodesta 2003 
toiminut Pekka Tanttari on ollut läsnä kaikissa 
Via ry:n kokouksissa introvertistä luonteestaan 
huolimatta. Se on ollut mahdollista, koska hän on 
kokenut sukulaisuutta vialaisten kesken ja koska 
vialaisuus on hänelle aito asia.

Korona-ajoista alkaen Pekka on osallistunut 
kokouksiin etänä. Hän kertoo syventyneensä 
tutkimaan opetuskirjeitä ja etsimään elämän 
tarkoitusta. Kuuntelemaan sisäistä ääntään. Kuka 
minä olen. Mistä olen tulossa. Mihin olen menossa.

Onnellinen ja turvallinen lapsuus 
Pekka syntyi  1948 pientilallisen perheeseen Valkealan 
pitäjän Oravalan kylässä, Tenskan talossa. Hänen ko-
dissaan asui kolme sukupolvea isän puolen sukua.

Vanhemmat olivat käyneet Kymi-yhtiön ammatti-
koulun Kuusankoskella. Äiti oli töissä sodan aikoihin 
taloudenhoitajana Oravalan kartanossa yhdeksän 
vuotta. Hän oli kertonut ajatelleensa lähtemistä opetta-
jakoulutukseen, mutta sitten naapuritilan poika pistikin 
suunnitelmat uusiksi, ja hänestä tuli maalaistalon miniä. 

Perheeseen syntyi neljä lasta tiheähköön tahtiin 
1947–1952, kaksi myöhemmin 1960-luvulla. Ilmeisesti 
neljännen lapsen jälkeen äidin taakkaa kevennettin 
pistämällä kaksi vanhinta muualle, ”sijaisperheiden” 
hoitoon. Pekalla ei ole muistikuvia sijaisperheajalta.  
Hän muistelee, että ”vanhin sisko pääsi tuttuun paik-
kaan mummolaan, äidin vanhempien luo. Minut vietiin 
uppovieraaseen kummikylään, isänäidin veljen taloon. 
Siitä lienee johtunut silloinen hylkäämisen tunteeni, 
vaikka täällä Sopasen talossa otin ilmeisesti uudeksi 
äidikseni talon vanhan emännän, leski-rouva Marian”. 

Varhaislapsuutta tältä ajalta Pekka ei muista, siinä on 
aukko. Joitakin toistuvia lapsuuden unia hän on yhdis-
tänyt Sopasen taloon. Hän kertoo olleensa kateellinen 
eräälle serkulleen, koska näki silloin vain mustaval-
koisia unia. Hieman ennen kansakoulun alkamista Pek-
ka muistaa kotoa asioita. Esimerkiksi sen, että ensim-
mäisellä yrityksellä hän ei suostunut koulua aloitta-
maan, vaan sai vuoden lykkäystä.

Pekan mukaan kenties näiden sijaislapsikokemusten 
vuoksi hän oli itkuherkkä. ”Tulin siitä pilkatuksi yhden 
opettajankin taholta. Muistanpa olleeni kiusaaja itsekin. 
Kaikki mikä poikkesi porukasta nostettiin siihen aikaan 
helposti tikun nokkaan. Muuten koulussa oli kivaa, 
vaikkei siinä mitään haastetta ollutkaan.” Lapsuutensa 
Pekka muistaa olleen onnellinen ja turvallinen kaikista 
kokemuksista huolimatta. 

Kansakoulusta ammattikoulun sähköluokalle
Heti seitsenvuotisen kansakoulun jälkeen seurasi muu-
taman kuukauden jatkokurssi Selänpään kristillisellä 

Pekka Tanttari 75 vuotta

Pekka Tanttari täyttää 75 vuotta 31.12.2023. Kuvassa
Pekka on vuoden ja seitsemän kuukauden vanha. Kuva on
vuodelta 1950.

Pekan vanhemmat Vieno ja Veikko Tanttari.



kansanopistolla. Sen jälkeen Pekka kävi rippikoulun 
lähitaajama Voikkaan kirkossa.

Rippikoulun jälkeen vanhemmat ehdottelivat Pekalle  
ammattikoulua, sillä oppikouluun hän ei ollut halunnut 
lähteä. Kaksi sisarusta luki itsensä rillipääksi ja yliop-

pilaaksi. Tarjolla oli lähin Kymiyhtiön ammattikoulu 
Kuusankoskella. Pääsykokeissa 1964 hän pääsikin 
kolmivuotiselle sähköluokalle. Radioala olisi kyllä 
kiinnostanut häntä silloin, mutta se koulu oli ”kamalan 
kaukana” Kouvolassa.

Pekan mukaan ”ammattikoulun sähköluokassa” al-
koi vihdoin olla haastetta ja jokunen varsin vaativa ja 
pätevä opettaja. Ensimmäisenä lukuvuotena tehtiin me-
tallitöitä, toisena vuotena päästiin sähkötöihin. Kol-
mantena vuotena harjoitustöihin tehtaille.

– Siihen aikaan taisivat kaikki päästä ammattikoulus-
ta Kymiyhtiölle töihin, mutta vain kaksi luokaltani pääsi 
koulutusta vastaavaan työhön. Minä sain paikan Voik-
kaan tehtaan sähköverstaalta. Paras homma oli kun pää-
sin hissi- ja nosturimiehen apupojaksi. Paperikone 
PK18:n käyttöönottoa ehdin jonkin verran nähdä ennen 
kuin tuli lähtö armeijaan.

– Varusmiespalveluksen suoritin Haminassa, Kymen 
jääkäripataljoonan esikuntakomppanian viestijoukku-
eessa. Siellä vietettiin seuraavat kahdeksan kuukautta. 
Osasin olla vapaaehtoinen sopivassa kohtaa, ja pääsin 
viestivälinevaraston hoitajaksi. Tämä vähensi huomat-
tavasti talvista metsässä möyrimistä, mutta päästi minut 
toisaalta liian helpolla? Kahvi ja munkki oli halpaa 
Sotkussa, ja maha alkoi kasvaa. Sitä ei tosin armeijan 
vetimissä huomannut, vaan vasta siviiliin palatessa!

30 vuoden työura Posti- ja lennätinlaitoksella
Varusmiespalveluksen jälkeen Pekka palasi Kymi-yh-
tiöön, kolmivuorotyöhön Voikkaan tehtaan voimalai-
tosten apumieheksi. Hän ei viihtynyt työssä vaan otti 
lopputilin noin kolmen kuukauden kuluttua.

– Joihinkin talvisiin metsätöihin isäukko minut sai. 
Sitten hän pyysi naapurin vävyn puhumaan minut töihin 
Posti- ja lennätinlaitokselle kaukopuhelinkeskukseen 
Kouvolan laitesuojaan. Päästäkseni tilanteesta lupasin 
mennä insinöörin juttusille seuraavana päivänä. Sitten 
työt pitikin aloittaa heti seuraavana päivänä. Olin niin 
elämässä kiinni, etten välittänyt edes palkasta kysyä.

Työpaikaksi tuli ensin Kouvolan kaukopuhelin-
keskuksen siirtolaitepuoli, siis analogista radiotekniik-
kaa.

– Koeaika taisi olla kolme kuukautta, kun ei saanut 
työkaluihin koskea? Sitten sairastuin. Oli jonkinlainen 
tulehdustila, kuukausi sairaalaa ja kuukausi kotilomaa. 

Neljä sisarusta 
vuoden 1953 tienoil-
la: Pekka oikealla.

Kuvassa juuri 
ripille päässyt 
Pekka.

Pekka (toinen 
oikealta) yhdessä 
isän sisaren lasten 
kanssa Tenskan talon 
pihakalliolla vuonna 
1953.
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Sen jälkeen aloin ymmärtää millainen lahja terveys on.
Töihin paluun jälkeen Pekalle ehdotettiin hänelle pa-

remmin soveltuvaa työtä kaukopuhelinkeskuksen kes-
kustekniikan puolelta. 

– 70-luvulla Suomen puhelinverkkoa automati-
soitiin. Digitalisointi Kouvolan kaukopuhelinkes-
kuksessa alkoi vuonna 1989.

– Aikamoinen kynnys oli  päästä uudenlaiseen työ-
hön kiinni. Kun relekeskuksen dokumentaatio mahtui 
noin 10 mappiin, niin digitaalisen keskuksen dokument-
timappeja oli pari sataa. 

Pekan työura Kouvolan kaukopuhelinkeskuksessa 
jatkui 30 vuotta, varhaiseläkkeelle siirtymiseen saakka. 
Sinä aikana työnantajan nimi vaihtui useammankin 
kerran. Posti- ja lennätinlaitos, Tele, Telecom Finland, 
Sonera, lopulta TeliaSonera ja Telia Finland.

Kirjeopisto Vian rajajooga  ja elämän tarkoitus 
– Näin 1974 rajajoogan ilmoituksen Helsingin Sano-
missa ja leikkasin sen talteen. Ilmoitus katosi kirjan 
väliin, mutta tuli uudelleen vastaan. Taisi olla eri kirja, 
jonka välistä löysin yllätyksekseni sadan markan se-
telin? Muistan lukeneeni ilmoituksen hyvin tarkkaan ja 
ajatelleeni, että tämä on hyvin rehellinen ilmoitus, Pek-
ka kertoo.

Rajajoogan kurssiesitteen Pekka sai 6.2.1975. Kurs-
sin opiskelun alkuvaiheessa hänellä oli henkisiä koke-
muksia, jotka vahvistivat uskoa näkymättömän olemas-
saoloon. Kokemusten kautta Pekka ymmärsi, että Ju-
mala on olemassa ja että Isä on hyvä. 

– Olin niin höppänä, että maksoin koko kurssin ker-
ralla tietämättä suoritanko kurssin loppuun. Uskoin kui-
tenkin kurssiin ja koin sen hyväksi ja oikeaksi asiaksi.

Samasta syystä Pekka kokee myös lahjoitukset via-
laiselle yhteisölle tärkeäksi.  

Pekka kävi aluksi Lahden paikallisosaston piireissä. 
Hän oli mukana myös valtakunnallisissa tapahtumissa 
Helsingin Munkkivuoressa, Savonlinnassa ja 1977 
Kuopion kesäkursseilla.

Sitten osallistumiseen tuli useamman vuoden tek-
ninen tauko, kunnes Pekka kirjoitti Kirjeopisto Vian 
opettajille, Tyyne Matilaiselle ja Mirja Saloselle ja 
kysyi, voiko hän jatkaa kurssia, kun opiskelu on ollut 

tauolla. Pian sen jälkeen Via ry:n Kouvolan paikal-
lisosaston puheenjohtaja Jukka Laakkonen tuli yllät-
täen tapaamaan Pekkaa hänen kotiinsa. Jukan tapaa-
misen jälkeen Pekka koki henkisen taakkansa keventy-
neen ja olevansa valmis piiri- ja muuhun toimintaan 
1991 alkaen. Hänelle tuli myös tarve tehdä jotakin yh-
teiseksi hyväksi. 

Pekka oli aktiivinen Kouvolan ilmapallotempauk-
sissa 1991–2011, Helsingin vappupallomyynnissä 
2012–2019 sekä Kotkan Meripäivien pallomyynnissä 
1995–2004.

Via ry:n 2. sihteeriksi Pekka valittiin 2002,  Via ry:n 
1. sihteeriksi 2003. IT -tukea Pekka antoi aluksi Tuula 
Uusitalolle. Sitten tuki laajeni muihinkin vialaisen yh-
teisön koneisiin Kirjeopisto Viassa ja Kaukalinnassa. 
Pekka hoitaa edelleen oma-aloitteisesti koneiden päivi-
tykset ja huollot. Kun ongelmia koneiden kanssa syntyy, 
niin Pekka osaa hoitaa ne pois päiväjärjestyksestä. Pys-
tyäkseen tähän Pekka on opiskellut omatoimisesti 
eteentulevia asioita. Opiskeltavia asioita on vuosien 
varrella ollut paljon! Kun Pekalle soittaa ongelmasta, 
hän jaksaa ystävällisesti selittää mitä tulee tehdä niin, 
että amatöörikin ymmärtää. 

Turhankin erakkoluonteisena Pekka viihtyy yksin. 
Via ry:n sihteerinä hän on kuitenkin ollut läsnä kaikissa 
Via ry:n kokouksissa. Se on hänen mukaansa ollut mah-
dollista, koska hän on kokenut sukulaisuutta vialaisten 
kesken ja koska vialaisuus on ollut hänelle aito asia. On 
tarve olla hyödyllinen yhteisölle edes jossakin mitassa.

Korona-ajoista lähtien Pekka on osallistunut koko-
uksiin etänä. Hän kertoo syventyneensä tutkimaan ope-
tuskirjeitä ja etsimään omaa tarkoitusta: Kuka minä 
olen. Mistä olen tulossa. Mihin olen menossa.

Sisäinen ääni on tuonut hänelle vastauksia, kun ky-
symykset ovat olleet oikeita. Kurssin alkuvaiheessa yk-
si tärkeimmistä kysymyksistä, jota hän pohti ja jonka 
kanssa hän tuskaili oli, miksi hyvä ja paha on niin vaikea 
erottaa toisistansa. Tähän hiljaisuus vastasi heti: Hyvä ei 
pakota. 

Pekan mukaan on myös tärkeää oppia antamaan itsel-
leen anteeksi, jotta osaa antaa toisille anteeksi. Aidosti 
ja nöyrästi. Tärkeää on myös itsensä armahtaminen, 
armon laki.   

Pekan sisarusparvi
vuonna 1953.

Pekan sisarusparvi
vuonna 1953.

Isänisän eli Anton-vaarin 70-vuo-
tisjuhlassa vuonna 1957. Pekka 
vasemmalla, Pekan sisarukset 
vaarin ympärillä.
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Elina KakkoKuulolla Kosmoksessa

Kolumnisarjassa vapaasti tutkin ja käsittelen löytämääni tietoa. Kosmoksen ominaisuuksia 

ovat Jumalallinen Järjestys ja Valo. Tuomalla tietoja, ideoita, ajatuksia ja oivalluksia 

Kosmoksen Valoon, ne harmonisoituvat ja järjestäytyvät Elämää luoviksi Hyviksi voimiksi.

Luonnonrauhan ja omien juurien etsintää
Luonto merkitsee Pekalle paljon. Metsäisillä kävelylen-
keillä hän nauttii luonnonrauhasta ja kokee liikunnan 
iloa. Saattaapa hän halailla puitakin.  Korona-aikana 
hän oppi tuntemaan kotinsa lähialueelta uusia metsä-
polkuja. Viime aikoina Pekka on ollut perheensä omis-
tamassa metsässä risutalkoissa, nauttinut yksin luonnon 
rauhasta ja saanut hyötyliikuntaa.

Pekan elämää vakavoitti ensimmäisen kerran Anton-
vaarin kuolema 1960. Vanhemman polven arvon ym-
märtää vasta kun näkee millainen aukko heidän jäl-
keensä jää. Tietoa omasta ja siihen liittyvistä suvuista 
Pekka on löytänyt muun muassa kolmiosaisesta Val-
kealan historia -teoksesta 1590-luvulta alkaen. Pekan 

isän suku on todennäköisesti tullut Pohjanmaan 
Isokyröstä Valkealan kirkonkylään. Äidin suvusta 
tietoja on 1700-luvun alkupuolelta. Äidin suku on tullut 
Valkealaan Iitistä.

Sukututkimuksen kautta Pekka kiinnostui vanhoista 
valokuvista ja valokuvauksesta. Hän hankki itselleen 
pienen digikameran, joka oli helppo kuljettaa mukana 
luontoretkilläkin. Valokuvia Pekka ottaa myös maan-
siirtokoneista. Hän on innostunut niistä niin paljon että 
on käynyt Lapin kaivoksilla katsomassa niiden työtä. 
Aidan takaa kun työmaa-alueelle ei päässyt. Maansiir-
tokoneissa häntä kiinnostaa laitteiden suuri koko!

Pekka vastasi Kouvolan paikallisosaston puheenjohtajana 
vuosia vapun pallomyynnistä  Kouvolassa.

Kuva on Kaukalinnasta 10 vuoden takaa Pekan täyttäessä 
65 vuotta.

Sydämelliset onnittelumme, sinulle, Pekka, 75-vuotisjuhlan 
johdosta. Kiitämme sinua arvokkaasta ja esimerkillisestä 
työstäsi vialaisen yhteisön hyväksi.
.
Via ry, Via Positiva, Via-Akatemia
Vialaiset ystävät

Voit onnitella Pekkaa hänen toivomuksensa mukaan 
sopivalla lahjoituksella vialaiselle yhteisölle,  Via ry:lle ja/tai 
Via-Akatemialle, mielellään 15.1.2024 mennessä.
Via ry, FI35 5133 0020 0205 73, viite 10375
Via-Akatemian säätiö sr, FI08 5133 0020 0217 38, 
viite 10375

Pekka Tanttari 75 vuotta 31.12.2023

Serkkujen kanssa 1953: Pekka (toinen oikealta) yhdessä isän sisaren lasten kanssa Tenskan talon pihakalliolla.



ajatuksia

Hyvät ihmissuhteet

Arton 

Arto Paulaharju
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Yhteiselo lähimmäisten kanssa

Hyvät suhteet toisiin ihmisiin ovat 
rauhan ja sovun edellytyksiä yhtei-
sessä elämässämme. Niiden myötä 
on helpompi kunnioittaa ja rakastaa 
heitä. Silloin pystymme paremmin 
rakentavaan yhteistyöhön maail-
mamme parantamiseksi. Se on alt-
ruistista työtä yhteisen hyvän saa-
vuttamiseksi.

Olemme syntyneet tänne maa-
planeetalle muun muassa velko-
jemme hyvittämiseksi ja erehdys-
temme sovittamiseksi. Niiden suo-
rittaminen merkitsee ihmissuhteit-
temme positivisoimisen välttämät-
tömyyttä. Se alkaa kunkin kohdalla 
kaikkein lähimmästä ihmissuh-
teesta eli suhteesta omaan itseen. 
Maailman parantaminen alkaa aina 
itsensä parantamisella. Sitä tehdes-

sään hänen tulee oppia ajattelemaan 
oikein lähimmäisistäänkin. Kehi-
tyksen edistyessä hän vahvistuu yhä 
tehokkaammin suorittamaan ihmis-
suhteidensa positivisoimista. Se li-
sää rauhaa ja hyvinvointia keskuu-
teemme.

Suhteet toisiin eivät aina ole en-
nestään hyviä. Sellaisissa tapauk-
sissa niitä tarvitsee positivisoida. Se 
tapahtuu parhaiten loogisen posi-
tiivisen ajattelutaidon menetelmäl-
lä. Tulee parantaa ensin omat suh-
teensa lähimmäisiinsä. Se tapahtuu 
antamalla ja pyytämällä anteeksi, 
jolloin myös saa anteeksi. Se saattaa 
meidät pitämään toisitamme. Näin 
rauha ja sopu mahdollistuu. Ajatus-
joogan kurssi sisältää tietoa loogi-
sen positiivisen ajattelun oppimi-

sesta ja ihmissuhteiden positivi-
soimisesta. Sitä harjoittamalla oppii 
tehokkaasti hyveiden mukaista alt-
ruistista toimintaa itseään ja lähim-
mäisiään kohtaan.

Parantuneitakin ihmissuhteitaan 
on vaalittava ja ylläpidettävä, jotta 
ne pysyvät hyvinä. Niiden positiivi-
suutta täytyy silloin tällöin virkistää 
ajattelemalla positiivisia ajatuksia 
heistä ja tarvittaessa antaa ja pyytää 
anteeksi. Siten voimme saada Tai-
vaalliselta Isältäkin anteeksi velko-
jamme ja erehdyksiämme. Hyvien 
ihmissuhteittemme ylläpito ja ke-
hittyminen jatkuu koko elämämme 
ajan. Uutta parannettavaa maail-
massamme tulee aina lisää, koska 
kehitys ja työ sen edistämiseksi oi-
keaan suuntaan  on jatkuvaa.

Lähimmäisemme ovat tärkeitä hen-
kiselle kehityksellemme. Heitä on 
hyvä kohdata myönteisten tekemis-
ten merkeissä. Kohtuullinen määrä 
sosiaalista kanssakäymistä pitää tut-
kimustenkin mukaan ihmisen ter-
veempänä. Liiallisesta yksinäisyy-
destä johtuva ahdistus häviää ole-
malla silloin tällöin muiden kanssa.

Ihmiset voivat nykyisin fyysi-
sesti olla yhdessä kasvokkain, vide-
on välityksellä ja puhelimitse. Kas-
vokkain tapahtuva kanssakäymi-
nen kiinnittää paremmin huomion 
lähimmäisiin ja saattaa ajattelemaan 
heitäkin. Se vähentää liiallista itse-
keskeisyyttä. Pelkkä puheyhteys on 
luonteeltaan enemmän tiedonvaih-
toa ja kestoltaan yleensä lyhyttä. 
Siitä puuttuu fyysisen kokonais-
kuvan saaminen toisesta ihmisestä, 
ja sen vuoksi tietoa välittyy vähem-
män kuin katsekontaktissa. "Yksi 
kuva voi kertoa enemmän kuin tuhat 
sanaa".

Voi myös kysyä, mitä ihminen 
merkitsee lähimmäisilleen. Hän voi 
kehityksen kannalta olla tärkeä heil-
le sellaisena kuin on. Tällöin hän voi 
opettaa muille esimerkiksi suvait-
sevaisuutta. Kaikella on tarkoituk-

sensa, sillä omia kehittämisen tar-
peessa olevia luonteenpiirteitään 
voi joskus peilautua lähimmäi-
sistäkin olemalla tekemisissä hei-
dän kanssaan. Ajatusten lakien mu-
kaan: "Mitä me ajattelemme muista, 
sitä muut  ajattelevat meistä". 
(Ajatusjoogan kurssin opetuskirje).

 Sitä opiskelemalla oppii ke-
hittämään itseään entistä parem-
maksi lähimmäiseksi muille. Olem-
me tärkeitä toisillemme, koska 
olemme toistemme opettajia. 

 Rakentava yhteistyö sujuu par-
haiten henkisesti kehittyneiltä ih-
misiltä. Sen fyysinen puoli suori-
tetaan yleensä olemalla läsnä toisten 
kanssa. Jos se tapahtuu videoyh-
teyden välityksellä kuten esimer-
kiksi yhteismeditaatio, voi omaan 
osuuteensa keskittyä syvällisemmin 
omassa kodissa. Kehityksen kan-
nalta on kuitenkin parempi opetella 
ilmaisemaan itseään rohkeasti myös 
lähimmäistensä seurassa. Sitä voi 
harjoitella vaikka tekemällä ensin 
rakentavaa fyysistä yhteistyötä hei-
dän kanssaan, sitten myös henki-
semmillä toiminnoilla ja ilmai-
suilla. 

Ihminen tarvitsee toisten seuran 

lisäksi joskus yksinoloa. Silloin voi 
syventyä omaan henkiseen elä-
määnsä ja esimerkiksi tutkiskella 
luonnettaan saadakseen selville sen 
jalostamisen tarpeessa olevia piir-
teitä. Niitä voi sitten kehittää parem-
miksi ajatusjoogan kurssin opiske-
lulla, johon yksin ollessa voi keskit-
tyä paremmin.

Seurassa oppii uutta, koska aja-
tustenvaihto avartaa omia näke-
myksiä. Siitäkin kiitos lähimmäi-
sille. Voipa sanoa, että he mahdol-
listavat tarkoituksenmukaisen yh-
teiselomme ja kehittymisemme, Ih-
misen henkinen kehitys jatkuu. Siitä 
pitävät toisten ihmisten henkiolen-
not huolen (Tyyne Matilainen).

   



Vialaisen yhteisön toimintaa Sinikka Juntura
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Jouko Palonen kutsuttiin
Via ry:n kunniapuheenjohtajaksi

Pyhäinpäivän  tapahtumassa kokoontuivat Via ry:n ja 
Via-Akatemian säätiö sr:n hallitukset. Niissä käsiteltiin 

Pyhäinpäivän tapahtuma 3.–5.11.2023 hybridinä – 
Kaukalinnassa ja etänä

Isänpäivänä 2022 Lilleorun henkisen yhteisön jäseniä 
vieraili Kaukalinnassa ja kutsui meidät Lilleoruun. 
Vierailu toteutui syyskuussa. Vierailusta on oma juttu 
sivuilla 27–30.

Lilleorun vierailu 22. – 24.9.

Via ry:n hallitus päätti kokouksessaan 4.11. kutsua 
Jouko Palosen yhdistyksen kunniapuheenjohta-
jaksi. Päätös julkistettiin Helsingissä 3.12. Valon 
Tilan adventtijuhlassa kunniakirjalla:  ”Via ry ja 
vialainen yhteisö kiittävät lämpimästi Sinua toi-
minnastasi Via ry:n puheenjohtajana vuosina 
2005–2023 sekä kaikesta toiminnastasi vialaisuu-
tesi aikana. Olet hoitanut luottamustoimesi kunni-
oitusta herättävän tunnollisesti ja antaumuksella. 
Olet osoittanut toiminnassasi sisäistäneesi Kirje-
opisto Vian rajajoogan hyveet ilmentäen niitä 
käytännössä.”

Kirjeopisto Vian rajajooga
Yhteiset Rauhan työ -meditaatiohetket ovat jatkuneet 
sunnuntaisin ja keskiviikkoisin klo 21, lukuunottamatta 
15.10. Samaan aikaan ovat tervetulleita meditoimaan 
rauhaa kaikki kiinnostuneet siellä missä ovatkin. 24.9. 
meditaation ohjasi Elina Kakko, muulloin Sinikka 
Juntura.

Keväällä alkanut ajatusjoogakoulu on kokoontunut 
hybridinä kolmesti ( 9.9., 14.10. ja 11.11.) opettajana 
Elina Kakko.

Maksuttomia Tutustu ajatusjoogaan live-verkko-
kursseja on ollut 18.9., 9.10. ja 6.11. ohjaajina Terttu 
Seppänen ja Elina Kakko.

Terttu Seppänen ohjasi ajatusjoogakeskustelun etänä 
26.9.

Porvoossa Lisitzinin Taidemuseon Ekumeenisessa 
Keskuksessa on ollut ajatusjoogan keskusteluiltoja 
3.10., 31.10. ja 28.11. ohjaajina Terttu Seppänen 
(31.10.) ja Desirée Kantola.

Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
Luovan kirjoittamisen työpaja kokoontui tauon jälkeen 
nelljä kertaa (18.9., 9.10., 13.11., ja 11.12.)  ohjaajana 
Sirpa Kupulisoja. Työpajassa on valmisteilla runoteos 
Valon tiellä. Ryhmän jäsenten tekstejä sivuilla 31–32.

Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä Zoomilla
Jari Kiirlan ohjaama Vialainen hyvediaogin kehitys-
työryhmä kokoontui 22.10. ja 19.11. Ryhmässä on työn 
alla hyvedialogikortit.

 Adventtijuhlassa julkistettiin Via ry:n hallituksen 
kokouksen 4.11. päätös kutsua Jouko Palonen Via ry:n 
kunniapuheenjohtajaksi kunniakirjalla: 

Via ry:n Helsingin paikallisosasto järjesti Valon Tilassa 
perinteisen adventtijuhlan, johon oli mahdollista osal-
listua myös etänä. Adventtijuhlasta lisää sivuilla 8–9.

Via ry:n ja sen paikallisosastojen yhteinen 
adventtijuhla 3.12. hybridinä

Jari Kiirlan esityksen aiheena 19.11. oli Ihmisen hyvä 
ja hyveet tänä aikana. Luennolla Jari tarkasteli ihmisen 
hyvää ja hyveitä von Wrightin, Aristoteleen ja muiden 
kautta sekä peilasi näitä ajatuksia nykypäivään. Mitä on 
ihmiselle hyväksi tänä aikana? Mitkä ovat tärkeitä hy-
veitä tänä aikana?  Luennosta voit lukea lisää sivuilta 
5–6.

Erkki Lehtirannan 29.10. luennon aihe oli Juo Ve-
simiehen maljasta – kohti uutta tietoisuutta ja luonteen 
mestaruutta. Erkki Lehtirannasta ja luennosta enemmän 
sivuilla 19–21.

Via-Akatemian luennot hybridinä Valon Tilassa ja 
etänä

Pyhäinpäivän seminaarissa Sinikka Junturan esi-
tyksen aiheena oli kansallishenki. Hän kuvasi esimer-
kiksi kansallishengen personifikaation, kuvallisen il-
maisun kehitystä Aura-joenjumalasta, Walther Ru-
nebergin Laki-veistoksen ”ihmisjumalaksi” ja edel-
leen kansallispukuiseksi Suomi-neidoksi Aimo Rei-
talan Suomi-neito-kirjan mukaan.

Lahjoituskampanja Kaukalinnan sähkölaskujen 
maksamisen tueksi jatkuu.

Talousarvioissa vuodelle 2024 on huomioitu, että  
Elina Kakon työ muuttui Via-Akatemia-painottei-
semmaksi elokuun 2023 alusta lähtien. Kun rajajoogan 
jatko-opetusmaksuja ja kurssimaksuja virtaa riittävästi 
Via-Akatemian säätiön tilille, niin säätiö voi hoitaa 
palkkavelvoitteensa Elinalle ja Elinan arvokas raja-
joogatyö voi jatkua. Via-Akatemia, Via ry ja vialainen 
yhteisö tarvitsevat osaavan ja ammattitaitoisen rajajoo-
ganopettajan jatkamaan Kirjeopisto Vian rajajoogan 
kehittämistä ja nykyaikaistamista.

alustavia talousarvioita ja toimintasuunnitelmia vuo-
delle 2024. Lopulliset talousarviot ja toiminta-
suunnitelmat vahvistetaan pääsiäisen vuosikokouk-
sissa.

Toimintasuunnitelmien mukaan 2024 jatkavat aja-
tusjoogakoulu, Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurs-
sit, Rauhan työ -etämeditaatioryhmä ja astrologian pe-
ruskurssi. Myös Vialainen maailmankuva -luentosarja 
jatkuu Elina Kakon, Jari Kiirlan ja Terttu Seppäsen lu-
ennoilla tammi-helmikuussa. Maaliskuussa alkaa Elina 
Kakon uusi luentosarja Näkökulmia luonteen jalosta-
miseen. 

Paikallisosastoissa tapahtuu

Helsingin paikallisosasto
Via ry:n Helsingin paikallisosaston syyskauden 2022 
kokoontumiset Valon Tilassa sunnuntaisin klo 15.00. 
Muutokset mahdollisia. 

Lisätietoja Jari Hasu, 040 775 3203.

Seuraavat piirit 3.9. ja 1.10. klo 13.00 Mirja Mikkosen 
luona, Wärtsilänkatu 42 b, Järvenpää. 

Järvenpään paikallisosasto

4.9. Vastuuhenkilö Silja Martikainen
18.9. Vastuuhenkilö Yrjö Honkala
30.9.–2.10. Talkoviikonloppu Kerimäellä
9.10. Via-Akatemian yleisöluento
15.–16.10. Hengen ja tiedon messut, Helsinki
30.10. Vastuuhenkilöt Yrjö Honkala, Marja-Leena 
Salojuuri ja Jari Kiirla
5.–6.11. Pyhäinpäivän tapahtuma Kerimäellä
20.11. Vastuuhenkilö Matti Karttunen
27.11. Vastuuhenkilöt Tuula Kruth ja Marja-Leena 
Salojuuri 
4.12. Valtakunnallinen joulujuhla Valon Tilassa
11.12. JoulujuhlakKevätkauden suunnittelupiiri

Majakka ry:n toimitilat.

15.10.  Meri-Lapin paikallisosasto: Astrologian 
harrastajaryhmän kokoontuminen klo 10–14 

Meri-Lapin paikallisosasto

Timo Hoikkala, 040 353 5612.
Lisätietoja                                         tai 
joulukahvit Lahdesjärven ABC to 8.12. klo 17
su 20.11. aihe täsmentyy myöhemmin
su 23.10. Hyvä puhe rauhantyössä
su 25.9. Mikä pitää ihmisen terveenä
Piirit su klo 17, osoite Solkikatu 7 A, kerhohuone. 
Tampereen paikallisosasto

Lisätietoja: Tauno Halme, 0400 887 669.
Karnaistenkatu 45 C 38, Lohja. 

Piirit sunnuntaisin  18.9., 23.10. ja 27.11. klo 15.00 
Tauno Halmeen luona, 

Lohjan paikallisosasto
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Syyskuussa (23.9.) Kaukalinnassa oli muistotilai-
suus ja marraskuussa (19.11.) paikallinen hirviseura tar-
josi jäsenilleen ja sidosryhmilleen Kaukalinnassa perin-
teisen  hirvipaistin. Vieraita juhlissa oli  yhteensä 72.

Omatoimimatkailijoiden majoitusvuorokausia kertyi 
syys-marraskuussa 10. 

Majoitus ja vuokraus

Joulumessuilla Kerimäen Liikuntahallissa 2.–3.12. 
esittelimme toimintaamme.

Hengen ja Tiedon messuilla 14. – 15.10. Suomalaisella 
yhteiskoululla Helsingissä Via ry ja Via-Akatemia esit-
telivät toimintaansa. Osastollamme oli myynnissä Kir-
jeopisto Vian rajajoogan opetuskirjekirjoja ja Tuula 
Uusitalon kirja Hyvyyden voimien palveluksessa. Uusi 
Safiiri - ja Via Positiva -lehtiä oli ilmaisjakelussa. Terttu 
Seppäsellä oli molempina päivinä tietoisku Ajatusten 
avulla sisäiseen eheyteen.

Uusi Safiiri -lehtiä oli ilmaisjakelussa Helsingin Kir-
jamessuilla, Helsingin messukeskuksessa 24.–27.10. 
Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry:n 
osastolla.

Messut

Olet osoittanut toiminnassasi sisäistäneesi Kirje-
opisto Vian rajajoogan hyveet ilmentäen niitä 
käytännössä.

Olet hoitanut luottamustoimesi kunnioitusta 
herättävän tunnollisesti ja antaumuksella.

Via ry ja vialainen yhteisö kiittävät lämpimästi 
Sinua toiminnastasi Via ry:n puheenjohtajana vuosina 
2005–2023 sekä kaikesta toiminnastasi vialaisuutesi 
aikana. 

Tuki sähkölaskuihin viite 28723
Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2024! 
Rauhaa ja terveyttä maailmaan!

Lahjoitustilit ja viitteet
Via ry, FI35 5133 0020 0205 73, OKOYFIHH 
Kuukausilahjoitukset viite 1012
Via-Akatemian säätiö sr, FI08 5133 0020 0217 38, 
OKOYFIHH
Rajajoogan tuki/Jatko-opetusmaksut Via-Akatemialle 
viite 12700

Lahjoitukset ovat vapaaehtoisia ja vapaaehtoisen 
suuruisia. Jokainen lahjoitus, pieni tai suuri, on yhtä 
arvokas ja otamme sen kiitollisena vastaan.

Lämmin kiitos henkisestä ja taloudellisesta tuestasi 
vialaiselle yhteisölle 2023. Olemme tuellasi pystyneet  
pitämään Via ry:n ja Via-Akatemian säätiön tilit plus-
salla. Jatketaan samaan malliin niin että näin on jatkos-
sakin.  

Pidetään yhdessä Via ry:n ja Via-Akatemian tilit 
plussalla jatkossakin 

Pyhäinpäivän tapahtuman yhteydessä, 3.11. ja 5.11.,  
tehtiin myös talkootöitä kuten tilkittiin alakerran ikku-
noita, siirrettiin pihakeinut liiteriin, laitettiin auraus-
keppejä ja asennettiin pihakuuseen kausivalot sekä tuo-
tiin poilttopuita saunalta kellarin eteiseen.  

Uunien lämmitys aloitettiin 25.10., yläkerran ma-
joitushuoneiden kattoikkunoihin asennettiin lämmön-
eristeeksi pleksit 11.11. ja nuohooja kävi 23.11.

Saunan kattoa puhdistettiin 30.9., 24.–28.10., ajettiin 
ruohonleikkurilla lehtiä ja haravoitiin niitä kasoihin. 
Lehdet ja risut viettiin 30.10. maantäyttökaatopaikalle.

Pihan syystöitä ja kiinteistön hoitoa

Jouko Palonen on 
kutsuttu Via ry:n 
kunniapuheenjoh-
tajaksi.

Kiitokset

Rauhallista Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta 2024!
Sinikka Juntura

Sydämellinen kiitos yhteistyöstä ja tuesta sekä  
muistamisista kuluneen vuoden aikana.

Paikallisosastoissa tapahtuu

hposihteeriposti@gmail.com

Helsingin paikallisosaston ensimmäinen 
kokoontuminen on sunnuntaina 14.1.2024 klo 15. 
Kevätkauden ohjelman laatimiseen ovat myös muut 
paikallisosastot etäyhteydellä kutsutut! Tervetuloa!

Helsingin paikallisosasto
Seuraavat piirit su 21.1. ja 18.2.2024 klo 15 Tauno 
Halmeen luona,Tauno Halme 0400 887 669, 
halmetauno@gmail.com

Lohjan paikallisosasto
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Vialainen tapahtumakalenteri
Muutokset mahdollisia. 
Tilaisuudet ovat Kaukalinnassa silloin, kun paikkaa ei ole mainittu.

40
24.7.2022  Kastejuhla

3.7.2022  Rippijuhla

1.7.– 1.8.2022  Aamiaismajoitus

Heinäkuu   

24.–30.6.2022  XIV kesäakatemia

23.6.2022  Talkoopäivä 

11.6. 2022  Via-Akatemian Sokraattinen dialogi, Majakka ry:n toimitilat, Kemi

7.6., 9.6. ja 12.–14.6.2022  Kiinteistön ja pihan hoitoa

Kesäkuu  Via Postivan kesälehti ilmestyy

27.5.–1.6.2022 Pidennetty talkooviikonloppu

15.5.2022  Via Positiva 2/2022 aineiston jättöpäivä

27.5.2022  Lauri Rauhalan filosofia -luentosarja etänä

6.5., 8.-10.5., 14.5., 16.-18.5. ja 23.-24.5.2022 kiinteistön ja pihan kevättöitä 

9.5.2022  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä

Toukokuu  

30.4.2022  Muistotilaisuus

23.4.2022  Muistotilaisuus

22.4.2022  Lauri Rauhalan filosofia -luentosarja etänä

21.4.2022  Kiinteistönhoitoa 

15.4.–31.5.2022 Vappupallo-lahjoituskampanja

Via-Akatemian säätiö sr:n vuosikokous ja hallituksen järjestäytymiskokous

  Via-Akatemian pääsiäisseminaari

  Via ry:n vuosikokous ja hallituksen järjestäytymiskokous   

15.–17.4.2022  Pääsiäistapahtuma Kaukalinnassa ja etänä

15.4.2022  Talkoopäivä

9.4.2022  Muistotilaisuus

4.4.2022  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä

2.4.2022  Muistotilaisuus

Huhtikuu

27.3.2022  Kiinteistönhoitoa

27.3.2022  YTR.n 25. kevätseminaari, Teosofinen Seura, Helsinki

25.3.2022  Lauri Rauhalan filosofia -luentosarja etänä

20.3.2022  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä

6.3.2022  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä

7.3.2022  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä

Maaliskuu

Rauhan työ -meditaatioryhmä on kokoontunut zoom-yhteydellä 10.3., 15.3., 21.3., 28.3., 3.4., 10.4., 13.4. ja 

18.4.2022 jälkeen joka keskiviikko ja sunnuntai klo 21. Zoom-ryhmä on avoin Via ry:n jäsenille ja Via-Akatemian 

rajajoogan opiskelijoille. Samaan aikaan ovat tervetulleita meditoimaan rauhaa kaikki kiinnostuneet siellä 

missä ovat.

Rauhan työ -meditaatioryhmä kokoontuu Zoom-yhteydellä keskiviikkoisin ja sunnuntaisin klo 21. Zoom-
ryhmä on avoin Via ry:n jäsenille ja Via-Akatemian rajajoogan opiskelijoille. Samaan aikaan ovat tervetulleita 
meditoimaan rauhaa kaikki kiinnostuneet siellä missä ovat.

Syyskuu
8.–11.9.2023  Majoitus
9.9.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
13.-18.9.2023  Majoitus
15.9.–31.10.2023    Mikkelintalkoot 2023 -lahjoituskampanja
18.9.2023  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
18.9.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
18.9.2023  Via Positiva 2 2023 valmistui
20.–21.9.2023  Juhlavalmisteluja sisällä ja ulkona
22.–24.9.2023  Tutustumismatka Lilleoruun
23.9.2023  Muistotilaisuus
26.9.2023  Ajatusjoogan keskustelua etänä
29.9.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä
30.9.2023  Kiinteistön syystöitä

Lokakuu
3.10.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
6.10.2023  Astrologian peruskurssi etänä 
9.10.2023  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
9.10.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
14.10.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
14.–15.10.2023 Hengen ja Tiedon messut, Helsinki
  - Tietoisku ajatusjoogasta la ja su
20.10.2023  Astrologian peruskurssi etänä
22.10.2023  Ajatusjoogaesittely, Helsinki
22.10.2023  Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
24.–27.10.2023  Helsingin Kirjamessut, Kultti ry:n osasto
24.–28.10.2023 Pihan haravointia 
30.10.2023  Lehtien ja risujen kuljetusta maantäyttökaatopaikalle
27.10.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä
29.10.2023  Via-Akatemian yleisöluento hybridinä
31.10.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo

Marraskuu
3.–5.11.2023  Pyhäinpäivän tapahtuma Kaukalinna ja etänä
  - 3.11. talkoopäivä
  - 4.11. Via ry:n  hallituksen kokous 
  - 4.11. pyhäinpäivän seminaari
  - 5.11. talkoopäivä                                                                                                                                                                                                                                                          
6.11.2023  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi

28.11.2023  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
24.–26.11.2023 Majoitus
19.11.2023   Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä
19.11.2023  Via-Akatemian yleisöluento hybridinä
19.11.2023  Hirvipaisti
17.–18.11.2023 Tapahtumavalmisteluja
17.11.2023  Astrologian peruskurssi etänä
13.11.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
11.11.2023  Kiinteistön huoltoa
11.11.2023  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
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8.12.2023  Astrologian peruskurssi etänä
7.12.2023  Via Positiva 3–4 2023 valmistui
3.12.2023  Via ry:n paikallisosastojen yhteinen adventtijuhla, Helsinki ja etänä
2.–3.12.2023  Joulumessut, Kerimäki
Joulukuu

2.–3.3.2024  Joogafestival, Helsinki

Maaliskuu 
1.3.2024  Näkökulmia luonteen jalostamiseen -luento, Luonteen jalostamisen tie 
  joogafilosofiassa  

10.3.2024  Ajatusjoogaesittely, Helsinki
11.3.2024  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
15.3.2024  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä
16.3.2024  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä
19.3.2024  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
29.–31.3.2024  Pääsiäistapahtuma hybridinä, Kaukalinna ja Zoom
  - 29. 3. Talkoopäivä
  - 30.3. Via ry:n vuosikokous ja hallituksen järjestäytymiskokous 
  - 30.3. Näkökulmia luonteen jalostamiseen -luento, Rakkauden oppiläksy – 
  Jeesus Kristuksen opetuksia luonteen jalostamiseksi 
  - 31.3 Via-Akatemian säätiön vuosikokous ja hallituksen järjestäytymiskokous

Huhtikuu
2.4.2024  Ajatusjoogan keskusluilta, Porvoo
8.4.2024  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
12.4.2024  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä
16.4.2024  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
27.4.2024  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä

Toukokuu 2024
4.5.2024  Näkökulmia luonteen jalostamiseen -luento, Jalokivia polulla.  
  - Buddhan opetuksia luonteen jalostamiseksi  
17.5.2024  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä
23.5.2024  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
24.–26.5.2024  Talkooviikonloppu
25.5.2024  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä

5.3.2024  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo
  - Ajatusjoogaluento la ja/tai su

2.2.2024  Astrologian peruskurssi etänä
6.2.2024  Ajatusjoogan keskusteluilta, Porvoo 
9.2.2024  Vialainen maailmankuva ja positiivinen psykologia -luento
12.2.2024  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä

12.1.2024   Vialainen maailmankuva ja Patanjalin Yogasutra -luento
13.1.2024  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä 
15.1.2024  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
19.1.2024  Astrologian peruskurssi etänä

11.12.2023  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
15.12.2023  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä

Tammikuu 2024   
5.1.2024  Loppiaistapahtuma etänä

16.2.2024  Ihmettelyilta. Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n jäsenille etänä

Helmikuu 

24.1.2024  Vialainen maailmankuva ja buddhalaisuus -luento

24.2.2024  Via ry:n hallituksen kokous etänä
24.2.2024  Tutustu ajatusjoogaan -liveverkkokurssi
17.2.2024  Ajatusjoogakoulu hybridinä, Kemi ja etänä

8.1.2024  Luovan kirjoittamisen työpaja etänä
  - Vialainen maailmankuva ja Bhagavad Gita -luento



Via-Akatemia ja Via ry tiedottavat
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Muutokset mahdollisia. Seuraa www.via.fi

Tied. ja ilm. elina.kakko@via.fi, 050 562 2688.
Ohjaajina Terttu Seppänen ja Elina Kakko
to 23.5. klo 18–20
ti 16.4. klo 18–20
ti 19.3. klo 18–20
la 24.2. klo 10–12
Seuraavat ma 15.1. klo 18–20

Tutustu ajatusjoogaan – maksuttomat 
liveverkkokurssit

AJATUSJOOGA
Rauhan työ -meditaatioryhmä kokoontuu zoom-yhtey-
dellä joka keskiviikko ja sunnuntai klo 21. Zoom-
ryhmä on avoin Via ry:n jäsenille ja Via-Akatemian 
rajajoogan opiskelijoille. Samaan aikaan ovat terve-
tulleita meditoimaan rauhaa kaikki kiinnostuneet 
siellä missä ovat.

KEVÄT 2024

Maksu: 50 € tai 30 €/luento.  

Pe 12.1.2024 klo 18.00–20.30 Vialainen maailman-
kuva ja Patanjalin Yogasutra, Elina Kakko

Pe 5.1.2024 klo 18.00–20.30 Vialainen maailmankuva 
ja Bhagavad Gita, Elina Kakko

Mikäli olet maksanut touko-kesäkuun 2023  
"Maailmankuva"-luennot, niin maksu hyvitetään  
kevään 2024 luentojen maksua määritettäessä.

-luentosarja etänä jatkuu
Vialainen maailmankuva ja viisaustraditiot 

Ajatusjoogakoulu hybridinä
Maaliskuussa 2023 alkanut kaksivuotinen ajatus-
joogakoulu jatkuu lauantaisin klo 11.00–13.30 
13.1., 17.2., 16.3., 27.4. ja 25.5.2024. 
Lähitapaaminen, Järjestökeskus Silta, Kemi ja 
etäyhteys. Ohjaaja rajajooganopettaja Elina Kakko, 
elina.kakko@via.fi, 050 562 2688. 
Yhteistyössä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen 
kanssa. Ajatusjoogakoulussa opiskellaan Kirjeopisto 
Vian rajajoogan kurssia ja sen sisältämää ajatus-
joogamenetelmää.

Aika: Su 10.3.2024 klo 15–17
Paikka: Valon Tila, Uudenmaankatu 35 A 1, 00120 
Helsinki. Vapaa pääsy. Tied. Asta Aronen, 
aronenasta1@gmail.com, 040 052 0055.

Ajatusjoogaesittely Helsingissä

050 567 9630. Lisätietoa ja ilm. Desirée Kantola. 
Terttu Seppänen, terttu.seppanen@via.fi, 

Aika: Ti 6.2., 5.3. ja 2.4.2024 klo 18–20
Paikka: Lisitzinin Taidemuseon Ekumeeninen Keskus, 
Porvoo. Ohjaajina Desirée Kantola, 
desiree.k@sulo.fi, 050 354 6160 ja/tai 

   
Ajatusjoogan keskusteluillat Porvoossa

elina.kakko@via.fi. Yhteistyössä Via ry:n ja KSL-
opintokeskuksen kanssa. 

Tied.ja ilm. Elina Kakko, 050 562 2688, 

Syksyllä 2023 alkanut kurssi jatkuu perjantaisin 19.1. 
ja 2.2.2024 klo 18.00–20.30. Opettaja Elina Kakko.
Maksu uusille osallistujille: 45 € tai 2 x 25 € 

Länsimaisen astrologian peruskurssi etänä   

044 755 9636. Yhteistyössä Via ry:n ja KSL-
opintokeskuksen kanssa. Katso ilmoitus s. 16.

Maksu 80 € tai 2 x 45 €. Via-Akatemia toteuttaa 
kurssin yhdessä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen 
kanssa. Ilm. 2.1.2024 mennessä via.akatemia@via.fi  

Ohjaaja Sirpa Kupulisoja, asukas@outlook.com
klo 18.00–19.30 etänä 
Maanantaisin 8.1., 12.2., 11.3. ja 8.4.2024 
Luovan kirjoittamisen työpaja etänä

Kokoontumiset su 19.00–20.25 Zoom-yhteydellä. 
Lisätietoa ja ilm. Jari Kiirla, jkiirla@live.fi.

Ohjaaja: Jari Kiirla
Vialainen hyvedialogin kehitystyöryhmä etänä

24.6. kesäakatemiassa (hybridi): Luonteen 
jalostaminen ja aivojen neuroplastisuus

7.6. Ajatusten avulla eheäksi – Kirjeopisto Vian 
rajajoogan kurssin opetuksia luonteen jalostamiseksi   

4.5. Jalokiviä polulla – Buddhan opetuksia luonteen 
jalostamiseksi     

30.3. pääsiäistapahtumassa (hybridi): Rakkauden 
oppiläksy – Jeesus Kristuksen opetuksia luonteen 
jalostamiseksi 

1.3. Luonteen jalostamisen tie joogafilosofiassa
Kevään tapaamiset ja aiheet:

044 755 9636.

Yhteistyössä Via ry:n ja KSL-opintokeskuksen 
kanssa. Ilmoittautumiset Via-Akatemiaan 1.1.2024 
mennessä, via.akatemia@via.fi tai 044 755 9636.

044 755 9636.

Maksu 30 € tai stipendi. Ilm. Via-Akatemiaan 
5.2.2024 mennessä, via.akatemia@via.fi tai 

klo 18.00–20.30 – paitsi 30.3. pääsiäistapahtumassa ja 
24.6. kesäakatemiassa hybridinä, Kaukalinna, 
Kerimäki ja Zoom. Maksu 125 € tai 30 €/luento. 
Luentosarja jatkuu syksyllä. Yhteistyössä Via ry:n ja 
KSL-opintokeskuksen kanssa. Ohjaaja Elina Kakko.

Näkökulmia luonteen jalostamiseen –luentosarja, 
kevät 2024. Tapaamiset etänä perjantaisin 

Pe 9.2.2024 klo 18–20 Vialainen maailmankuva ja 
positiivinen psykologia, Terttu Seppänen

Maksu 30 € tai stipendi. Ilm. Via-Akatemiaan 
19.1.2024 mennessä, via.akatemia@via.fi tai 

Ke 24.1.2024 klo 18–19.30 Vialainen maailmankuva 
ja buddhalaisuus, Jari Kiirla



Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n 
jäsenille etänä, moderaattorina Elina Kakko

12.4.2024 Ihmettelyilta klo 18–19

– 31.3 Via-Akatemian säätiön vuosikokous ja 
hallituksen järjestäytymiskokous

- Jeesus Kristuksen opetuksia luonteen jalostamiseksi, 
Elina Kakko 

–30.3. Pääsiäisseminaari, Rakkauden oppiläksy 

– 29.3. talkoopäivä
– 30.3. Via ry:n vuosikokous ja hallituksen 
järjestäytymiskokous 

29.–31.3.2024 Pääsiäistapahtuma hybridinä

Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n 
jäsenille etänä, moderaattorina Elina Kakko

24.2.2024 Via ry:n hallituksen kokous klo 15 etänä
15.3.2024 Ihmettelyilta klo 18–19

Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n 
jäsenille etänä, moderaattorina Elina Kakko

16.2.2024 Ihmettelyilta klo 18–19

– klo 18.00–20.30 Vialainen maailmankuva ja 
Bhagavad Gita, Elina Kakko

5.1.2024 Loppiaistapahtuma etänä

YHTEISÖLLISET TAPAHTUMAT 
 

Via-Akatemian XVI kesäakatemia 21.6.–27.6.2024 
hybridinä Kaukalinna, Viitamäentie 189, Kerimäki ja 
Zoom

KESÄ 2024 17.5.2024 Ihmettelyilta klo 18–19
Vapaata keskustelua ajankohtaisista aiheista Via ry:n 
jäsenille etänä, moderaattorina Elina Kakko
24.–26.5.2024 Talkooviikonloppu

MESSUT 

2.–3.3.2024 Joogafestival, Kaapelitehdas, Helsinki
La ja/tai su  Ajatusjoogaluento, Terttu Seppänen
23.–24.3.2024 Voi Pyhä Jyssäys, Mikkeli 

Majoitus ja ruokailu
Majoitus ja ruokailu maksetaan erikseen.
– Via-Akatemian opiskelijoille majoitus sisältäen 
täysihoidon on 38 €/vrk, Via ry:n jäsenet 33 €/vrk. 
Lisämaksu liinavaatteista ja 1–2 hengen huoneesta. 
Kesäisin mahdollisuus aittamajoitukseen.

Lisätietoa ja ilmoittautumiset

VIA-AKATEMIA
Kaukalinna, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki
Puhelin: 045 755 9636, Sähköposti: 
via.akatemia@via.fi

Lämpimästi tervetuloa!

Ja Via ry saa paljon hyvää aikaan

Esimerkiksi 1 euro/päivä eli 30 €/kk. 
Tai 50 €/kk.

Kuukausilahjoitukset 
elämäntavaksi 

Lahjoitustili: 
Via ry, Kerimäen Osuuspankki
IBAN FI35 5133 0020 0205 73, 
BIC OKOYFIHH, viite 1012.

Tervetuloa lahjoittajaksi itse valitulla summalla.
ympärillemme.
pyrkimykset Hyvyyden ja Valon  luomisessa  
mahdollistavat vialaisen yhteisön positiiviset 
Pienetkin rahapurot kasvavat virroiksi, jotka 
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Yhteystiedot

Via-Akatemian säätiö sr:n hallitus 

Asta Aronen, Börje Fri, Eija Hoikkala, Timo Hoikkala, 
Desirée Kantola, Jari Kiirla, Pauli Koistinen, Veijo Kruth, 
Jouko Palonen, Rauni Pietarinen, Airi Roos, Marja-Leena 
Salojuuri, Terttu Seppänen, Pauli Sipilä, Aarre Taalikka 
ja Tuija Virtanen.

Muut Via ry:n hallituksen jäsenet

050 346 7899, timo.ristiluoma@gmail.com

Via ry:n hallitus

Puheenjohtaja Yrjö Honkala
Maksjoentie 89, 08700 LOHJA
050 534 9519, yrjoh@yahoo.com

Varapuheenjohtaja Tuula Kruth
Räisälänkuja 6 A, 02140 ESPOO
044 339 1914, kruthtuula@gmail.com

Tolkkilankatu 9 C 37, 45150 KOUVOLA
Sihteeri ja IT-tuki Pekka Tanttari

2. sihteeri Tauno Halme

040 748 3912, tanttpex@kymp.net

Karnaistenkatu 45 C 38, 08100 LOHJA
0400 887 669, halmetauno@gmail.com

Taloudenhoitaja Sinikka Juntura
(015) 543 112, 040 825 5165,

Verkkopäivittäjä, ylläpito Elina Kakko
050 562 2688, elina.kakko@via.fi

Verkkoasiantuntija Timo Ristiluoma (ei hallituksen jäsen)

Puheenjohtaja Terttu Seppänen ja jäsenet Börje Fri, 
Yrjö Honkala, Sinikka Juntura (varapuheenjohtaja),  
Elina Kakko, Tuula Kruth ja Marja-Leena Salojuuri.

Johtoryhmä
Luottamustoimiin valitut henkilöt muodostavat johtoryh-
män, joka valmistelee kokouksissa käsiteltävät asiat ja 
jäsentiedotteet sekä ideoi ja pohtii vialaisen yhteisön 
kehittämistä. Tähän ydinryhmään voidaan tilannekoh-
taisesti kutsua muitakin hallituksen tai yhdistyksen 
jäseniä.
Ydinryhmän jäsenet puheenjohtaja Yrjö Honkala, 
varapuheenjohtaja Tuula Kruth, sihteeri Pekka Tanttari, 
2. sihteeri Tauno Halme, taloudenhoitaja Sinikka Juntura, 
kirjanpitäjä Marja-Leena Salojuuri, rajajooganopettaja 
Elina Kakko ja rajajooganopettaja Terttu Seppänen. 

Via Positivan toimitusryhmä
Päätoimittaja ja taittaja Tuija Virtanen ja jäsenet Asta 
Aronen, Sinikka Juntura, Elina Kakko, Sirpa Kupulisoja 
ja Terttu Seppänen

Puheenjohtaja Elina Kakko ja jäsenet Yrjö Honkala, 
Sinikka Juntura, Jari Kiirla, Jouko Palonen, Timo Risti-
luoma, Terttu Seppänen, Pekka Tanttari ja Tuija Virtanen.

Digitaalinen toimintaryhmä  

Puheenjohtaja Veijo Kruth, Grensstraat 186, B-1950 
KRAAINEM, BELGIUM, +32 47 544 7639, 
veijo.kruth@skynet.be

Brysselin paikallisosasto

07955 TESJOKI, 050 354 6160, desiree.k@sulo.fi

Länsi-Suomi

Pohjanmaan paikallisosasto

Tarja Tuisku-Lappalainen, 050 535 2167 
tarjatuiskulappalainen@hotmail.com

Puheenjohtaja Pentti Mäkelä, Puistotie 49,  61800 
KAUHAJOKI, 0400 292 078 pentti.makela@gmail.com

Tampereen paikallisosasto
                                         tai 
Timo Hoikkala, Lahjantie 10 A 2, 82200 HAMMASLAHTI
040 553 5612, hoikkalatimo55@gmail.com 

21870 RIIHIKOSKI 0400 934 470  

Turun paikallisosasto
Yhdyshenkilö Pauli Sipilä, Kuovintie 380, 

Rauman toimintaryhmä
Yhdyshenkilö Jouko Palonen, Mäkipääntie 26 A, 26740 
VASARAINEN, 040 546 2835, jouko11palonen@gmail.com

Itä-Suomi

Kouvolan paikallisosasto
Puheenjohtaja Pekka Tanttari, Tolkkilankatu 9 C 37, 
45150 KOUVOLA, 040 748 3912, tanttpex@kymp.net

Savonlinnan paikallisosasto
Puheenjohtaja Sinikka Juntura, Kaukalinna, Viitamäentie 189, 
58200 KERIMÄKI, kaukalinna@via.fi 040 825 5165 

Meri-Lapin paikallisosasto
Puheenjohtaja Elina Kakko, Vakkurintie 15, 94700 KEMI, 
050 562 2688, elina.kakko@via.fi

Yhdyshenkilö Desirée Kantola, Marinkyläntie 241, 
Porvoon toimintaryhmä

0400 887 669, halmetauno@gmail.com
Tauno Halme, Karnaistenkatu 45 C 38, 08100 LOHJA, 

PAIKALLISOSASTOJEN PUHEENJOHTAJAT 
JA YHTEYSHENKILÖT

Etelä-Suomi

Helsingin paikallisosasto
Puheenjohtaja Jari Kiirla, Katrintie 57a, 01400 VANTAA, 
040 570 7658, puh.joht. 21.8.2022 alkaen
Sihteeri Asta Aronen, hposihteeriposti@gmail.com
Talousasiat Marja-Leena Salojuuri, 050 346 0383,  

Järvenpään paikallisosasto
Jari Hasu, Pyörrekuja 6, 04300 TUUSULA
040 775 3203, jari.hasu@gmail.com

Lohjan paikallisosasto

Via ry:n ja Via-Akatemian säätiö sr:n toimihenkilöt 
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Tili
Uusi Safiiri, Kerimäen Osuuspankki
FI 19 5133 0020 0235 77, OKOYFIHH
• lahjoitukset, viite 1012

T.E. MATILAISEN JA M. SALOSEN 
JUHLARAHASTO
Via-Akatemian säätiö sr/Juhlarahasto, Kerimäen 
Osuuspankki FI 03 5133 0060 9058 73, OKOYFIHH
• lahjoitukset, viite 17750

044 755 9636 tai 040 825 5165/ Sinikka Juntura
Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki uusi.safiiri@via.fi,
-lehden tilaukset hoidetaan Kaukalinnassa, 
Uuden Safiirin Aikakauskirja -sarjan ja Uusi Safiiri 
UUSI SAFIIRI

Ÿ lahjoitukset, viite 1012 
Ÿ tuki sähkölaskuihin, viite 28723

Ÿ Kirjeopisto Vian rajajoogan tukimaksut, viite 12700
FI 08 5133 0020 0217 38, OKOYFIHH
Via-Akatemian säätiö sr, Kerimäen Osuuspankki, 
Tili

Via-Akatemian kursseille ilmoittautumiset, kurssi- ja 
majoitusmaksut hoidetaan Via-Akatemian toimistossa 
Kaukalinnassa. Via-Akatemia,  Viitamäentie 189, 
58200 Kerimäki, via.akatemia@via.fi, 
044 755 9636 tai 040 825 5165/ Sinikka Juntura

Toimisto

Ÿ kesäakatemia
Ÿ muut luennot, seminaarit, lyhytkurssit

Ÿ ajatusjoogan ryhmäjatko-opetus
Ÿ yleisöluennoilla
Ÿ seilla sekä ajatusjoogaan tutustumista työpajoissa ja  
Ÿ perusopetusta ajatusjoogakouluissa ja verkkokurs-  
Ÿ Kirjeopisto Vian rajajoogan / ajatusjoogan 

VIA-AKATEMIA 

Ÿ myöntää apurahoja Juhlarahastosta
Ÿ vuokraa Kaukalinnan tiloja
Ÿ Kirjeopisto Vian opetuskirjeiden painoksia 
Ÿ Uuden Safiirin Aikakauskirjat -kirjasarjaa sekä  
Ÿ harjoittaa kustannus- ja julkaisutoimintaa. Julkaisee  
Ÿ kehittämistyön jatkumisesta
Ÿ vastaa Kirjeopisto Vian rajajoogan opetus- ja 
Ÿ ylläpitää Via-Akatemiaa ja Kirjeopisto Viaa
Ÿ Y-tunnus 1051182–4

VIA-AKATEMIAN SÄÄTIÖ SR

Ÿ kiitosilmoitus 30 euroa, viite 1818
Ÿ joulutervehdykset 30 euroa, viite 1711

Ÿ kahvikolehti 29049
Ÿ kuukausilahjoitukset 1012
Viitteet ja maksut 

FI 35 5133 0020 0205 73, OKOYFIHH
Via ry, Kerimäen Osuuspankki, 
Tili 

Uudenmaankatu 35 A 1, 00120 Helsinki.
Via ry on päävuokralainen Valon Tilan huoneistossa,
040 825 5165 / Sinikka Juntura.
kaukalinna@via.fi, 044 755 9636 tai
Via ry, Viitamäentie 189, 58200 Kerimäki,
Via ry:n toimisto on Kaukalinnassa.
Toimisto ja toimitilat

Postiosoite ilmoitetaan Via ry:n toimistoon.
viitteellä 33550 ja lehden tukimaksut viitteellä 29625.
Lehden tilausmaksu suoritetaan Via ry:n tilille
Lehden vuositilaus 2022 on 30 € ja irtonumero 10 €.

Ÿ paikallisosastoissa että valtakunnallisesti  
Ÿ julkaisee jäsenlehteä – 2010 alkaen Via Positiva  
Ÿ -nimisenä

Via ry:n jäseneksi voi liittyä jokainen, joka hyväksyy 
yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt. Jäsenet hyväksyy 
Via ry:n hallitus. Via ry:n säännöt ovat luettavissa:
https://www.via.fi/via-ry/via-ryn-saannot/

Jäsenmaksu 

Ÿ tukee jäsentensä Kirjeopisto Vian rajajoogan  
Ÿ opiskelua ja sen käytäntöön soveltamista sekä    

Ÿ tekee tunnetuksi Kirjeopisto Vian rajajoogaa
Ÿ on Via-Akatemian säätiön taustayhteisö
Ÿ Y-tunnus 0481857–1

Via ry

VIA RY

Via Positiva sisältyy Via ry:n jäsenmaksuun.
Jäsenlehti Via Positiva

Vuoden 2024 jäsenmaksu vahvistetan yhdistyksen 
vuosikokouksessa pääsiäisenä.

FI 35 5133 0020 0205 73, viitteellä 10223. 
Jäsenmaksu suoritetaan Via ry:n tilille

Vuoden 2023 jäsenmaksuvaihtoehdot ovat 70 ja 110 
euroa. Vaihtoehdon voi valita elämäntilanteen mukaan.

Yhteystiedot

@via.akatemia

puhelinnumero on 044 755 9636.
Via-Akatemian ja Via ry:n toimiston 
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työparina ja harjaantua käytännössä. Reflektoivat 
keskustelut ohjauskontaktissa rajajoogan-opettajan 
kanssa ovat koulutuksen perusta. Tiedollinen 
lisäkoulutus sovitaan kunkin tarpeiden mukaan ja se 
toteutetaan pitämällä esitelmiä ja luentoja sekä 
kirjoittamalla esseitä ja lehtiartikkeleita. 
Ohjaajakoulutus etenee yksilöllisesti ja aktiivisessa 
vuorovaikutuksessa ohjaavan opettajan kanssa.

57130 SAVONLINNA
050 567 9630 
terttu.seppanen@via.fi

Olavinkatu 34 B 22
Johtava rajajooganopettaja
Terttu Seppänen    Elina Kakko  

Rajajooganopettaja 
Vakkurintie 15  
94700 KEMI
050 562 2688   
elina.kakko@via.fi

Osa jatko-opetusmaksuista tulee Terttu Seppäselle,
koska hän vastaa edelleen Kirjeopisto Vian toimiston ja 
arkiston ylläpitokuluista.

Terttu Seppänen, SOP
FI97 5651 1340 0495 18       OKOYFIHH

Yhteydenpito

OKOYFIHH Viite 12700 
FI08 5133 0020 0217 38
Via-Akatemian säätiö sr, Kerimäen Osuuspankki

Rajajoogan jatko-opetusmaksut ohjataan pää-
sääntöisesti Via-Akatemian tilille tukimaksuina:

Elina Kakko toimii aiempaa enemmän Via-Akatemian 
opettajana. Via-Akatemian säätiö sr suorittaa hänelle 
palkkiot verkko-opetusaineiston tuottamisesta, 
kotisivujen päivityksestä sekä Meri-Lapin ajatusjooga-
koulun ja muiden kurssien opetustunneista yhteis-
työssä KSL:n kanssa. Yksilölliset ohjausmaksut sovitaan 
hänen kanssaan.

Lämpimin terveisin  
VIA-AKATEMIA
Terttu Seppänen   Elina Kakko

Ota rohkeasti yhteyttä, kun sinulla on kysyttävää tai 
vain tahdot pohtia elämäsi kulkua. Voit käyttää 
perinteistä kirjettä, sähköpostia, videoyhteyttä, 
WhatsAppia tai messengeriä. 

Via-Akatemia
Rajajoogan opetus

Via-Akatemia ja Via ry järjestävät tilaisuuksia ohjaaja-
taitojen kehittämiseen ohjaajiksi soveltuville rajajoogan 
harjoittajille. Peruskurssin läpikäytyään ohjaamisesta 
kiinnostunut voi aloittaa kokeneemman piiriohjaajan 

Rajajoogan ohjaajakoulutus

Yhteisillä ajatustyömeditaatioilla voimistetaan 
hyvyyden, rauhan ja terveyden ajatuskoostumia 
maailmassa. Jatko-opiskelija oman aloitteellisuutensa 
mukaan saa myös yksilöllistä ohjausta opettajilta. Jatko-
opetusmaksut ovat vapaaehtoisen suuruisia ja oman 
harkinnan mukaan suoritettavia.

Peruskurssin ensimmäinen läpikäyminen antaa avaimet 
henkiseen kasvuun ja luonteen jalostamiseen. 
Rajajoogan harjoittelun ja pyyteettömän palvelun 
avulla henkinen kasvu jatkuu läpi elämän. Jatko-opis-
kelijoiden kehitys tapahtuu yhteisöllisessä toiminnassa 
omassa paikallisosastossa ja/tai Kerimäen Kaukalin-
nassa, jossa on tarjolla erilaisia talkootyönä tehtäviä 
töitä tapahtumien yhteydessä ja muulloinkin. 
Talkootöihin ja yhteisöllisiin tapahtumiin osallistu-
minen tuo uusia ystäviä ja keskustelukumppaneita. 

Terttu Seppäseltä 

Vaikka rajajoogaa voi opiskella ja harjoittaa itsenäisesti, 
on suositeltavaa hankkia ohjausta opintojen tueksi 
rajajoogaopettajilta: 

Rajajoogan jatko-opetus

Rajajoogan henkilökohtainen ohjaus

050 562 2688, elina.kakko@via.fi.
Rajajoogan ohjauskeskustelujen suositushinta 
rajajooganopettajan kanssa 60 euroa/60 min. 
Ensimmäinen keskustelu 60 min on maksuton. 
Opettajan kanssa voi sopia yksilöllisen ja joustavan 
maksujärjestelyn. Stipendin saa tarvittaessa.

Elina Kakolta 
050 567 9630, terttu.seppanen@via.fi tai 

Kirjatilaukset via.akatemia@via.fi tai opettajien kautta. 

KIRJEOPISTO VIAN RAJAJOOGAN KURSSI. 

Hinta 20 euroa + postimaksut. Suositeltavaa tilata, kun 
aloituskirja I-IV on opiskeltu hyvin. 

Sopii rajajoogaa aloittelevalle. Opetuskirjeet V–X. 

Toimittanut Terttu Seppänen. 
Kymmenen opetuskirjettä. 

Opetuskirjeet I-IV. Hinta 15 euroa + postimaksut. 

Tyyne Matilainen ja Mirja Salonen, 

Kirja on saatavissa myös 2-osaisena:

Terttu Seppänen on toimittanut kirjoiksi perinteiset 
rajajoogan opetuskirjeet.

Hinta 45 euroa + postimaksut.

Kirjeopisto Via on Via-Akatemian säätiö sr:n alainen ja 
opetus tapahtuu Via-Akatemian opetuksena.

Via-Akatemian säätiö sr 2019. 
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KUTSU

Vierellemme

kuinka ihmisyytees uskotaan,

 myrskyjänsä ravistaa.

myös toisenlaiset auttajat,

hetki saapuu lähellemme

 tyyntyis tuuli,
ja kutsu-lintu 

ajan-auttajiksi sua kutsutaan; 
kuin metsissämme

Kun on aika,

*** 

Iltahämärissä et aavistakkaan,

 kun ankarimmat planeetat

valosiivin tulee, jää

*** 

 ryhtyis laulamaan.

 lumen päällä kimaltaa.

 voi jotain uutta ymmärtää.

Valonkantajiksi kutsutaan
kun aika on,

Hän on kevyt, pakkaskellot helähtää,

nyt maa-enkelinä hän vaeltaa.

*** 

 vierelläsi hennot askeleet

 linnunrataa matkustaa,
 tai hänen tähtensä
on ehkä unta, tai kirkkaus-sanoja,

 suojaa käsissään.
hän rauhanrukousta

Valo-olento, tuo kanssakulkija

on taakka kaunis,

KUTSU

Pirkko
22.11.2023

 myrskyjänsä ravistaa.

 ryhtyis laulamaan.

ja ankarimmat planeetat

ja kutsu-lintu

Kun aika on

 tyyntyis tuuli,
kuin metsissämme

 pyhyyteensä nostamaan.

ja on
Ihmisyytees uskotaan

rauhan planeettaa, 
Valotyöhön sua kutsutaan,

***   
 toivo anna lahjaksi.
 lohduttoman sydänyöhön

hän tai Sinä, Hän, joka osaa rakastaa.

Särjetyn voit pyytää ehjäksi,

hän on ikuisesti sinua,

Hän nyt tahtoo enemmän.

 yössä yksin vaeltaa,

rauhanrukouksen tähden

Ja Tiedä: Kukaan ei saata

Hän on sinä, ja hän on Hän,

Hän on sinä, ja hän on Hän,
ei sisar eikä veli, – on enemmän -
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Terttu Seppänen

Elina Kakko

V IA-AKAT EMIA

Kiittäen kuluneesta vuodesta

tahdomme Sinulle 

Rauhallista Joulua ja

Onnellista Uutta Vuotta 2024!

V IA RY

Kuva Pentti Mäkelä


